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1. WSTĘP 

Realizując obowiązek wynikający z ustawy o samorządzie gminnym przedstawiam Państwu opracowanie 
podsumowujące najważniejsze działania podejmowane w naszym mieście w 2022 roku. Raport daje 
możliwość przeglądu kluczowych aktywności jaworznickiego samorządu w obszarach determinujących rozwój 
miasta i poprawę życia mieszkańców. 
Nie dająca się wygasić pandemia, koszmar wojny za wschodnią granicą naszego kraju, wzrost cen energii, 
problemy z zakupem węgla – to tylko niektóre z wydarzeń, rzutujących na funkcjonowanie samorządów. 
Rok 2022 zaczynaliśmy pod znakiem pandemii. Obserwowany wzrost zachorowań spowodował ogłoszenie 
przez rząd powrotu do pracy zdalnej w urzędach i zawieszenie zajęć stacjonarnych dla uczniów klas V-VIII szkół 
podstawowych oraz dla uczniów szkół ponadpodstawowych, wprowadzając w ich miejsce naukę zdalną.  
W lutym z kolei uwaga całego świata skupiła się na zaatakowanej przez Rosję Ukrainie. Dla naszego kraju 
to początek fali uchodźców i podejmowanych na ich rzecz działań, także przez nasz samorząd. Ruszyła pomoc 
doraźna i długofalowa – punkty informacyjne, pomoc w zakwaterowaniu, znalezieniu pracy czy zapewnieniu 
miejsc do nauki w szkołach. Sytuacja ta nie pozostała bez wpływu na wiele obszarów, potęgując inflację, wzrost 
cen energii, surowców, usług, z czym musiały zmierzyć się również samorządy, próbując sprostać wyższym 
kosztom działalności.  
Mimo napotykanych trudności, nie rezygnowaliśmy z podejmowania działań podnoszących standard życia 
mieszkańców jak i licznych inicjatyw o wymiarze społecznym: kulturalnych, sportowych, inspirujących 
aktywność lokalnej społeczności, poprawiających dostępność usług publicznych.  
Jednym z ważniejszych zagadnień dla miasta było powołanie Jaworznickiego Obszaru Gospodarczego, 
będącego szansą na nowe, przemysłowe otwarcie dla Jaworzna i regionu. W ramach inwestycji 
w infrastrukturę drogową prowadziliśmy m.in. remont ulic Katowickiej, Tuwima, Martyniaków, Grunwaldzkiej 
oraz kontynuowaliśmy przebudowę DK 79 w Jaworznie Byczynie. Na mapie miasta pojawiły się także nowe 
przestrzenie edukacyjno-rozwojowe: Jaworznickie Laboratorium Biznesu i Centrum nauki „SOWA – Strefa 
Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności” w GEOsferze. 
Kluczowe wyzwania i cele stawiane przed miastem były poddawane stałej analizie w poszukiwaniu perspektyw 
dalszego rozwoju, nowych szans i możliwości. Cieszę się, że zaangażowanie pracowników naszego samorządu 
także w minionym roku zaowocowało pozyskaniem dodatkowych środków, które umożliwiają realizację 
kolejnych projektów dotyczących infrastruktury wodno-kanalizacyjnej, modernizacji placówek oświatowych 
oraz rewitalizacji zasobów komunalnych. 
Mam nadzieję, że tegoroczny raport będzie wartościowym źródłem informacji dla wszystkich 
zainteresowanych oraz będzie stanowił przyczynek do dalszych działań na rzecz rozwoju Jaworzna. 
Zapraszam zatem do lektury i dzielenia się własnymi spostrzeżeniami na temat ujętych w nim obszarów.  
 

Prezydent Miasta Jaworzna 
Paweł Silbert
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2. POTENCJAŁ MIASTA 
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3. KALENDARIUM 
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4. STRATEGICZNE INICJATYWY 2022 

Mimo wyzwań spowodowanych trwającą nadal pandemią oraz wybuchem konfliktu zbrojnego w Ukrainie, 
nie zmalała aktywność inwestycyjna gminy oraz zaangażowanie w realizację ważnych społecznie 
i gospodarczo projektów. Podejmowane przez władze miasta inicjatywy są konsekwencją dążenia 
do inteligentnego, zrównoważonego rozwoju, skupionego na podnoszeniu jakości życia 
mieszkańców, poszerzaniu oferty dla rozwoju biznesu, zapewnieniu łatwego i szybkiego dostępu do usług oraz 
zasobów infrastrukturalnych. Wymienione poniżej obszary były kluczowymi w działaniach gminy w 2022 roku. 
 
Jaworznicki Obszar Gospodarczy  

Decyzja o powołaniu do życia Jaworznickiego Obszaru Gospodarczego, strefy 
inwestycyjno-ekonomicznej o kluczowym znaczeniu dla przyszłego rozwoju 
gospodarczego Jaworzna oraz regionu uruchomiła po stronie samorządu 
natychmiastowe działania oraz niezbędne procedury. Przyjęty miejscowy plan „Wojska 
Polskiego – Północ”, wraz z wcześniejszym planem dot. terenów przemysłowych 
„Zachód”, ustalił sprzyjające ramy planistyczne dla przedsięwzięć inwestycyjnych 
na obszarze JOG-u, umożliwiając rozbudowę zoptymalizowanych sieci 
infrastrukturalnych, a także ochronę rejonów stanowiących wartościowe naturalne 
siedliska fauny i flory. Na mocy ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z przeznaczeniem gruntów leśnych z 21 września 2021 r., gmina pozyskała od Lasów 
Państwowych 264,5 ha terenów zalesionych położonych w granicach planowanego 
obszaru gospodarczego, w zamian za 265 ha lasów gminnych, w ślad za czym 
przystąpiono do szczegółowej inwentaryzacji przyrodniczej na obszarze, kontynuując 
procedury środowiskowe, związane z wyłączeniem z produkcji leśnej. Równolegle 
postępowały prace nad sporządzeniem wstępnej koncepcji uzbrojenia terenów 
inwestycyjnych w infrastrukturę techniczną. Dzięki staraniom władz miasta JOG 
otrzymał dofinansowanie 100 mln zł ze środków Rządowego Programu Inwestycji 
Strategicznych na budowę sieci wod-kan. Projekt uzyskał też warunki techniczne 
dla przyłącza elektroenergetycznego oraz dokonano wstępnych uzgodnień w zakresie 
budowy GPZ dla terenów inwestycyjnych. Równolegle do tych działań gmina podpisała 
umowę z KSSE w Katowicach na pozyskanie inwestorów do Jaworznickiego Obszaru 
Gospodarczego. 
 

Ekologiczny transport zbiorowy  

Konsekwentna polityka władz miasta wymiany miejskiego taboru autobusowego 
na pojazdy zeroemisyjne (o napędzie elektrycznym) zaowocowała wprowadzeniem 
do ruchu w 2022 roku 6 nowych elektrycznych autobusów przegubowych, w efekcie 
czego pojazdy elektryczne stanowią dziś 73 proc. całego taboru wykorzystywanego przez 
operatora na terenie gminy. Nie ustając w wysiłkach na rzecz rozwoju elektromobilności 
miasto ma szansę być liderem kolejnej zaawansowanej technologii w transporcie 
bezemisyjnym: technologii wodorowej. W marcu 2022 roku testom został poddany 
autobus wodorowy Solaris Urbino 12 hydrogen, obsługujący najbardziej obciążone linie 
miejskie, łączące największe osiedla mieszkaniowe. Pozyskane tą drogą doświadczenia 
służą podejmowaniu decyzji o dalszej modernizacji taboru i wyborze najbardziej 
efektywnych technologii. 
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Priorytetowe zadania inwestycyjne 

W 2022 roku gmina prowadziła zaawansowany projekt budowy nowego śladu DK 79 
w Byczynie – estakady, która docelowo poprawi komunikację w południowej części 
miasta i zagwarantuje bezpieczny ruch w dzielnicy. Inwestycja jest realizowana przy 
wsparciu funduszy rządowych oraz własnych gminy. Zakończyła się budowa 
ulic Martyniaków i Tuwima, rozpoczęto przebudowę ulicy Katowickiej, Grunwaldzkiej, 
budowę śladu ulicy Nowodługoszyńskiej. Przygotowano tereny pod budowę nowej 
infrastruktury drogowej, które umożliwią rozwój zabudowy mieszkaniowej 
w dzielnicach miasta. Gmina pozyskała dodatkowe środki na termomodernizację 
11 obiektów oświatowych. Przeprowadziła także prace remontowe w 24 placówkach 
edukacyjnych na łączną kwotę 12 mln zł. Z Rządowego Funduszu Polski Ład gmina 
otrzymała dodatkowe 33 mln zł, z których będzie finansowana modernizacja 
i rozbudowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej gminy oraz Centrum kulturalno-
społeczne wraz z rozbudową budynku OSP Ciężkowice.  
 

Nowoczesne budownictwo 

Nie zmniejsza się potencjał rozwoju budownictwa mieszkaniowego w Jaworznie. 
Uchwalony w 2022 roku miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
“Niedzieliska II” wprowadził 2,7 ha nowych terenów mieszkaniowych. W ofercie miasta 
stale proponowane były nowe działki na sprzedaż w drodze licytacji. Wydział 
Urbanistyki i Architektury wydał 627 pozwoleń na budowę, a Wydział Geodezji 
i Kartografii 191 decyzji podziałowych. Nadano 290 nowych numerów adresowych. 
Realizując miejską strategię mieszkalnictwa JTBS sp. z o.o. rozpoczęło budowę nowego 
Osiedla Sfera Południe zlokalizowanego przy ul. Kamila Wachlowskiego, oddając 
do użytku już w listopadzie 2022 roku, pierwsze 38 mieszkań. Ze względu na duże 
zainteresowanie mieszkaniami na własność w sierpniu JTBS podpisało umowę 
na budowę kolejnych 31 mieszkań. W ubiegłym roku spółka zakończyła proces 
przygotowania do budowy pierwszych 100 mieszkań na wynajem w Osiedlu JTBS 
na Skałce, podpisując w sierpniu 2022 roku umowę kredytu na kwotę 16,2 mln zł. Środki 
te w połączeniu z dotacjami z Funduszu Dopłat w kwocie 9,1 mln zł i Rządowego 
Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa w wysokości 3,3 mln zł zapewnią pokrycie 77 proc. 
kosztów budowy, zaplanowanej na lata 2023-2024. Łącznie w ostatnich pięciu latach 
JTBS oddało do użytku 462 mieszkania, natomiast w całym okresie funkcjonowania 
1046 mieszkań. 

 
Edukacja Przyszłości  

Jaworzno jest gminą, która aspiruje do realizacji w sposób systemowy projektu badania 
predyspozycji i uzdolnień dzieci i młodzieży z wykorzystaniem narzędzi 
informatycznych. W 2022 roku sfinalizowany został trzyletni proces wdrożeniowy 
programu Edukacja Przyszłości – badanie predyspozycji i uzdolnień dzieci i młodzieży 
w Jaworznie. We wrześniu, we wszystkich gminnych jednostkach oświatowych, projekt 
wkroczył w fazę realizacji opartej o wypracowane i uzgodnione przez dyrektorów szkół 
i przedszkoli harmonogramy oraz jednolite narzędzia obserwacji, oceny i diagnozy. 
Unikalnymi wartościami programu są m.in. ciągłość procesu obserwacji i diagnozy 
dzieci i młodzieży na każdym etapie edukacyjnym; możliwość identyfikacji mocnych 
stron i potrzeb każdego dziecka, wskazanej grupy czy oddziału; wspólne standardy 
i jednolite narzędzia obserwacji i diagnozy dla wszystkich gminnych jednostek 
oświatowych; własny system gromadzenia i agregowania zanonimizowanych danych 
zbiorczych dla dalszej analizy.  
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Konsultacje i nowe przestrzenie publiczne dla mieszkańców 

Jaworznicki Budżet Obywatelski w 2022 roku obchodził swój jubileusz. 10. edycja tego 
przedsięwzięcia wyłoniła nowe projekty na łączną kwotę 3,4 mln zł, które będą 
realizowane w 2023 roku. W ramach 9. edycji JBO powstała nowa infrastruktura 
w osiedlach, naturalny plac zabaw Bobrowa Górka w Ciężkowicach, doposażono 
istniejące strefy rekreacji, czy też zakupiono sprzęt OSP.  Zgodnie z założeniami gmina 
zakończyła także innowacyjny program konsultacji Jaworzno w dyskusji aktywnie 
włączający mieszkańców w dyskusję o rewitalizacji ważnych dla Jaworzna obszarów. 
Tematami rozmów były: przyszłość byłego dworca kolejowego w Szczakowej, 
modernizacja Skate Parku na Podłężu, funkcja ulicy “Kociej” oraz miejska zieleń. 
Jaworzno dwukrotnie było organizatorem konferencji Miasta Idei, w ramach których 
prowadzone były warsztaty nt. roli handlu w mieście oraz tworzenia planów 
zagospodarowania przestrzennego. Pracownicy gminy realizowali także projekt 
konsultacyjny „Szkoła planowania przestrzennego 2.0” dla planu Pszczelnik I. 

 
Rozwój terenów zielonych 

W 2022 roku prezydent Paweł Silbert podjął decyzję o uruchomieniu gminnego 
programu wsparcia Rodzinnych Ogrodów Działkowych, w zakresie modernizacji 
i rozwoju części wspólnych tych miejsc. Kwoty na inwestycje mogą sięgnąć 
do 70 tysięcy złotych, a o dotacje można się starać raz na dwa lata. Uruchomiony został 
także projekt śródmiejskich zazielenień i tworzenia zielonych przestrzeni w mieście. 
Swoje pomysły “zielonych” zadań zgłosili mieszkańcy w programie Jaworzno w dyskusji.  
Jaworzno jest jednym z nielicznych miejsc, gdzie otwarto minicentrum nauki „SOWA – 
Strefa Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności”. Opiekę nad centrum sprawuje Ośrodek 
Edukacji Ekologiczno-Geologicznej „GEOsfera”. Miasto skutecznie pozyskało 
w WFOŚiGW fundusze na ochronę muraw kserotermicznych oraz chomika 
europejskiego.  
 

Strefa Lepszej Pracy 

W mieście otwarto Jaworznickie Laboratorium Biznesu. To przedsięwzięcie 
Powiatowego Urzędu Pracy, które ma służyć przede wszystkim ludziom młodym, 
którzy będą testować tu swoje pomysły biznesowe i rozwijać przedsiębiorczość. 
Na wsparcie mogą także liczyć przedsiębiorcy, którzy rozwijają swój biznes. Gmina 
podjęła ważne kroki w celu utworzenia na terenie naszego miasta ośrodka 
akademickiego z kierunkiem pielęgniarskim i lekarskim. W tym celu Prezydent Miasta 
podpisał list intencyjny z Akademią Śląską im. prof. Zbigniewa Religi. Dzięki temu 
Jaworzno zyskało ośrodek uczelni wyższej o kierunku medycznym, dający realną szansę 
na poprawę wskaźników społecznych i gospodarczych w naszym mieście. Ubiegły rok 
zaowocował także nową inicjatywą – pracownicy Wydziału Edukacji przygotowali 
projekt Branżowego Centrum Usług przy ul. Sportowej 1. Przedsięwzięcie warte 16 mln 
złotych pozyskało wsparcie Polskiej Izby Motoryzacyjnej, Katowickiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej, ElectroMobility Poland S.A., Solaris Bus & Coach, Związku Pracodawców 
Motoryzacji i Artykułów Przemysłowych, Politechniki Śląskiej, Akademii Śląskiej 
w Katowicach oraz Akademii WSB. BCU jako jedyne w kraju będzie kształcić w zakresie 
branży motoryzacyjnej. 
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5. JEDNOSTKI I SPÓŁKI Z UDZIAŁEM GMINY 

W celu realizacji przypisanych ustawowo zadań gmina współpracowała w 2022 roku z licznymi jednostkami 
i podmiotami, są to:  

1) miejskie jednostki organizacyjne, instytucje kultury, samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej:  

• Miejski Zespół Obsługi Placówek Oświatowo-Wychowawczych, 

• Miejski Zarząd Dróg i Mostów, 

• Miejski Zarząd Nieruchomości Komunalnych, 

• Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 

• Ośrodek Interwencji Kryzysowej, 

• Dom Pomocy Społecznej, 

• Jadłodajnia Miejska, 

• Centrum Administracyjne Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych, 

• Powiatowa Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza, 

• Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Dobry Dom”, 

• Ognisko Wychowawcze, 

• Żłobek Miejski, 

• Miejska Biblioteka Publiczna, 

• Miejskie Centrum Kultury i Sportu, 

• Muzeum Miasta Jaworzna, 

• ATElier Kultury, 

• SP ZOZ Szpital Wielospecjalistyczny, 

• SP ZOZ Ośrodek Rehabilitacyjno-Wychowawczy dla Dzieci Niepełnosprawnych, 

• SP ZOZ Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy,  

2) powiatowe jednostki organizacyjne:  

• Powiatowy Urząd Pracy, 

3) jednostki powiatowej administracji zespolonej:  

• Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego, 

• Komenda Miejska Policji, 

• Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej, 

4) spółki z udziałem gminy:  

• Wodociągi Jaworzno Spółka z o.o. w Jaworznie, 
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• Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Spółka z o.o. w Jaworznie, 

• Jaworznickie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Jaworznie, 

• Zespół Lecznictwa Otwartego Spółka z o.o. w Jaworznie, 

• Spółka Ciepłowniczo-Energetyczna Jaworzno III Spółka z o.o. w Jaworznie,  

• Agencja Rozwoju Lokalnego S.A. w Sosnowcu, 

• Górnośląski Akcelerator Przedsiębiorczości Rynkowej Spółka z o.o. w Gliwicach, 

• Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Spółka z o.o. w Balinie, 

• "BIO-KAN SYSTEM Jaworzno" Spółka z o.o. w Jaworznie w likwidacji, 

• Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Spółka z o.o. w Jaworznie (likwidacja spółki, rozpoczęta 
w 2018 r. zakończyła się 6 lipca 2021 r., wykreślenie podmiotu z KRS nastąpiło 9 lutego 2022 r.), 

• ASK Spółka z o.o. w Sosnowcu (gmina nabyła udziały w spółce w 2021 r., wykreślenie podmiotu z KRS 
nastąpiło 25 marca 2023 r.), 

5) przedszkola, szkoły i inne placówki oświatowo-wychowawcze, 

6) organizacje pozarządowe. 
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6. CZŁONKOSTWO I PARTNERSTWO GMINY 

Jaworzno w 2022 roku, podobnie jak w roku poprzednim, pozostawało miastem członkowskim następujących 
związków i stowarzyszeń międzygminnych: 

1) Związku Miast Polskich – którego celem jest wspieranie idei samorządu terytorialnego oraz dążenie 
do gospodarczego i kulturalnego rozwoju miast polskich, 

2) Śląskiego Związku Gmin i Powiatów – misją Związku jest służba na rzecz społeczności lokalnych 
i samorządów terytorialnych województwa śląskiego. Wszystkie podejmowane inicjatywy i działania służą 
integracji regionu i rozpowszechnianiu najlepszych wzorców w zakresie rozwoju lokalnego, 

3) Stowarzyszenia Zdrowych Miast Polskich – które w ramach swoich zadań inspiruje i wspiera programy 
lokalne miast członkowskich w zakresie ochrony zdrowia, rozwija współpracę między miastami i gminami 
położonymi w regionach o dużym zanieczyszczeniu środowiska naturalnego oraz współpracuje 
z instytucjami i organizacjami zajmującymi się problematyką zdrowotną i ekologiczną,  

4) Związku Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego – będącego samorządnym 
stowarzyszeniem gmin i powiatów, powołanym dla wsparcia idei samorządności lokalnej, ochrony 
wspólnych interesów, wymiany doświadczeń, promocji osiągnięć oraz realizacji wspólnych przedsięwzięć 
i inwestycji, 

5) Związku stowarzyszeń – Śląski Ogród Botaniczny – którego celami statutowymi są badania naukowe, 
działalność dydaktyczna, edukacyjna oraz ekologia i ochrona dziedzictwa przyrodniczego. 

Miasto w ramach umów partnerskich współdziała również z instytucjami naukowo-badawczymi:  

1) Państwowym Instytutem Geologicznym – Państwowym Instytutem Badawczym w Warszawie, 
2) Politechniką Śląską w Gliwicach, 
3) Uniwersytetem Śląskim w Katowicach, 
4) Śląskim Uniwersytetem Medycznym w Katowicach, 
5) Akademią Śląską w Katowicach, 
6) Wyższą Szkołą Bezpieczeństwa w Poznaniu, 

oraz organizacjami gospodarczymi: 

1) Katowicką Specjalną Strefą Ekonomiczną w Katowicach, 
2) Jaworznicką Izbą Gospodarczą, 
3) Regionalną Izbą Gospodarczą w Katowicach. 

Jaworzno pozostaje miastem partnerskim:  

1) Karviny (Czechy),  
2) Szigethalom (Węgry),  
3) Yiwu (Chiny), 
4) Hereford (Wielka Brytania). 
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7. ŁAD PRZESTRZENNY 

Efekty działań w obszarze: 

• W 2022 roku uchwalono 4 miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego: 

o „Niedzieliska II” (uchwała nr XXXIX/523/2022 Rady Miejskiej w Jaworznie z 10 lutego 2022 r.), który 
wprowadził 2,7 ha nowych terenów mieszkaniowych i uporządkował przeznaczenie terenu, 

o „Wojska Polskiego – Północ” (uchwała nr XL/524/2022 Rady Miejskiej w Jaworznie 
z 4 marca 2022 r.), szczególnie ważny dla miasta, umożliwiający lokalizację funkcji inwestycyjnych 
o powierzchni 224,2 ha, 

o „Pszczelnik I” (uchwała nr XLIII/574/2022 Rady Miejskiej w Jaworznie z 26 maja 2022 r., poprzedzony 
pogłębionymi konsultacjami społecznymi, mający charakter porządkowy, 

o plan dla kolektora ogólnospławnego DN1800 „Lonty” (uchwała nr XLVIII/632/2022 Rady Miejskiej 
w Jaworznie z 24 listopada 2022 r.), umożliwiający nową lokalizację kolektora ścieków, konieczną 
z powodu oddziaływań górniczych; 

• Prowadzono zaawansowane prace nad planami: „Cmentarz Wilkoszyn”, „Skałka-wschód”, „Jeziorki”, 
„Pastwiska”, planem uzupełniającym tereny mieszkaniowe w Jaworznie oraz planami „Dąbrowa 
Narodowa III”, „Szprotawy” i „Wojska Polskiego – osadnik”. W związku z zapowiadaną zmianą ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym przystąpiono również do planu miejscowego 
dla całego miasta, aby zapewnić możliwość ciągłości sporządzania dokumentów planistycznych; 

• W październiku 2022 roku został uruchomiony Portal planistyczny Miasta Jaworzna – ogólnodostępny 
serwis internetowy, w którym publikowane są aktualne miejscowe plany zagospodarowania 
przestrzennego oraz Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. 
Użytkownicy mają możliwość przeglądania rysunków obowiązujących planów oraz Studium, a także 
pobierania danych i powiązanych dokumentów. Wraz z dokumentami planistycznymi można wyświetlić 
dane pochodzące z serwisów zewnętrznych, takie jak ewidencja gruntów i budynków, uzbrojenie terenu, 
pozwolenia na budowę, formy ochrony przyrody i inne. Portal udostępnia wyselekcjonowane dla miasta 
dane statystyczne, pochodzące z Banku Danych Lokalnych GUS. Serwis posiada funkcje dające możliwość 
korzystania z niego osobom niedowidzącym; 

• Zakończona w 2021 roku modernizacja ewidencji gruntów i budynków, ujawniła rozbieżności między 
stanem faktycznym a ewidencyjnym wpływające na wysokość podatków lokalnych. Proces przeliczania 
odbywał się na przestrzeni całego roku 2022. Wymiernym efektem modernizacji jest przyrost 
opodatkowanej powierzchni, widocznej zwłaszcza w zakresie powierzchni użytkowej przeznaczonej 
do celów mieszkaniowych. Na początek roku 2022 opodatkowana powierzchnia z 2,3 mln m2 zwiększyła 
się do 2,4 mln m2. Zaktualizowane dane w ewidencji gruntów i budynków, zgodnie z ustawą prawo 
geodezyjne i kartograficzne stanowią podstawę planowania gospodarczego, planowania przestrzennego, 
wymiaru podatków i świadczeń, oznaczania nieruchomości w księgach wieczystych, statystyki publicznej, 
gospodarki nieruchomościami oraz ewidencji gospodarstw rolnych; 
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• Ład przestrzenny w liczbach: 7687 wprowadzonych zmian w ewidencji gruntów i budynków w oparciu 
o wpływające dokumenty, 2013 przyjętych opracowań geodezyjnych, 6782 zrealizowane zamówienia 
na materiały geodezyjne oraz wypisy i wyrysy z ewidencji i gruntów i budynków, 192 razy koordynowano 
usytuowanie projektowanych sieci uzbrojenia terenu, 34 058 budynków, w tym 14 757 budynków 
mieszkalnych oraz 16 617 lokali własnościowych ujawnionych w ewidencji gruntów i budynków, 
191 wydanych decyzji podziałowych, 1097 wydanych wypisów i wyrysów z planów miejscowych, 
66 obowiązujących planów miejscowych.  
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8. GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI 

Efekty działań w obszarze: 

• W wyniku 62 przeprowadzonych postępowań przetargowych nabywców znalazło 37 nieruchomości 
gruntowych i 1 lokal mieszkalny, z kolei 11 nieruchomości zbyto w drodze bezprzetargowej – łączne 
wpływy ze zbycia nieruchomości gminnych, przy uwzględnieniu dopłat wynikających z zamiany, wyniosły 
9 891 021,68 zł; 

• Sprzedaż mieszkań komunalnych i garaży na rzecz najemców, na łączną kwotę 342 961,00 zł; 

• 327 umów podpisanych na dzierżawę gruntów gminnych, kwota przychodu w 2022 roku wynosi 
908 584,21 zł; 

• 266,0277 ha gruntów pozyskanych do gminnego zasobu nieruchomości (w formie umów cywilno-
prawnych, darowizn i zamiany); 

• 54 decyzje odszkodowawcze za grunty przejęte pod drogi, w ramach specustawy drogowej, na kwotę 
4 240 523,06 zł; 

• 10 porozumień dotyczących wypłaty odszkodowań za nieruchomości przejęte na rzecz gminy, 
na podstawie art. 98 ustawy o gospodarce nieruchomościami, na kwotę 275 043,00 zł; 

• Ustanowienie służebności przesyłu dla sieci elektroenergetycznych, wodociągowych, ciepłowniczych 
oraz służebności gruntowych na pow. 0,0215 ha, na łączną kwotę 14 469,00 zł; 

• 57 wydanych zgód na zajęcie nieruchomości gminnych w związku z zamiarem umieszczenia nowego 
urządzenia infrastruktury technicznej, na kwotę 78 326,30 zł; 

• Nabycie przez miasto 40 działek o łącznej powierzchni 0,3408 ha na podstawie decyzji Wojewody 
Śląskiego stwierdzających nabycie nieruchomości zajętych przez pasy drogowe dróg publicznych w trybie 
art. 73 ustawy przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną; 

• Ujawnienie w księgach wieczystych własności gminy na podstawie 88 decyzji komunalizacyjnych 
Wojewody Śląskiego dla 128 działek o pow. ogółem 41,6848 ha; 

• Nabycie z mocy prawa na podstawie decyzji komunalizacyjnych 135 działek o pow. ogółem 28,5541 ha; 

• Na podstawie ustawy z 20 lipca 2018 r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów 
zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów, przekształcone zostały 
na własność 3 działki o łącznej pow. 0,1570 ha; 

• Na podstawie ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo 
własności nieruchomości przekształcone zostały na własność 2 działki o łącznej powierzchni 0,0028 ha. 
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9. OCHRONA ŚRODOWISKA 

Efekty działań w obszarze: 

• Od stycznia 2022 roku obwiązuje nowy Program Ochrony Środowiska dla Jaworzna – miasta 
na prawach powiatu na lata 2022-2025 z uwzględnieniem perspektyw na lata 2026-2029 (przyjęty 
uchwałą nr XXXVIII/509/2021 Rady Miejskiej w Jaworznie z 21 grudnia 2021 r.), zobowiązujący gminę 
do inicjowania przedsięwzięć zabezpieczających przed utratą różnorodności biologicznej w celu 
utrzymania terenów wartościowych przyrodniczo. W oparciu o założenia programu podejmowane były 
następujące przedsięwzięcia: 

o w ramach projektu „Ochrona chomika europejskiego w Jaworznie – 2022 r.”, prowadzono 
działania polegające na wzmacnianiu populacji chomika europejskiego (23 nowe osobniki), 
poprawie warunków siedliskowych, w tym utrzymanie korytarzy ekologicznych, monitoringu 
populacji oraz edukacji i promocji (m.in. projekt artystyczno-ekologiczny „Chomiczy ogród”, 
turystyczny „Rajd Chomika”, montaż nowej figurki chomika na Plantach miejskich),  

o realizowano projekt ochrony muraw kserotermicznych oraz gatunków z nimi związanych 
na terenie Zespołu przyrodniczo-krajobrazowego Uroczysko Sadowa Góra i Górze Bielana, a także 
muraw galmanowych Sadowej Góry, Góry Wielkanoc i w rejonie Długoszyna poprzez 
m.in. prowadzenie wypasu owiec, koszenie mechaniczne i ręczne, zwalczanie gatunków 
ekspansywnych i inwazyjnych, wysiew wyselekcjonowanych nasion gatunków murawowych, 

o prowadzono działania związane z utrzymaniem zrekultywowanego składowiska odpadów 
komunalnych w rejonie Pieczysk polegające na odgazowywaniu bryły składowiska, monitoringu 
wód podziemnych i osiadania powierzchni, wykaszaniu łąk (19 ha) porastających teren, 

o realizowano zadania objęte międzynarodowym projektem badawczo-wdrożeniowym o akronimie 
LIFEPOPWAT, w ramach którego na obszarze działek gminnych powstaje replika prototypu 
mokradeł przeznaczonych do uzdatniania wody zanieczyszczonej pestycydami, 

o przeprowadzono badania tomograficzne czterech pomników przyrody (lipy) oraz zabiegi 
pielęgnacyjne na trzech z nich, 

o na zgłoszenie Urzędu Miejskiego udzielono doraźnej pomocy lekarsko-weterynaryjnej 
145 rannym lub chorym zwierzętom dziko żyjącym, 

o wydano 26 zaświadczeń o dokonaniu wpisu do rejestru zwierząt należących do gatunków 
podlegających ograniczeniom na podstawie przepisów prawa Unii Europejskiej;  

• Program ograniczenia niskiej emisji na terenie miasta Jaworzna na lata 2021-2024 (przyjęty uchwałą 
nr XXV/333/2020 Rady Miejskiej w Jaworznie z 29 października 2020 r.), określa kierunki działań 
dla osiągnięcia poprawy stanu powietrza atmosferycznego w mieście. W 2022 roku gmina zrealizowała 
319 wniosków mieszkańców o dotacje do zakupu nowych, ekologicznych urządzeń grzewczych. Najwięcej 
dotyczyło kotłów gazowych (146) oraz kotłów węglowych z automatycznym załadunkiem paliwa (110). 
Dotacji udzielono również do kotłów na pellet (30), pomp ciepła (29) oraz do ogrzewania elektrycznego 
(4). Dodatkowo dofinansowanie otrzymali mieszkańcy w przypadku wymiany źródła ciepła na kocioł 
gazowy do nowo budowanych przyłączy sieciowych (21). Ponadto gmina zrealizowała 2 wnioski o dotacje 
do zakupu pompy ciepła. Kwota dotacji w 2022 roku, zgodnie z zasadami Programu, wynosiła: 4000 zł 
do urządzeń grzewczych (kotłów gazowych, kotłów na pellet, pomp ciepła, ogrzewania elektrycznego), 
3000 zł do kotłów węglowych z automatycznym załadunkiem paliwa, natomiast do przyłączy 2000 zł. 
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Łączna kwota przyznanych i wypłaconych dotacji to 1 211 364,00 zł. Na podstawie porozumienia 
z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, w siedzibie 
Wydziału Ochrony Środowiska przy ul. Krakowskiej 9 został utworzony Gminny Punkt Konsultacyjno-
Informacyjny dla Programu rządowego Czyste Powietrze. W punkcie mieszkańcy mogli uzyskać niezbędną 
pomoc związaną ze sporządzeniem wniosku o dotację i jej rozliczeniem. W 2022 roku w punkcie 
sporządzono i przyjęto 310 wniosków; 

• Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Jaworzno w 2022 roku (przyjęty uchwałą nr XLI/530/2022 Rady Miejskiej w Jaworznie 
z 31 marca 2022 r.), zabezpieczał opiekę, na podstawie stosownych umów z przedsiębiorcami: 

o bezdomnym zwierzętom domowym poprzez zapewnienie miejsca w Schronisku dla Bezdomnych 
Zwierząt w Chełmku przy ul. Jaworznickiej 67. Schronisko przyjęło 100 zwierząt z terenu Jaworzna, 

o bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu gminy poprzez zapewnienie miejsca 
w gospodarstwie rolnym położonym na terenie miasta, 

o doraźną pomoc lekarsko-weterynaryjną rannym lub chorym zwierzętom. 

Ponadto w celu zapobiegania bezdomności zwierząt realizowany był plan znakowania (czipowanie) 
zwierząt (254 psy/koty) wraz z wprowadzeniem danych o właścicielu zwierzęcia do Międzynarodowej 
Bazy Danych „Safe-Animal”. Gmina prowadziła również bezpłatną akcję sterylizacji i kastracji gminnych 
kotów wolno żyjących (zabiegom poddano 173 koty) oraz finansowała ich dokarmianie i zakup budek. 
Na realizację Programu w 2022 roku w budżecie gminy zabezpieczone zostały środki finansowe 
w wysokości 232 900 zł; 

• Wśród priorytetów środowiskowych miasta znalazły się też zagadnienia związane z ochroną gruntów 
rolnych mających istotny wpływ na stan środowiska. Gmina posiada w swoich zasobach grunty rolne, 
które w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego przeznaczone są na cele inne 
niż rolnicze. W 2022 roku wydano łącznie 81 decyzji w sprawie wyłączenia gruntów rolnych z produkcji, 
co w porównaniu do lat poprzednich pozwala zaobserwować tendencję spadkową. W 2022 roku 
na wniosek stron wydano 480 zaświadczeń dotyczących objęcia lub nieobjęcia gruntów uproszczonym 
planem urządzenia lasu; 

• Na potrzeby edukacji ekologicznej, w Ośrodku Edukacji Ekologiczno-Geologicznej GEOsfera prowadzono 
zajęcia edukacyjne, wykłady i warsztaty w ramach działań własnych i z udziałem zaproszonych gości 
reprezentujących: Oddział Górnośląski PIG – PIB, Wydział Nauk Przyrodniczych Uniwersytetu Śląskiego 
w Katowicach oraz Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach. W trakcie roku Ośrodek odnotował 
8458 uczestników zajęć.   
Do istotnych wydarzeń zorganizowanych na terenie Ośrodka w 2022 roku należały: 

o otwarcie minicentrum nauki „SOWA – Strefa Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności”, 
zrealizowanego w ramach projektu Ministerstwa Edukacji i Nauki przy udziale Centrum Nauki 
Kopernik w Warszawie. Jaworzno jest jednym z 32 miast w Polsce, biorących udział 
w przedsięwzięciu. “SOWA" to wystawa składająca się z eksponatów prezentujących zjawiska 
związane z wieloma dziedzinami nauki oraz przestrzeń swobodnego eksperymentowania, 
dedykowana różnorodnym zajęciom, 

o podpisanie deklaracji współpracy pomiędzy Jaworznem a Uniwersyteckimi Laboratoriami Kontroli 
Atmosfery – ULKA Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, mającej na celu wsparcie działań 
Ośrodka w obszarze badań klimatycznych, zwłaszcza związanych z przystosowaniem do zmian 
klimatu, 

o rozpoczęcie prac projektowych nad zagospodarowaniem drugiej części kamieniołomu Sadowa 
Góra – projekt Prochownia we współpracy z Wydziałem Architektury Politechniki Śląskiej 
w Gliwicach, 

o Przyrodnicze Rodzinne Gry Terenowe wraz z Letnią Akademią ODKRYWCY – cykl warsztatów 
przyrodniczych dla najmłodszych, 
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o III Jaworznicki Rajd GEOturystyczny w ramach obchodów Dnia Krajobrazu, 

o wizyty studyjne w ramach projektu Zintegrowany Program Rozwoju Uniwersytetu Śląskiego 
w Katowicach, 

o warsztaty dla studentów Wydziału Architektury Politechniki Śląskiej w Katowicach z zakresu 
zagospodarowania terenów poprzemysłowych. 

Ponadto w 2022 roku Ośrodek reprezentował miasto na forach publicznych: 
o Śląskim Fes|walu Nauki w Katowicach – stoisko pokazowe,  

o Konferencji GEO – PRODUKT w Chęcinach, poświęconej geoturystyce jako nowej gałęzi biznesu, 
innowacji i marke|ngu w popularyzacji wiedzy naukowej oraz edukacji ekologicznej, 

o XXVII Konferencji Naukowej "Kamień w złożu, krajobrazie i architekturze" w Kielcach. 
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10. ZARZĄDZANIE DROGAMI I ORGANIZACJA RUCHU 

Efekty działań w obszarze: 

• W ramach bieżącego utrzymania dróg wykonano nakładki na ulicach: Hetmańskiej, Piłsudskiego, Dąb, 
Górnośląskiej, Promiennej, A. Preglera, Energetyków, Insurekcji Kościuszkowskiej (rej. budynku 62), 
Jaworowej, Jesiennej, Jana Pawła II, Łanowej, Młynarskiej oraz skrzyżowaniu 
Sulińskiego/Zwycięstwa/Celników/Wygoda, o łącznej długości ok. 1950 m; 

• W ramach zadania Czas na gruntówki nowe nakładki o łącznej długości ok. 525 m położono na ulicach: 
Jodłowej, Młyńskiej, Niezapominajki, Szarych Szeregów, Chrzanowskiej bocznej (na wysokości nr 41 
i nr 71); 

• Wybudowano nowe ciągi piesze lub wyremontowano istniejące o łącznej długości 377 m 
w następujących lokalizacjach: ul. E. Plater, al. Piłsudskiego (rejon ogrodzenia ZSO), ul. Chełmońskiego 
(okolice przystanku autobusowego), ul. ks. J. Sulińskiego (okolice przystanku autobusowego), 
ul. Jesienna (rejon placu zabaw); 

• Realizacje wykonane w ramach JBO: remont chodników przy ul. Insurekcji Kościuszkowskiej 52-56, 
ul. Azot (przy Przedszkolu Miejskim nr 15), ul. Młyny Serafińskie (od ul. Bolesława Śmiałego 
w kierunku ul. Władysława Jagiełły), ul. Młyny Serafińskie (od nr 12 w kier. skrzyżowania z ul. Filaretów 
i Filomatów), ul. Grabańka 19-25, ul. Roździeńskiego (od nr 12), przy kapliczce w os. Długoszyn; 
kontynuacja istniejących ciągów pieszych przy ul. Dąb 1-5, ul. ks. A. Mroczka (rejon skrzyżowania 
z ul. Wakacyjną), ul. Ciężkowickiej (od ul. Turystycznej w kier. dawnej ul. Gminnej), ul. Cezarówka 
Dolna (od posesji nr 6 w kier. ul. Krakowskiej), ul. Wygoda (na wysokości centrum handlowego), 
ul. Abstorskich (od ul. Żytniej w kier. ul. Laskowiec), ul. Brodzińskiego (od ul. Towarowej w kier. 
ul. Kolejowej), ul. Gródek/ul. Zabłocie; budowa parkingów przy al. Piłsudskiego 21, ul. Wygoda 
(przy przedszkolu), ul. Azot (przy przedszkolu), ul. Towarowej 61; 

• Dzięki wsparciu z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych wykonano przebudowę ul. Tuwima 
z budową miejsc postojowych, odwodnieniem i przebudową oświetlenia (wartość inwestycji: 
2 837 986,89 zł, wartość dofinansowania: 1 314 846,15 zł) oraz przygotowano tereny pod budowę 
nowej infrastruktury drogowej, które umożliwią rozwój zabudowy mieszkaniowej w rejonie ulic: 
Piekarskiej, Podgórskiej, Storczyków, św. Wojciecha (wartość inwestycji: 4 237 331,55 zł, wartość 
dofinansowania: 4 237 331,55 zł); 

• Wprowadzono (zamontowano i naniesiono w terenie) 32 projekty zmiany organizacji ruchu; 
• W ramach utrzymania zieleni przydrożnej nasadzono 61 drzew, usunięto 86 drzew obumarłych, 

stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego i pieszego lub ryzyko zniszczenia mienia, 
wykonano cięcia pielęgnacyjne na 171 drzewach oraz zabiegi pielęgnacyjne na 3000 m2 żywopłotów; 

• Wydano łącznie 1648 zezwoleń (decyzji i umów), w tym: 1175 dotyczących zajęcia pasa drogowego 
(reklamy, kioski), 66 na lokalizację zjazdów, 407 dotyczących lokalizacji urządzeń obcych w pasie 
drogowym (sieci). 
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11. LOKALNY TRANSPORT ZBIOROWY 

Efekty działań w obszarze: 

• 24 linie komunikacyjne wytyczone na obszarze miasta oraz gmin: Chrzanów, Katowice, Mysłowice 
i Sosnowiec obsługiwało 68 autobusów, w tym 50 pojazdów zasilanych energią elektryczną, 
które wykonały ogółem 4 607 109,2 wozokilometrów. Autobusy zeroemisyjne (o napędzie 
elektrycznym) stanowiły 73 proc. całego taboru wykorzystywanego przez operatora na terenie gminy. 
Średnia wieku taboru eksploatowanego przez PKM wynosi 6 lat; 

• Miejski tabor autobusowy posiada wyposażenie ułatwiające podróżowanie: klimatyzację przestrzeni 
pasażerskiej (57 pojazdów), system informacji pasażerskiej (68 pojazdów), rampę dla wózków 
inwalidzkich (68 pojazdów), automaty biletowe (34 pojazdy), WiFi (60 pojazdów), gniazda USB 
do ładowania (52 pojazdy), 64 autobusy posiadają monitoring; 

• Ważniejsze nakłady inwestycyjne poniesione na infrastrukturę transportową w 2022 roku dotyczyły: 

o wdrożenia do ruchu 6 sztuk nowych autobusów przegubowych, 

o uruchomienia ładowarek pantografowych przy przystanku końcowym Szczakowa Dworzec PKP 
oraz w Stacji Kontroli Pojazdów, 

o uruchomienia stanowisk do nocnego formatowania baterii trakcyjnych przy Stacji Kontroli 
Pojazdów, 

o wyburzenia zbędnej infrastruktury w zajezdni autobusów w celu przygotowania terenu 
pod przyszłe inwestycje, 

o zakupu nowego samochodu pogotowia technicznego; 

• Wśród inicjatyw podejmowanych w 2022 roku na rzecz rozwoju i poprawy funkcjonowania 
publicznego transportu zbiorowego należy wymienić: 

o oddanie do użytku pasażerów zmodernizowanych przystanków: Martyniaków, Darwina 
oraz Energetyków w ramach przebudowy ul. Martyniaków, 

o testy autobusu wodorowego na liniach regularnych z tankowaniem wodoru w zajezdni 
z wykorzystaniem mobilnej stacji, 

o ponowne testy autobusu z napędem hybrydowym; 

• W ramach pomocy humanitarnej 9 autobusów miejskich wycofanych z eksploatacji zostało 
przekazanych Ukrainie. 
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12. ZBIOROWE ZAOPATRZENIE W WODĘ I ODBIÓR ŚCIEKÓW 

Efekty działań w obszarze: 

• Od 6 października 2022 r. na terenie miasta obowiązuje nowa (wyższa) taryfa za wodę i odprowadzanie 
ścieków. Wzrost cen podyktowany był istniejącą sytuacją gospodarczą i rosnącymi kosztami 
funkcjonowania i utrzymania infrastruktury wodno-kanalizacyjnej. W przeliczeniu na jednego mieszkańca, 
opłata wzrosła średnio o 3,50 zł miesięcznie. Nowa stawka dla gospodarstw domowych wyniosła 
6,15 zł/m3 bru}o za wodę i 10,83 zł/m3 bru}o za odprowadzanie ścieków. Z uwagi na wyższe stawki 
za pobór wody dla pozostałych odbiorców, w tym dla przemysłu, pierwszy raz regulator zobowiązał 
Wodociągi Jaworzno do zróżnicowania ceny wody dla tych grup odbiorców. Stawka za wodę 
dla przedsiębiorstw, jednostek samorządowych i usługowych to 6,20 zł/m3 bru}o oraz 10,83 zł/m3 bru}o 
za odprowadzanie ścieków;  

• Od 28 kwietnia 2022 r. w Jaworznie obowiązuje nowy regulamin dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków. Korekta wymuszona została dostosowaniem treści regulaminu do zmian, jakie wprowadzono 
w ustawie prawo budowlane oraz ustawie o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków. Aktualizacja regulaminu ma przede wszystkim przyspieszyć i usprawnić 
podłączenia do sieci wod-kan;  

• W 2022 roku wartość nakładów inwestycyjnych poniesionych na sieci wod-kan wyniosła ogółem 
13 814 tys. zł, z czego 2 666 tys. zł na sieć wodociągową, a na sieć kanalizacyjną 7 674 tys. zł. Ponadto 
Wodociągi zrealizowały 9 nowych sieci wodociągowych o łącznej długości 30 336,3 m. Ze środków 
inwestycyjnych spółki stworzono 26 822,1 m sieci kanalizacyjnej w tym 1581,57 m kanalizacji tłocznej. 
Sieć wodociągowa w mieście ze względu na obszar i zabudowę jednorodzinną według stanu na koniec 
2022 roku wynosiła 819 km, w tym: sieć wodociągowa magistralna – 32 km, sieć wodociągowa – 392 km, 
przyłącza wodociągowe – 395 km, ujęcia wody pitnej głębinowej – 4 szt., ujęcie wody powierzchniowej – 
1 szt., hydrofornie i pompownie wody – 11 szt. Z kolei długość miejskiej sieci kanalizacyjnej wynosiła 
646 km, z czego: sieć kanalizacyjna – 432 km (ogólnospławna – 172 km, sanitarna – 260 km), podłączenia 
kanalizacyjne – 214 km, tłocznie i przepompownie – 50 szt., oczyszczalnia ścieków – 1 szt.;  

• W ramach modernizacji infrastruktury w minionym roku wymienionych zostało 2932 wodomierzy 
głównych i 532 ogrodowych oraz zamontowanych 690 nowych, w tym 270 wodomierzy głównych 
i 420 wodomierzy ogrodowych. Wydanych zostało 711 warunków technicznych: 268 na przyłącza 
wodociągowe i 443 na przyłącza kanalizacyjne. Do sieci kanalizacji sanitarnej podłączonych zostało 
708 nowych posesji. Powstało 122 nowych przyłączy wodociągowych o łącznej długości 2459 m, 
a 55 przyłączy o łącznej długości 1432 m wyremontowano; 

• W 2022 roku w ujęciach wody pitnej dla miasta wyprodukowano 5 005 tys. m3 wody, a na oczyszczalni 
ścieków Jeleń Dąb oczyszczono 5 838 tys. m3 ścieków.  W ramach stałego nadzoru nad jakością wody 
w miejskim laboratorium przebadano 2160 próbek wody, dla których wykonanych zostało 27 939 analiz. 
Kontroli poddawane były również ścieki: 356 próbek (1304 wykonane analizy) oraz osady ściekowe: 
188 próbek (300 wykonanych analiz); 
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• W 2022 roku 511 gospodarstw domowych, które podłączyły się do sieci kanalizacyjnej otrzymało gminne 
wsparcie finansowe, będące częściową rekompensatą kosztów wykonania przyłącza. Spośród 571 ogółem 
złożonych wniosków o dofinansowanie, 60 nie spełniło wymaganych kryteriów. Łączna kwota 
wypłaconych dotacji wyniosła 866 797,79 zł. 
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13. GOSPODARKA ODPADAMI 

Efekty działań w obszarze: 

• W 2022 roku opłata za odbiór odpadów pozostawała na niezmienionym poziomie, tj. 32 zł od osoby. 
Nie waloryzowano także opłaty opartej o objętość pojemnika, do której uiszczania zobowiązane są 
podmioty prowadzące działalność gospodarczą. Przejęcie zadania przez nowego operatora 
i optymalizacja działań w zakresie gospodarki odpadami oraz mniejsza ilość zebranych odpadów 
spowodowała, że koszty systemu (29 073 512,53 zł) zostały zbilansowane dochodami 
(30 072 507,11 zł). Wypracowana nadwyżka na poziomie niemal 1 mln zł zasili system w roku 2023. 
Problemami, z którymi borykała się każda gmina w Polsce to dalej: niski poziom selektywnej zbiórki, 
inflacja, ceny energii, wzrosty wynagrodzenia minimalnego oraz opłat administracyjnych uiszczanych 
w instalacjach – czynniki całkowicie niezależne od gmin;  

• Liczba zarejestrowanych deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
na koniec 2022 roku wynosiła 13 521, co oznacza, że systemem gospodarki odpadami zostało 
objętych 37 349 mieszkańców w zabudowie jednorodzinnej, 20 297 w zabudowie wielorodzinnej oraz 
21 186 w zabudowie mieszanej. Na koniec 2022 roku, z ulgi w opłacie w związku z kompostowaniem 
odpadów skorzystało 2667 osób, natomiast z tytułu Karty Dużej Rodziny 3842 osoby. Obserwuje się 
stały wzrost liczby osób objętych ulgami. Ilość odpadów komunalnych odebranych w roku 2022 
z terenu miasta wyniosła łącznie 37 723,7670 Mg, w tym: 23 584,7670 Mg odpadów zmieszanych 
i 14 139,0000 Mg odpadów selektywnie zebranych, natomiast ilość odpadów dostarczonych 
do PSZOK to 2 096,3180 Mg; 

• Przy wsparciu finansowym gminy oraz dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach w 2022 roku kontynuowane były działania związane z usuwaniem 
odpadów azbestowych. Według przyjętych zasad udzielania dotacji miasto otrzymało na ten cel 
dofinansowanie w wysokości 40 proc. kosztów kwalifikowanych, pozostałe 60 proc. wartości usługi 
sfinansowanych zostało z budżetu miasta. Kwota przeznaczona na ten cel w wysokości 144 083,24 zł 
pozwoliła na usunięcie i utylizację 251,290 Mg odpadów zawierających azbest. W ramach zadania 
wykonano: 14 demontaży z budynków mieszkalnych, 31 demontaży z budynków gospodarczych oraz 
91 odbiorów odpadów. Łącznie zutylizowano wyroby zawierające azbest ze 136 nieruchomości.  
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14. OCHRONA ZDROWIA 

Efekty działań w obszarze: 

W ramach programów polityki zdrowotnej: 

• Kompleksowa  terapia, opieka i pielęgnacja dzieci niepełnosprawnych z terenu Gminy Miasta 
Jaworzna, skierowana do dzieci niepełnosprawnych i zagrożonych niepełnosprawnością w wieku 
od 3 do 18 roku życia, a w przypadku młodzieży z orzeczonym stopniem niepełnosprawności 
intelektualnej do 25 roku życia – wydatkowano środki w wysokości 750 000 zł. Miesięcznie 
w programie uczestniczyło 47 dzieci; 

• Opieka  geriatryczna skierowana na poprawę sprawności osób starszych przewlekle chorych, 
dedykowanego mieszkańcom Jaworzna powyżej 64 roku życia – wydatkowano środki w wysokości 
379 932 zł, z czego 151 972,80 zł to kwota pozyskana z Narodowego Funduszu Zdrowia. Programem 
objętych zostało 286 pacjentów; 

• Profilaktyka grypy w Jaworznie – szczepienia ochronne dla seniorów 65+ – wydatkowano środki 
w wysokości 50 379 zł. Programem objęto 752 osoby. 

W 2022 roku gmina wsparła SP ZOZ Szpital Wielospecjalistyczny w Jaworznie udzielając dotacji z budżetu 
miasta na realizację zadania pn. „Przebudowa Szpitalnego Oddziału Ratunkowego celem wyodrębnienia z jego 
struktury Izby Przyjęć. Budowa nowego pawilonu Izby Przyjęć z pomieszczeniami administracyjno-biurowymi“ 
w wysokości – 7 500 000 zł (w tym 5 000 000 zł pozyskane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
dla jednostek samorządu terytorialnego) oraz zadania pn. „Zakup aparatury i sprzętu medycznego 
niezbędnego dla funkcjonowania Szpitala” w wysokości – 150 000 zł, w ramach którego sfinansowano zakup 
zestawu do wykonywania procedur urologicznych. 

Niezależnie od powyższego szpital uzyskiwał także wsparcie w postaci:  

• dofinansowania z Ministerstwa Zdrowia w wysokości 398 377,83 zł na zadanie pn. „Zakup sprzętu 
do diagnostyki nowotworów pęcherza moczowego” realizowanego w ramach Narodowej Strategii 
Onkologicznej – zakupiono 10 sztuk cystoskopów giętkich do poradni urologicznej; 

• dofinansowania ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w celu podniesienia poziomu 
bezpieczeństwa systemów teleinformatycznych świadczeniodawców w wysokości 253 624,95 zł – 
zakupiono stanowiska komputerowe oraz wykonano audyt bezpieczeństwa; 

• darowizn rzeczowych z Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych (m.in. aparat RTG, leki, testy 
antygenowe). 

W I kwartale 2022 roku szpital nadal pełnił istotną rolę w walce z pandemią, pozostając w stanie podwyższonej 
gotowości w celu przyjęcia osób w przypadku nagłego zagrożenia zdrowia. 

Od 2022 roku szpital bierze udział w programie pilotażowym dotyczącym kompleksowej opieki 
specjalistycznej nad świadczeniobiorcami leczonymi z powodu otyłości olbrzymiej KOS-BAR. W czerwcu 
2022 roku w Oddziale Klinicznym Chirurgii Ogólnej, Endokrynologicznej i Onkologicznej został wyodrębniony 
Odcinek Bariatryczny, który planowo przyjmuje pacjentów na zabiegi chirurgicznego leczenia otyłości.  

W 2022 roku szpital rozpoczął przed- i podyplomowe kształcenie studentów z Akademii Śląskiej w zawodach 
medycznych. W związku z powyższym w jaworznickim szpitalu utworzone zostały oddziały kliniczne: Oddział 
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Kliniczny Chirurgii Ogólnej, Endokrynologicznej i Onkologicznej, Oddział Kliniczny Urologii i Onkologii 
Urologicznej, Oddział Kliniczny Chirurgii Dziecięcej, Kliniczny Szpitalny Oddział Ratunkowy.  

W 2022 roku w szpitalu przyjętych zostało 21 502 pacjentów (w tym 493 zakażonych wirusem SARS-CoV-2), 
w Poradniach Specjalistycznych udzielono 54 707 porad, natomiast w ramach Nocnej i Świątecznej Opieki 
Zdrowotnej świadczenia otrzymało 16 624 pacjentów. 

W zakresie usług wielospecjalistycznych świadczonych przez Ośrodek Rehabilitacyjno-Wychowawczy 
dla Dzieci Niepełnosprawnych: 

• z pobytu dziennego skorzystało łącznie 62 dzieci, w tym 47 z terenu Jaworzna, które ze względu 
na dużą niesprawność ruchową i/lub głębokie upośledzenie umysłowe, wymagały codziennych, 
systematycznych, kompleksowych świadczeń specjalistycznych. Oprócz zajęć terapeutyczno-
rehabilitacyjnych, Ośrodek zapewnił swoim podopiecznym odpłatny transport oraz całodzienne, 
płatne wyżywienie; 

• w ramach programu zdrowotnego przeprowadzono: terapie rewalidacyjne (3594), terapie 
funkcjonalno-opiekuńcze (6381) oraz zabawy ruchowe (3594); 

• z rehabilitacji dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego finansowanych przez NFZ skorzystało 
654 dzieci. Zrealizowano łącznie 19 869 osobodni; w tym: w ramach ambulatoryjnej wczesnej 
interwencji przyjęto 592 dzieci, wykonując 11 744 osobodni, a w ramach ośrodka rehabilitacji 
dziennej z pobytu skorzystało 62 dzieci, dla których zrealizowano 8125 osobodni;  

• w ramach pracowni fizjoterapii ambulatoryjnej wykonano 793 cykle zabiegowe oraz 937 wizyt 
fizjoterapeutycznych; 

• w poradni rehabilitacyjnej udzielono 508 porad lekarskich; 

• w poradni logopedycznej udzielono 521 porad logopedycznych. 

Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy udzielał świadczeń zdrowotnych w zakresie pielęgnacji, opieki i rehabilitacji 
osób starszych i niepełnosprawnych, niewymagających hospitalizacji: 

• w 2022 roku do Zakładu zostało przyjętych 75 pacjentów, w tym 66 mieszkańców Jaworzna; 

• w ramach umowy zawartej ze Śląskim Oddziałem NFZ zrealizowano ok. 18 721 osobodni, 
dla ok. 51 pacjentów miesięcznie; 

• w ramach programu zdrowotnego zrealizowano: 286 konsultacji geriatrycznych i rehabilitacyjnych 
oraz wykonano 3475 zabiegów fizjoterapeutycznych; 

• w pierwszym półroczu 2022 roku Zakład pozyskał nieodpłatnie sprzęt jednorazowy oraz środki 
odkażające na kwotę 21 535,80 zł. 

Zespół Lecznictwa Otwartego Sp. z o. o. w 2022 roku realizował świadczenia zdrowotne we wszystkich swoich 
placówkach, wykonując w ramach umów z NFZ świadczenia ponad limit. W podstawowej opiece zdrowotnej 
udzielono 167 576 porad, odnotowując wzrost liczby złożonych deklaracji. Ponadto: 

• w ramach profilaktyki gruźlicy przeprowadzono 2316 ankiet, z programu chorób układu krążenia 
skorzystało 866 pacjentów, z czego 1,62 proc. skierowano do dalszej diagnostyki, 267 osób objęto 
badaniami w ramach programu 40+, a w ramach programu profilaktyki raka szyjki macicy 
u 401 pacjentek wykonano badania cytologiczne, kierując 2,24 proc. z nich do diagnostyki 
pogłębionej. Programami profilaktycznymi objęto łącznie 3850 pacjentów; 

• edukacją zdrowotną w zakresie schorzeń cukrzycy, otyłości, chorób układu krążenia, niedoczynności 
tarczycy objęto łącznie 2425 pacjentów; 

• spółka kontynuowała szczepienia przeciwko COVID-19 – zaszczepiono 5903 osoby. Wykonano 
również 724 szczepienia p/grypie, w tym dla pensjonariuszy Domu Pomocy Społecznej oraz 
pacjentów Zakładu Pielęgnacyjno -Opiekuńczego; 
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• dla kontynuacji postępowania leczniczego i rehabilitacyjnego w zakresie wad postawy u dzieci 
i młodzieży Zespół nawiązał współpracę z uzdrowiskiem Goczałkowice Zdrój. U 34,6 proc. uczniów, 
spośród 9239 objętych opieką w tym zakresie w roku szkolnym 2021/2022, wystąpiło podejrzenie 
wad postawy;  

• w ramach ,,Kampanii profilaktyki występowania i rozpoznania nadwagi i otyłości wśród uczniów klas 
pierwszych szkół podstawowych na terenie miasta Jaworzna” przeprowadzono warsztaty dietetyczne 
dla dzieci z trzech szkół; 

• od 1 lipca 2022 roku ZLO zostało oficjalnym partnerem programu Kompleksowe leczenie ran 
przewlekłych, realizowanego przez Centrum Leczenia Oparzeń w Siemianowicach Śląskich, w którym 
odbywają się konsultacje oraz planowanie leczenia dla pacjentów ZLO; 

• w sierpniu 2022 roku spółka rozpoczęła realizację projektu „Specjalistyczna opieka w miejscu 
zamieszkania – Przyjazne środowisko 2020”, skierowanego do osób zagrożonych ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym. Kompleksowymi usługami opiekuńczymi objętych zostało 28 osób 
powyżej 60 roku życia; 

• w ramach Poradni psychologicznej dla dzieci i młodzieży "Azymut" bieżąco realizowano świadczenia 
w postaci: porad diagnostyczno-psychologicznych, psychoterapeutycznych, psychiatrycznych, wizyt 
domowych/środowiskowych, sesji wsparcia psychospołecznego oraz dyżuru telefonicznego. 
W 2022 roku pomocą/wsparciem objęto 687 pacjentów, udzielając łącznie 3853 porady. 

Ponadto w 2022 roku gmina we współpracy z Zespołem Lecznictwa Otwartego kontynuowała realizację 
“Kampanii profilaktyki cukrzycy i otyłości wśród dzieci i młodzieży – bezpłatne badania przesiewowe 
dla uczniów klas VII szkół podstawowych”, adresowaną do uczniów, rodziców oraz nauczycieli 
20 jaworznickich szkół, obejmującą akcję informacyjno-edukacyjną, warsztaty dla uczniów, bezpłatne badania 
oraz konsultacje dietetyczne dla dzieci z ujawnionymi problemami dot. podwyższonych wartości poziomu 
cukru i/lub wagi. 
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15. SPRAWY SPOŁECZNE 

Efekty działań w obszarze: 

• Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  

Kluczowe działania zrealizowane w obszarze spraw społecznych w 2022 roku wpisywały się w następujące cele 
Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Jaworznie na lata 2021-2030: 

• Aktywna polityka senioralna, w ramach którego: 

o kontynuowano wsparcie w Klubie Senior+ przy ul. Matejki 24d oraz ul. Bocznej 7k, polegające 
w szczególności na umożliwieniu seniorom korzystania z oferty na rzecz aktywizacji społecznej, 
w tym oferty prozdrowotnej, edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej i opiekuńczej, w zależności 
od potrzeb stwierdzonych w środowisku lokalnym. Wraz ze Stowarzyszeniem „Nasza Przystań” 
MOPS realizował również działania w Dziennym Domu Senior – Wigor przy ul. Jagiellońskiej 18, 
zatrudniając w ramach zadania fizjoterapeutę, terapeutę zajęciowego oraz osobę prowadzącą 
trening pamięci. W ramach powyższych działań wsparciem zostało objętych 96 seniorów, w tym 
53 osoby z orzeczeniem o niepełnosprawności, 

o kontynuowano projekt Usługi Opiekuńcze w Jaworznie, służący eliminowaniu zagrożenia 
wykluczeniem społecznym, dający możliwość osobom z niepełnosprawnościami i niesamodzielnym 
niezależnego życia w środowisku lokalnym, poprzez zorganizowanie usług opiekuńczych w tym 
specjalistycznych, obejmujących pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych oraz opiekę 
higieniczną w miejscu zamieszkania. W roku 2022 wsparciem objętych było 20 osób; 

• Tworzenie sprzyjających warunków rozwoju dla rodzin z dziećmi oraz zapewnienie im pomocy 
w trudnych sytuacjach, w ramach którego realizowano projekt Opieka Wytchnieniowa edycja 2022, 
mający na celu zapobieganie wypaleniu członków rodzin lub opiekunów osób 
z niepełnosprawnościami, poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach lub zapewnienie 
czasowego zastępstwa. Programem objęto 35 osób, w tym 2 dzieci, realizując łącznie 1354,50 godzin 
zegarowych, w tym 92 godziny zegarowe dla dzieci; 

• Wspieranie systemu pieczy zastępczej oraz Podnoszenie kwalifikacji kadr i dostosowanie do aktualnych 
potrzeb systemu pomocy społecznej, w ramach którego realizowano projekt Nowy wymiar Pieczy 
Zastępczej – rozwój usług społecznych w Jaworznie, mający na celu poprawę jakości i dostępności usług 
dla rodzin zastępczych oraz wychowanków pieczy zastępczej poprzez podniesienie kompetencji 
i kwalifikacji kadr oraz rozwój i doskonalenie systemu pieczy zastępczej, pracę asystentów rodziny, 
promowanie rodzicielstwa zastępczego, pracę z rodzinami biologicznymi oraz rodzinami wspierającymi. 
W ramach projektu wsparciem objęto 133 osoby: 54 dorosłych i 79 dzieci. 

Ponadto w 2022 roku Ośrodek realizował: 

• Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, podejmując 576 działań wobec ofiar 
przemocy. Dla 317 rodzin liczących łącznie 1066 osób, w tym 302 dzieci, w związku z występowaniem 
przemocy, pracownicy socjalni świadczyli stałą pomoc w formie pracy socjalnej. W 213 rodzinach 
monitorowano sytuację w związku z zakończeniem procedury „Niebieskiej Karty”; 

• Program Wspieraj Seniora opracowany przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej, mający 
zapewnić bezpieczne funkcjonowanie seniorów w ich miejscu zamieszkania oraz będący odpowiedzią 
na potrzeby seniorów w zakresie ochrony przed zakażeniem COVID-19 w związku z utrzymującym się 
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stanem zagrożenia epidemicznego. Usługa wsparcia była kierowana do seniorów powyżej 65 roku życia. 
Z programu nie mogły skorzystać osoby, które już otrzymują wsparcie w ramach usług opiekuńczych 
lub specjalistycznych usług opiekuńczych. Program obejmował dwa moduły. W pierwszym wsparcie 
polegało na dostarczaniu zakupów obejmujących artykuły podstawowej potrzeby (artykuły spożywcze, 
środki higieny osobistej, leki), załatwieniu drobnych spraw urzędowych, pomocy w umawianiu wizyt 
lekarskich, wyprowadzaniu psa oraz dostarczaniu ciepłych posiłków. Koszty zakupów pokrywał senior. 
W ramach modułu pierwszego ze wsparcia skorzystało 81 rodzin. Celem modułu drugiego była poprawa 
bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania poprzez 
wyposażenie seniorów, osób chorych, po przebytych zabiegach medycznych, z niepełnosprawnościami 
w tzw. „opaski bezpieczeństwa” do świadczenia opieki na odległość. W ramach tego modułu wsparcie 
otrzymało 17 osób. 

 

• Centrum Administracyjne Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych.  

Działalność dwóch placówek opiekuńczo-wychowawczych obsługiwanych przez Centrum ukierunkowana była 
na zapewnienie dzieciom oraz młodzieży całkowicie lub częściowo pozbawionych opieki rodziców, 
całodobowej opieki i wychowania oraz zaspokajania ich niezbędnych potrzeb: emocjonalnych, rozwojowych, 
zdrowotnych, bytowych, społecznych i religijnych. Powiatowa Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza 
usytuowana w dzielnicy Bory dysponowała 20 miejscami dla dzieci, natomiast Placówka Opiekuńczo-
Wychowawcza „Dobry Dom” na Osiedlu Stałym – 14 miejscami. Przez cały 2022 rok obie Placówki objęły 
opieką łącznie 58 dzieci w wieku od 4 do 21 lat. W trakcie roku przyjęto 15 nowych dzieci, natomiast odeszło 
19 dzieci z powodu: usamodzielnienia (5 os.), przejścia do rodziny zastępczej (2 os.), adopcji (2 os.), powrotu 
do domu rodzinnego (8 os.), wyjazdu do innej placówki (2 os.). Czworo wychowanków w trakcie roku zostało 
przeniesionych z PPOW do POW „Dobry Dom”.  

Oprócz indywidualnej pomocy i wsparcia psychologiczno-pedagogicznego systematycznie prowadzone były 
różnorodne zorganizowane formy pracy z dzieckiem: psychostymulacja dziecka z deficytami i zaburzeniami 
rozwoju, korygowanie zaburzeń emocjonalnego i społecznego funkcjonowania, zajęcia psychoedukacyjne, 
korekcyjno-kompensacyjne, zajęcia plastyczne oraz programy profilaktyczne. Realizowano również programy 
autorskie mające na celu zapewnienie dzieciom odpowiednich warunków do nauki, wypoczynku i rekreacji 
oraz wszechstronnego rozwoju. 6 wychowanków korzystało z indywidualnej terapii psychologicznej 
w ośrodkach „Rehabilis” oraz „Azymut”. Wszystkie dzieci zostały objęte pomocą i wsparciem w realizacji 
obowiązku szkolnego i pokonywaniu trudności edukacyjnych. Podopiecznym zapewniono również 
odpowiednią opiekę medyczną, adekwatnie do potrzeb, 5 wychowanków posiadało orzeczenia 
o niepełnosprawności. 

 

• Ośrodek Interwencji Kryzysowej 

W 2022 roku placówka: 

o udzielała pomocy psychologicznej i pedagogicznej dla osób i rodzin będących w sytuacjach 
kryzysowych i zgłaszających się o pomoc lub doświadczających przemocy, włącznie z zapewnieniem 
schronienia w mieszkaniu chronionym, 

o prowadziła grupy oraz spotkania indywidualne dla osób stosujących przemoc w rodzinie, 

o udzielała pomocy terapeutycznej i psychoprofilaktycznej dla osób i rodzin z problemami narkomanii, 

o zapewniała dzieciom alternatywne sposoby spędzania czasu wolnego oraz zajęcia socjoterapeutyczne 
w świetlicy „Cichy Kącik”, 

o realizowała spotkania indywidualne i grupowe dla osób i rodzin zwiększając ich kompetencje 
wychowawcze, 
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o udzielała pomocy psychologicznej obywatelom Ukrainy przebywającym na terenie miasta w związku 
z konfliktem zbrojnym.  

Łącznie w Ośrodku przyjęto 1518 osób, którym udzielono 3913 świadczeń. 672 osobom korzystającym 
z pomocy indywidualnej udzielono 3722 świadczenia, a 846 osób biorących udział w spotkaniach grupowych 
otrzymało 191 świadczeń. 

 

• Dom Pomocy Społecznej 

Dom Pomocy Społecznej przy ul. Obrońców Poczty Gdańskiej 63 zapewniał potrzeby bytowe (miejsce 
zamieszkania, wyżywienie, utrzymanie czystości) oraz usługi opiekuńcze (całodobowa opieka) i usługi 
wspomagające (zajęcia terapeutyczne, psychoterapia, socjoterapia, muzykoterapia, biblioterapia oraz terapia 
zajęciowa i usprawniająca ruch – kinezyterapia i fizykoterapia). Placówka dysponuje 108 miejscami dla osób 
przewlekle somatycznie chorych. W roku 2022 do Domu Pomocy przyjęto 29 nowych mieszkańców, 23 osoby 
zmarły, 1 osoba się usamodzielniła, 3 osoby zrezygnowały z pobytu w DPS, 1 osoba została przeniesiona 
do innego domu opieki. Ponadto w trakcie roku dokonywano remontów pomieszczeń i zakupów niezbędnego 
wyposażenia m.in. sali wieloosobowej, kuchni dla mieszkańców, holu, łazienek, pralni. Przy realizacji tych prac 
wymieniono również pion kanalizacyjny, wyremontowano schody zewnętrzne (boczne) wraz z rampą 
dostawczą. Mieszkańcy uczestniczyli w 47 imprezach kulturalno-oświatowych, w tym 13 wycieczkach 
lub wyjściach poza teren placówki. W 2022 roku DPS świętował obchody 50-lecia swojej działalności. 

 

• Żłobek Miejski 

W ramach działalności Żłobka Miejskiego przy ul. 3 Maja 16 opieką objętych zostało 53 dzieci, natomiast w filii 
przy ul. Towarowej 61 – 121 dzieci, z czego 70 dzieci do końca marca 2022 roku objętych było opieką bezpłatną 
w związku z wydłużeniem okresu realizacji projektu pn. „Dobry start – utworzenie nowych miejsc opieki 
nad dziećmi do lat 3 w jaworznickim żłobku”. 

Wobec dzieci realizowano funkcję opiekuńczą, wychowawczą oraz edukacyjną, zapewniając im opiekę 
w warunkach zbliżonych do warunków domowych.  Placówka oferowała także wsparcie w zakresie stymulacji 
rozwoju dzieci (dodatkowe zajęcia muzyczno-rytmiczne, sensoplastyczne, zajęcia z logopedą). W 2022 roku 
Żłobek przystąpił do projektu innowacyjno-wdrożeniowego w zakresie oceny funkcjonalnej, realizowanego 
przez Uniwersytet Śląski na zlecenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego. W placówce zostało przebadanych 
43 dzieci. Projekt miał na celu wprowadzenie zmian w nowym modelu wczesnego wspomagania rozwoju 
(WWR) w odniesieniu do obowiązujących regulacji, wczesne rozpoznanie, eliminowanie lub minimalizowanie 
zaburzeń rozwojowych u dzieci oraz zintegrowanie działań na rzecz rozwijania i wzmacniania potencjału 
rodziny.  

Miasto nadal dofinansowywało niepubliczne żłobki i kluby dziecięce działające na naszym terenie. Dotacja, 
w wysokości 300 zł miesięcznie, przysługiwała na każde dziecko, zamieszkałe w Jaworznie, objęte opieką 
w wymiarze nie mniejszym niż 5 godzin dziennie. Łącznie na ten cel przeznaczone zostało 1 198 642,65 zł. 

 

• Powiatowy Urząd Pracy 

W 2022 roku Urząd Pracy kontynuował realizację Programu Promocji Zatrudnienia i Aktywizacji Lokalnego 
Rynku Pracy w Jaworznie na lata 2021-2030, koncentrującego się na promocji zatrudnienia oraz aktywizacji 
lokalnego rynku pracy. Działania realizowane przez Urząd skupiały się na: 

• usługach poradnictwa zawodowego, w ramach których: aktywnie włączył się do uczestnictwa 
w Ogólnopolskim Tygodniu Kariery, zorganizował wizytę studyjną dla uczniów podczas Światowego 
Tygodnia Przedsiębiorczości oraz konsultacje telefoniczne doradców zawodowych w ramach 
VI Regionalnego Forum Doradztwa Zawodowego, udzielał indywidualnych informacji zawodowych oraz 
porad indywidualnych i grupowych dla osób bezrobotnych i niezarejestrowanych, w tym dla osób 
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z niepełnosprawnościami, przeprowadził 35 prelekcji dla 858 uczniów, kierował na specjalistyczne 
badania lekarskie i psychologiczne stwierdzające możliwość uczestnictwa w szkoleniach zawodowych;  

• wspieraniu osób z niepełnosprawnościami w środowisku lokalnym poprzez: kontynuację współpracy 
z psychologiem w ramach projektu finansowego ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych – udzielono 352 porady dla 19 osób, z czego 11 podjęło zatrudnienie, 
udzielanie wsparcia w postaci doradztwa zawodowego osobom z zaburzeniami zdrowia psychicznego 
(16 osób) w ramach realizacji Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego, współpracę z Poradnią 
Psychologiczną dla Dzieci i Młodzieży Azymut – udzielono 7 porad dla 4 osób, zapewnianie 
kompleksowego wsparcia w zakresie rehabilitacji zawodowej w ramach działalności Punktu 
Informacyjnego dla osób z niepełnosprawnością przy Miejskim Zespole ds. Orzekania 
o  Niepełnosprawności;   

• budowaniu partnerskiego modelu współpracy z pracodawcami i instytucjami rynku pracy, czego 
wyrazem były: organizacja Targów Pracy oraz VI edycji Jaworznickich Dni dla Biznesu, webinaria 
(9 edycji) skierowane do pracodawców, m.in. z zakresu zatrudniania cudzoziemców w Polsce, 
promowanie ofert pracy w mediach społecznościowych, monitorowanie sytuacji na rynku pracy 
w zakresie zawodów deficytowych i nadwyżkowych oraz popytu na pracę; 

• realizował 5 projektów i 5 programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia 
i aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych, finansowanych z Funduszu Pracy, Unii Europejskiej, PFRON 
oraz FRSE, szczególną uwagę poświęcając dwóm projektom pilotażowym: Laboratorium Biznesu, który 
wprowadził na lokalny rynek przestrzeń do testowania pomysłów biznesowych i predyspozycji 
przedsiębiorczych oraz Certyfikacja kompetencji bazą stabilnego zatrudnienia, mającego na celu 
poszerzenie usług powiatowego urzędu pracy o możliwość inicjowania, organizowania i prowadzenia 
tzw. „Akademii kompetencji”. 

W 2022 roku działaniami aktywizacyjnymi objęto 2339 osób, w tym poprzez poradnictwo zawodowe – 
1464 osoby, usługi i instrumenty rynku pracy oraz formy wspierające zatrudnienie – 847 osób. 116 osób 
zostało objętych wsparciem w formie bezzwrotnego dofinansowania podjęcia działalności gospodarczej 
(w tym 61 osób podjęło samozatrudnienie). 86 osób podjęło zatrudnienie w ramach zawartych 
z przedsiębiorcami umów o refundację kosztów doposażenia lub wyposażenia stanowisk pracy. 
Do współpracy pozyskano 54 nowych pracodawców. W dyspozycji Urzędu pozostawało 1414 ofert pracy. 

W ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego Urząd dysponował kwotą 589 714,10 zł, która pozwoliła 
na zawarcie 39 umów na kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawców i objęcie wsparciem 127 osób. 
Kontynuując realizację działań osłonowych dla gospodarki w ramach tzw. Tarczy Antykryzysowej udzielono 
dwóch dotacji na łączną kwotę 10 000,00 zł. 

Według wskaźników opublikowanych w 2022 roku przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej 
jaworznicki PUP osiągał najlepszą efektywność zatrudnieniową w naszym województwie, tj. 95,19 proc. 
(kraj 84,51 proc.), z kolei kosztową 10 292 zł (kraj 16 678 zł). 

W związku z konfliktem zbrojnym na terenie Ukrainy Powiatowy Urząd Pracy włączył się do aktywnej pomocy 
na rzecz uchodźców. Więcej informacji w rozdziale 29 Gmina dla uchodźców. 
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16. ZASÓB MIESZKANIOWY GMINY 

Efekty działań w obszarze: 

• Przydziały mieszkań z zasobu gminnego  

Realizacja zadań związanych z przydziałem lokali wchodzących w skład gminnego zasobu mieszkaniowego 
w 2022 roku kształtowała się następująco: 

o na podstawie listy osób zakwalifikowanych na najem lokalu na czas nieoznaczony przydzielono łącznie 
11 lokali mieszkalnych (na tej podstawie zawarto łącznie 10 umów najmu lokalu na czas nieoznaczony, 
a jedna osoba zrezygnowała z objęcia zaoferowanego lokalu), 

o 7 lokali przyznano w związku z koniecznością przekwaterowania (1 osoba nie przyjęła zaoferowanego 
mieszkania), 

o dokonano 5 zamian na inne lokale mieszkalne, poprawiających warunki mieszkaniowe rodzin, 

o zrealizowano 4 zamiany lokali zajmowanych na podstawie najmu socjalnego na lokale mieszkalne 
na czas nieoznaczony, 

o dokonano 5 zamian mieszkań między kontrahentami na podstawie zgodnie złożonych wniosków, 
zawierając na tej podstawie 10 nowych umów najmu, 

o przeprowadzono 38 regulacji tytułu prawnego (wstąpienia, przepisania, przywrócenia tytułu 
prawnego), w tym na jeden z lokali złożono 2 odrębne wnioski o wstąpienie w stosunek najmu, 

o zapewniono 2 lokale wychowankom pieczy zastępczej (z uwagi na wycofanie się 1 rodziny ostatecznie 
zawarto 1 umowę najmu), 

o w ramach programu rewitalizacji społecznej bloków socjalnych „Kompas”, zawarto umowę najmu 
lokalu z 10 rodzinami, 

o wydano 7 skierowań w związku z realizacją listy osób oczekujących na najem socjalny lokalu, 
zawierając na tej podstawie 3 umowy na czas oznaczony, 4 osoby zrezygnowały z objęcia 
zaoferowanego mieszkania, 

o złożono 30 ofert zawarcia umów najmu socjalnego lokalu w związku z realizacją wyroków 
eksmisyjnych, 

o sporządzono 5 umów najmu tymczasowych pomieszczeń zgodnie z wyrokiem eksmisyjnym (w tym 
2 skierowania, sporządzone w 2020 i 2021 roku, wydano po raz drugi na wniosek Komornika 
Sądowego, po uchyleniu przepisów dot. COVID-19), 

o zawarto 27 umów najmu lokalu socjalnego na kolejny okres. 

Na 31 grudnia 2022 roku na przydział mieszkania, zgodnie z listą osób zakwalifikowanych na najem lokalu 
na czas nieoznaczony, oczekiwało 15 rodzin. Na realizację oczekiwało również 278 wyroków eksmisyjnych 
(z zasobów gminnych, spółdzielni mieszkaniowych, innych podmiotów oraz osób prywatnych).  

 

• Remonty gminnego zasobu mieszkaniowego 

W ubiegłym roku Miejski Zarząd Nieruchomości Komunalnych w Jaworznie przeznaczył 8 017 084,14 zł 
na remonty gminnego zasobu mieszkaniowego, w tym 4 054 666,76 zł we wspólnotach mieszkaniowych. 
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Według stanu na 31 grudnia 2022 r. zasób mieszkaniowy miasta liczył 2708 mieszkań o łącznej powierzchni 
115 742,68 m². 

 

• Budownictwo społeczne 

W 2022 roku Jaworznickie Towarzystwo Budownictwa Społecznego sp. z o.o. koncentrowało się na budowie 
Osiedla Sfera Południe. Nowe osiedle składać się będzie z 25 kameralnych jednoklatkowych 
trzykondygnacyjnych budynków z 240 mieszkaniami na własność. Budowa nowego osiedla wymagała 
poniesienia, na etapie przygotowań, znacznych nakładów inwestycyjnych związanych z budową infrastruktury 
drogowej, budową sieci kanalizacji sanitarnej, deszczowej i budową wodociągu. Równolegle z uzbrojeniem 
terenu prowadzono budowę pierwszych czterech budynków wielomieszkaniowych z 38 mieszkaniami, 
oddanymi do użytku w listopadzie 2022 roku. Budowę kolejnych trzech budynków z 31 mieszkaniami 
rozpoczęto w sierpniu. Do końca 2022 roku spółka złożyła dokumentację do pozwolenia na budowę II etapu 
inwestycji obejmującego wzniesienie kolejnych dziewięciu budynków. JTBS uzyskało dofinansowanie z trzech 
rządowych źródeł wsparcia budownictwa społecznego na realizację pierwszego etapu najważniejszej swojej 
inwestycji jaką jest budowa Osiedla JTBS na Skałce. Inwestycja prowadzona będzie w pięciu etapach w latach 
2023-2029. Etap pierwszy, który otrzymał dofinansowanie obejmuje budowę 100 mieszkań na wynajem 
w pięciu budynkach. Docelowo na Skałce powstanie 440 mieszkań w 22 czterokondygnacyjnych, 
jednoklatkowych budynkach wyposażonych w windy wraz z miejscami parkingowymi usytuowanymi 
na zewnętrznych granicach osiedla. 
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17. OŚWIATA 

Efekty działań w obszarze: 

System jaworznickiej oświaty obejmuje przedszkola, szkoły oraz placówki publiczne i niepubliczne,  
a także publiczne prowadzone przez osoby fizyczne bądź prawne niezaliczane do sektora finansów 
publicznych. 

Według stanu na 31 grudnia 2022 roku miasto było organem prowadzącym dla 49 oświatowych jednostek 
budżetowych: 16 samodzielnych przedszkoli, 3 zespołów szkolno-przedszkolnych, 18 samodzielnych szkół 
podstawowych, 2 samodzielnych liceów ogólnokształcących, 3 zespołów szkół ponadpodstawowych, Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących, Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego, Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia, Centrum Kształcenia Zawodowego, Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej oraz Młodzieżowego Domu Kultury. Mniejsza (o jeden) w porównaniu do roku 
2021 liczba jednostek oświatowych jest konsekwencją włączenia Przedszkola Miejskiego nr 1 do Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego nr 1. 

Zgodnie z ewidencją przedszkoli, szkół i placówek niepublicznych prowadzonych przez osoby fizyczne bądź 
prawne niezaliczane do sektora finansów publicznych, na terenie Jaworzna według stanu 
na 31 grudnia 2022 r. funkcjonowały 22 takie placówki, w tym 10 przedszkoli dotowanych przez gminę, 
Niepubliczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, Ośrodek Rewalidacyjno-Wychowawczy, Liceum 
Ogólnokształcące dla Dorosłych, 5 szkół policealnych, w tym 2 medyczne, 2 niepubliczne szkoły podstawowe, 
1 publiczna szkoła podstawowa prowadzona przez organ inny niż jednostka samorządu terytorialnego oraz 
1 liceum ogólnokształcące dla młodzieży, które nie wykazało w 2022 roku uczniów. 

Wysokość dotacji przekazanej przez gminę ww. placówkom w 2022 roku wyniosła – 11 532 879,78 zł, w tym 
na przedszkola niepubliczne – 8 602 740,65 zł. 

• Wychowanie przedszkolne 

Wychowaniem przedszkolnym dzieci w przedziale wiekowym 3 – 6 lat objętych zostało 2660 dzieci (o 5 dzieci 
więcej w porównaniu do roku 2021), w tym 1917 dzieci w wieku 3 – 5 lat oraz 743 dzieci w wieku 6 lat, 
objętych obowiązkiem rocznego przygotowania przedszkolnego. Gmina zapewniła miejsca wszystkim 
dzieciom, których rodzice zgłosili chęć kontynuacji uczęszczania do przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych 
funkcjonujących w szkołach podstawowych, a także dzieciom, które brały udział w postępowaniu 
rekrutacyjnym z zastosowaniem elektronicznego systemu naboru. We wszystkich miejskich przedszkolach 
oraz oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych zapewniono dzieciom możliwość korzystania 
z pięciogodzinnych bezpłatnych zajęć w zakresie realizacji podstawy programowej, zaś w czasie 
przekraczającym bezpłatny wymiar zajęć, pobierana była opłata w niezmienionej wysokości, tj. 1 zł za każdą 
godzinę pobytu. 

W 2022 roku gmina stając przed ogromnym wyzwaniem zapewnienia ciągłości funkcjonowania Przedszkola 
Miejskiego nr 25, z dniem 3 października dokonała przeniesienia i zmiany miejsca prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych z budynku przy ul. Mościckiego 21, z uwagi na stan techniczny 
budynku zagrażający bezpieczeństwu przebywających w nim osób, do wydzielonego segmentu w budynku 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących przy ul. Towarowej 61. 

Do przedszkoli niepublicznych uczęszczało 513 dzieci, w tym 126 – 6-latków oraz 387 dzieci w przedziale 
wiekowym od 2,5 do 5 lat. 
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• Szkoły podstawowe 

Od 1 września 2022 roku gmina była organem prowadzącym dla 22 szkół podstawowych ujętych w planie sieci 
publicznych szkół podstawowych oraz Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 23 w Specjalnym Ośrodku Szkolno-
Wychowawczym im. Jana Pawła II ujętej w planie sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych. 
W szkołach podstawowych obowiązek szkolny realizowało 6237 uczniów, tj. o 350 uczniów mniej 
w porównaniu z rokiem 2021 natomiast w Szkole Podstawowej Specjalnej Nr 23 – 67 uczniów. 

Po zakończeniu naprawy szkód spowodowanych ruchem zakładu górniczego na terenie Szkoły Podstawowej 
nr 20 od 3 października 2022 r. uczniowie rozpoczęli zajęcia dydaktyczne, opiekuńcze i wychowawcze 
w wyremontowanym budynku szkoły, przy ul. Nauczycielskiej 20. 

• Szkoły ponadpodstawowe 

W szkołach ponadpodstawowych, dla których gmina jest organem prowadzącym, obowiązek nauki 
od 1 września 2022 roku realizowało łącznie 3338 uczniów, tj. o 277 uczniów więcej niż w roku 2021, w tym 
1060 uczniów (o 302 uczniów więcej niż w 2021 roku) rozpoczęło naukę w klasach I. W liceach 
ogólnokształcących kształciło się 884 uczniów, w 4 letnich i 5 letnich technikach – 2204 uczniów oraz 
w szkołach branżowych I stopnia – 250 uczniów. W Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym: 
w Branżowej Szkole Specjalnej I stopnia kształciło się 14 uczniów, w Szkole Specjalnej Przysposabiającej 
do Pracy – 25 uczniów. 

• Kształcenie i wspieranie uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi 

Gmina, w różnych formach, wspierała kształcenie dzieci i uczniów z różnymi niepełnosprawnościami, 
zapewniając im specjalną organizację nauki. Kształcenie specjalne organizowane było w 3 przedszkolach 
z oddziałami integracyjnymi w tym: w 1 przedszkolu w oddziałach specjalnych, w 3 szkołach podstawowych 
z oddziałami integracyjnymi, Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. Jana Pawła II oraz oddziałach 
ogólnodostępnych w przedszkolach, szkołach podstawowych i szkołach ponadpodstawowych w formie 
edukacji włączającej. Gmina zapewniła również realizację zajęć w ramach wczesnego wspomagania rozwoju 
w 2 miejskich przedszkolach. Przy Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Jaworznie nadal funkcjonował 
Wiodący Ośrodek Koordynacyjno-Rehabilitacyjno-Opiekuńczy zapewniając także dzieciom w zakresie 
wczesnego wspomagania rozwoju różnorodne zajęcia. W 2022 roku gmina wykorzystała przeznaczone na ten 
cel środki w kwocie 217 309,28 zł (w tym 16 900,00 zł na szkolenia dla specjalistów), realizując łącznie 
2196 godzin zajęć wsparcia, w tym 200 godzin w ramach przeprowadzanych diagnoz wydając jednocześnie 
129 opinii o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju u dzieci młodszych. 

W 2022 roku miasto otrzymało z rezerwy subwencji oświatowej środki w wysokości: 383 675,00 zł (w części 
powiatowej 121 063,00 zł i w części gminnej 262 612,00 zł) na wsparcie szkół w zakresie organizacji 
dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Wsparcie obejmowało 
organizację zajęć korekcyjno-kompensacyjnych, logopedycznych, rozwijających kompetencje emocjonalno-
społeczne oraz innych zajęć o charakterze terapeutycznym. Otrzymane środki mogły być również 
przeznaczone na wsparcie dzieci przybywających z Ukrainy. Zajęcia realizowane były w szkołach 
podstawowych i ponadpodstawowych. Ogółem zajęcia realizowało 28 szkół. 

• Kształcenie i wspieranie uczniów z Ukrainy  

W szkołach podstawowych, w oddziałach ogólnodostępnych jak i nowo utworzonych oddziałach 
przygotowawczych klas I-III, klas IV-VI i klas VII-VIII, podjęło naukę 176 dzieci z Ukrainy, z kolei w szkołach 
ponadpodstawowych 50 osób. Więcej informacji nt. zadań oświatowych związanych z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami z Ukrainy zawiera rozdział 29 Gmina dla uchodźców. 

• Doskonalenie zawodowe nauczycieli  

W 2022 roku gmina zabezpieczyła środki na podnoszenie kwalifikacji i doskonalenie zawodowe nauczycieli, 
które wydatkowane zostały między innymi na: opłaty za udział w szkoleniach, kursach, warsztatach, 
seminariach i konferencjach podnoszących kwalifikacje zawodowe nauczycieli; dofinansowanie do studiów, 
kursów kwalifikacyjnych i innych form doskonalenia zawodowego; koszty związane z podróżami służbowymi 
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nauczycieli, którzy uczestniczyli w odpowiednich formach doskonalenia oraz opłaty na zakup materiałów 
szkoleniowych potrzebnych do organizacji i prowadzenia szkoleń rad pedagogicznych. 

W ramach środków na doskonalenie zawodowe 39 nauczycielom dofinansowano studia podyplomowe. 
Ogółem na doskonalenie i kształcenie zawodowe nauczycieli wydatkowano kwotę 441 574,09 zł. 

• Nagradzanie osiągnięć uczniów i nauczycieli 

W 2022 roku na stypendia dla uzdolnionej młodzieży przeznaczona została kwota 51 998,40 zł. Stypendia 
otrzymało 18 uczniów. 

Nagrody za wybitne osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej otrzymało 54 nauczycieli. 
Wartość wypłaconych nagród wyniosła 199 800,00 zł. 

• Konkursy na stanowiska kierownicze 

W 2022 roku na stanowiska kierownicze do jednostek oświatowych przeprowadzonych zostało 31 konkursów, 
w tym na stanowiska dyrektorów przedszkoli – 13, zespołów szkolno-przedszkolnych – 3, szkół podstawowych 
– 11, szkół ponadpodstawowych – 2 oraz pozostałych placówek oświatowych – 2. 

• Rozwój szkolnictwa wyższego na terenie miasta 

W lutym 2022 roku miasto nawiązało współpracę z Wydziałem Nauk Medycznych Akademii Śląskiej, 
im. prof. Zbigniewa Religi w Katowicach w kwes|i utworzenia w Jaworznie Punktu Dydaktycznego Wydziału 
Nauk Medycznych im. prof. Zbigniewa Religi celem kształcenia lekarzy i pielęgniarek. Zajęcia teoretyczne 
na kierunkach medycznych odbywały się w Zespole Szkół Ponadpodstawowych nr 3 przy ul. Północnej. 
Praktyki przyszli medycy odbywać będą na terenie jaworznickiego Szpitala Wielospecjalistycznego.  

Młodzież nadal miała możliwość kształcenia się na funkcjonującym w Jaworznie Wydziale Nauk Społecznych 
Wyższej Szkoły Bezpieczeństwa z siedzibą w Poznaniu na kierunku bezpieczeństwo publiczne. 

• Młodzieżowa Rada Miasta 

Po okresie przerwy spowodowanej pandemią w wyniku przeprowadzonych wyborów, w 2022 roku rozpoczęła 
się V kadencja Młodzieżowej Rady Miasta. W kalendarium działań Rady w 2022 roku znalazły się m.in.: 
posiedzenia Rady (łącznie 8 sesji), udział w obchodach rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 maja, 
udział w konsultacjach społecznych dotyczących koncepcji przebudowy ul. Sienkiewicza, organizacja pikniku 
dla wychowanków Powiatowej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej, udział w wydarzeniu ,,World Urban 
Forum” w Katowicach, udział w miejskich obchodach 104. Rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości, 
udział w Jarmarku Bożonarodzeniowym, organizacja warsztatów z samorządami uczniowskimi jaworznickich 
szkół ponadpodstawowych. 
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18. KULTURA 

Efekty działań w obszarze: 

Na lokalny potencjał miasta w obszarze kultury zasadniczy wpływ miały 4 samorządowe instytucje kultury: 
Miejskie Centrum Kultury i Sportu, ATElier Kultury, Muzeum Miasta Jaworzna, Miejska Biblioteka Publiczna 
oraz placówka oświatowo-wychowawcza: Młodzieżowy Dom Kultury im. Jaworzniaków. W 2022 roku łączna 
kwota dotacji przeznaczonych przez miasto na działalność samorządowych instytucji kultury wyniosła 
24 016 531 zł. Dodatkowo samorząd wspierał promocyjnie, organizacyjnie a także finansowo różnorakie 
wydarzenia kulturalne inicjowane, zarówno przez instytucje kultury, organizacje pozarządowe jak i podmioty 
prywatne.  

Po wybuchu wojny w Ukrainie jaworznickie instytucje kultury włączyły się w działania mające na celu niesienie 
wsparcia uchodźcom napływającym zza wschodniej granicy, przygotowując programy, zajęcia, wydarzenia, 
które pozwalały obywatelom Ukrainy oswajać się z nową rzeczywistością i ułatwiać codzienne funkcjonowanie 
w naszym mieście. Więcej informacji w rozdziale 29 Gmina dla uchodźców. 

• Najważniejsze wydarzenia zorganizowane przez Miejskie Centrum Kultury i Sportu: 

20 Jubileuszowy Koncert Noworoczny pod nazwą „Viva Wiedeń – Viva Hollywood” obfitujący w najpiękniejsze 
arie oraz duety operowe i operetkowe, a także muzyczne przeboje filmowe. Koncert uświetnili utalentowani 
soliści: Agnieszka Grabowska, Justyna Gęsicka, Edyta Piasecka, zespół Ladies Trio, Michał Kutnik, Maksymilian 
Mrozek, Sławomir Naborczyk, Kenny Hooster oraz Wincenty Schirrmacher z Opery Wiedeńskiej, którym 
towarzyszyła orkiestra symfoniczna pod batutą Woytka Mrozka; Święto Rodziny – wydarzenie integracyjno-
profilaktyczne aktywizujące jaworznian do spędzania wolnego czasu w gronie rodzinnym. Podczas imprezy 
można było zapoznać się z ofertą stoisk o tematyce profilaktycznej oraz wziąć udział w zabawach, konkursach 
i grach zręcznościowych; Dni Jaworzna – święto miasta oferujące mieszkańcom cały wachlarz atrakcji 
w postaci: koncertów gwiazd polskiej sceny muzycznej (Dawid Kwiatkowski, Happysad, Kayah), występów 
jaworznickich muzyków (artyści z Fabryki Talentów, zespoły: Zdrawica, Anchey Nocon, Cronica), widowisk 
ulicznych, warsztatów, gier i zabaw dla najmłodszych; półfinał Ogólnopolskiego Fes|walu Kół Gospodyń 
Wiejskich Polska od Kuchni, cieszący się dużym zainteresowaniem mieszkańców, w programie fes|walu 
znalazły się m.in. konkursy kulinarne i artystyczne, degustacja weselnych potraw, jarmark produktów 
regionalnych; Dożynki Miejskie – święto planów zainaugurowane Mszą Świętą w Kolegiacie św. Wojciecha 
i św. Katarzyny, uświetnione barwnym korowodem uczestników, a także prezentacją wyrobów regionalnych 
i występami lokalnych kół śpiewaczych; Spotkanie ze św. Mikołajem obfitujące w wiele atrakcji 
dla  najmłodszych: upominki mikołajkowe, gry i zabawy, warsztaty plastyczne.  

W 2022 roku MCKiS zorganizowało 367 wydarzeń kulturalnych i 145 warsztatów, w których uczestniczyło 
41 636 osób.  

• Najważniejsze wydarzenia zorganizowane przez ATElier Kultury: 

14 koncertów „Arche�” Orkiestry Kameralnej z czego 3 wspólnie z „eM Bandem” Orkiestrą Rozrywkową. 
4 koncerty Arche� odbyły się w Katowicach oraz w Filharmonii Narodowej w Warszawie, w ramach 
zawiązanej współpracy. 2 zostały nagrane z wykonawcami polskiej sceny muzycznej, akordeonistą Marcinem 
Wyrostkiem oraz zespołem Vołosi; 3 koncerty indywidualne Orkiestry Rozrywkowej “eM Band”; XXIX edycja 
cyklicznych Spotkań Teatralnych – 6-dniowa impreza obfitująca w warsztaty teatralne, wernisaże i spektakle, 
w ramach wydarzenia wystawiano m.in. „Wdowy” S. Mrożka w reż. Kamila Bzukały; koncert „Piosenka 
Odkopana” w wykonaniu współpracujących z ATElier Kultury muzyków, którego idea opiera się na wspólnym 
śpiewaniu z publicznością. W ATElier Kultury przy ul. Mickiewicza 2 funkcjonowała Galeria Kameralna, 
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prezentująca sztukę współczesną artystów, studentów i absolwentów Akademii Sztuk Pięknych z całej Polski. 
Kadra instruktorska placówki przeprowadziła w 2022 roku liczne zajęcia warsztatowe z dziedziny muzyki, 
tańca, teatru, plastyki, sztuki.  

Liczba wydarzeń zorganizowanych przez instytucję w 2022 roku, w tym zajęć edukacyjnych i warsztatów 
wyniosła 273, a liczba uczestników wydarzeń 17 798.  

• Najważniejsze wydarzenia zorganizowane przez Muzeum Miasta Jaworzna:   

o wystawy: wystawa fotografii i grafik komputerowych Zdzisława Beksińskiego, Przebudzenie 2022 – 
wystawa rzeźby, malarstwa i grafiki, Stalowe Ekrany – wystawa prac Adama Garnka, Żwirko i Wigura 
– duet asów przestworzy – wystawa plenerowa na Rynku, 50 lat Muzeum Miasta Jaworzna – wystawa 
prac z kolekcji Muzeum, 7. Kompania Rezerwy Policji Państwowej w Jaworznie – wystawa plenerowa 
na Rynku, Podwójność – wystawa prac z Kolekcji Sztuki Galerii Bielskiej BWA, 50 lat Huty Katowice – 
wystawa Muzeum Sztygarka (zewnętrzna), 50 lat historii Muzeum Miasta Jaworzna – wystawa 
zewnętrzna, 

o pozostałe inicjatywy: Panel dyskusyjny Miejska Kolekcja Sztuki współczesnej, XIII Miejski Konkurs 
Historyczny Z dziejów mojego miasta skierowany do uczniów szkół podstawowych i gimnazjów, prace 
przy realizacji tablicy pamiątkowej 7. kompanii Rezerwy Policji w Jaworznie, 

o wydawnictwa, które ukazały się w 2022 roku: Okruchy dziedzictwa, Irena Suryjak-Berger.  

W ramach działalności edukacyjnej i artystycznej Muzeum prowadziło 9 warsztatów tematycznych, w których 
wzięły udział łącznie 923 osoby. W warsztatach z zakresu rękodzieła, cieszących się od lat dużym 
zainteresowaniem, uczestniczyło 319 osób, w wycieczkach terenowych wzięło udział ok. 200 osób, 
a w prowadzonych lekcjach muzealnych ok. 165 osób. W 2022 roku Muzeum zwiedziło 26 grup 
zorganizowanych liczących łącznie 546 uczestników.  W ramach swojej działalności w sieci Muzeum 
udostępniło 540 publikacji, a liczba ich wyświetleń wyniosła 94 000. W 124 wydarzeniach zaproponowanych 
przez Muzeum na przestrzeni ubiegłego roku wzięło udział 2471 osób.  

• Najważniejsze wydarzenia zorganizowane przez Miejską Bibliotekę Publiczną 

Projekty realizowane przez Bibliotekę w 2022 roku: 

o Performatywna książka. Performatywna biblioteka. Edycja 4 – kontynuacja nowatorskiego programu 
inicjatyw kulturalnych, innowacyjno-kreatywnych, artystyczno-twórczych oraz promujących 
czytelnictwo i książkę. Program wydarzeń ujęty został w cztery cykle: Książka w dźwięku, Książka 
w obrazie, Książka w teatrze, Książka w podróży, składające się ze spotkań warsztatowych, imprez 
z twórcami, artystami, autorami, podróżnikami oraz specjalistami dziedzinowymi, 

o Energia słowa – projekt realizowany w ramach programu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
– Promocja Czytelnictwa, popularyzujący czytelnictwo z zakresu literatury popularnonaukowej, 
szczególnie techniki, medycyny, przyrody i sportu, obejmujący wydarzenia warsztatowe, gry 
terenowe, spotkania dyskusyjne. Podsumowaniem całości projektu była wystawa fotografii i wernisaż 
KSIĄŻKA? LUBIĘ! oraz wykład pt. Nowe media, nowy czytelnik, 

o Zmieniamy świat jak Ignacy Łukasiewicz – projekt popularyzujący naukę oraz prezentujący możliwości 
jej zastosowania, wpisujący się w obchody roku Ignacego Łukasiewicza, realizowany poprzez 
spotkania warsztatowe, 

o Mała Książka – wielki człowiek – kontynuacja programu adresowanego do dzieci w wieku 
przedszkolnym, realizowanego przez Instytut Książki we współpracy z bibliotekami publicznymi, 
w ramach ogólnopolskiej kampanii mającej zachęcać rodziców do odwiedzania bibliotek 
i codziennego czytania z dzieckiem. W ramach projektu pozyskano 370 wyprawek dla przedszkolaków 
i ich rodziców, w tym 90 dla rodzin ukraińskich, zawierających książkę, broszurę informacyjno-
edukacyjną oraz Kartę Małego Czytelnika, 
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o Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych – projekt Biblioteki Narodowej zrealizowany 
ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, w ramach Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa, umożliwiający zakup nowości książkowych na kwotę 62 500 zł, 

o Cyfrowi eksperci – projekt realizowany w partnerstwie z Wyższą Szkołą Humanitas w Sosnowcu, 
zakładający rozszerzenie kompetencji pracowników bibliotek w prowadzeniu zajęć z dziećmi 
 i młodzieżą oraz zwiększenie potencjału techniczno-dydaktycznego placówek, poprzez doposażenie 
w sprzęt teleinformatyczny, 

o Biblioteka innowacji – przyjazne miejsce blisko mieszkańców. Modernizacja Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Jaworznie – projekt dofinansowany ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa. Modernizacja budynku 
Biblioteki ukierunkowana jest na poprawę dostępności do obiektu, zwłaszcza dla osób 
niepełnosprawnych, zapewnienie bezpiecznego i wygodnego użytkowania, uatrakcyjnienie oferty 
usług (czytelniczych, informacyjnych, edukacyjnych i kulturalnych) o nowe technologie i rozwiązania 
programowe. Zakończenie zadania planowane jest w 2023 roku. Koszt projektu to 3 367 418 zł, 

o Razem z Ukrainą – autorski projekt Biblioteki, mający na celu wsparcie społeczności ukraińskiej 
w aklimatyzowaniu się na naszym terenie. Więcej informacji o inicjatywach placówki na rzecz 
uchodźców w rozdziale 29 Gmina dla uchodźców. 

W 2022 roku Biblioteka otrzymała certyfikat Biblioteka Przyjazna Dzieciom i już ósmy raz z rzędu, zajęła 
pierwsze miejsce w województwie śląskim w zakresie działalności statutowej, według rankingu Biblioteki 
Śląskiej, w kategorii powiaty grodzkie. Osiągnęła również najwyższy wskaźnik – 26 czytelników, przypadających 
na 100 mieszkańców, dając miastu po raz kolejny pierwsze miejsce w zasięgu czytelnictwa na terenie 
województwa. MBP jest też liderem pod względem liczby zgromadzonych książek oraz w pierwszej trójce 
bibliotek kupujących najwięcej zbiorów książkowych. Liczba zarejestrowanych czytelników na koniec 
2022 roku wynosiła 22 692. Księgozbiór biblioteki w ubiegłym roku powiększył się o 14 243 woluminy 
i jednostki, a stan całości zbiorów bibliotecznych na koniec 2022 roku wyniósł 474 022. Na zakup zbiorów 
wydatkowano 413 886,03 zł, ogółem wartość zgromadzonych przez Bibliotekę zbiorów szacowana jest 
na 6 191 168,45 zł. Liczba wypożyczeń/udostępnień książek, czasopism i zbiorów specjalnych to 570 017 wol. 
i jedn., z czego 513 767 wol. stanowiły książki. Łączna liczba kodów wydanych do systemu Legimi – 3138. 
Rok 2022 to okres, w którym Biblioteka rozwinęła działalność informacyjną i popularyzatorską online 
za pośrednictwem telełączy, mediów społecznościowych i baz danych dostępnych poprzez stronę 
internetową. Łączna liczba publikacji online – 1275: 901 postów i 374 filmiki okolicznościowe, teatrzyki, 
audycje, słuchowiska, które doczekały się 8626 wyświetleń. Miejska Biblioteka Publiczna w 2022 roku 
zorganizowała łącznie 3220 wydarzeń stacjonarnych i online, w których wzięło udział 44 460 osób. Kwota 
uzyskana ze środków zewnętrznych na realizację projektów bibliotecznych w 2022 roku wynosi 741 628,65 zł. 

• Nagrody w dziedzinie kultury 

W listopadzie 2022 roku wręczone zostały nagrody Prezydenta Miasta Jaworzna za osiągnięcia w sferze 
kulturalnej, które otrzymały: za działalność w dziedzinie upowszechniania kultury – Pani Ewa Musiorska; 
za jubileusz pracy twórczej – Pani Renata Gacek. 
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19. SPORT 

Efekty działań w obszarze: 

• W 2022 roku na dotacje celowe dla 23 klubów sportowych wydatkowano środki w wysokości 
1 100 000 zł. 400 000 zł przeznaczone zostało na stypendia sportowe dla 38 zawodników 
reprezentujących dyscypliny: lekkoatletykę, szermierkę, boks, judo, siatkówkę mężczyzn, podnoszenie 
ciężarów, badminton. Dodatkowo zabezpieczono środki finansowe na nagrody sportowe, które 
rozdysponowano w wysokości 90 000 zł – nagrody otrzymało 49 zawodników. Nagrodzeni zawodnicy 
reprezentowali takie dyscypliny jak: boks, szachy, lekkoatletyka, akrobatyka sportowa, narciarstwo 
wodne, zapasy, tenis, badminton, bilard, szermierka, judo, piłka nożna, piłka siatkowa; 

• W ubiegłym roku miasto zorganizowało wiele ciekawych wydarzeń sportowych w różnych dyscyplinach 
m.in.: 

o Piątka dla Kobiet, bieg na dystansie 5 km wokół zalewu Sosina połączony z możliwością marszu nordic 
walking, w którym wzięło udział blisko 200 zawodniczek z naszego regionu, 

o Mistrzostwa Polski, Eliminacje do Mistrzostw Europy i Świata w Siłowaniu na Ręce, dwudniowa, 
ogólnopolska impreza mająca wyłonić Mistrzów Polski oraz reprezentantów polskiej kadry 
na Mistrzostwa Europy i Świata, 

o Gala Boksu Zawodowego Babilon Promo|on Boxing Show z Polsatem, organizowana po raz drugi 
w Jaworznie, z udziałem m.in. Domenico Valen|no i Jana “Irona” Lodzika, 

o Ogólnopolski Spływ Kajakowy Białą Przemszą, współorganizowany z GDK Tołhaj, z trasą obejmującą 
kilka odcinków do wyboru: Sławków – Piernikarka – Maczki – Trójkąt Trzech Cesarzy, 

o Rajd Nordic Walking, na dystansie 9 km i 6 km, z trasą wytyczoną wzdłuż szlaków rowerowych i ścieżek 
osiedli Warpie i Dobra, z udziałem blisko 400 uczestników, 

o Wyścig Rowerów Górskich na 15 km, zorganizowana po raz 26 ogólnopolska impreza dla rowerzystów, 
ze startem i metą na OWR Sosina i trasą prowadzącą przez tereny leśne w okolicach Sosiny i Ciężkowic, 

o Rowerowy i Pieszy Rajd na Orientację, z 4 trasami do wyboru: 2 piesze (rekreacyjna – 15 km, długa – 
20 km) oraz 2 rowerowe (rekreacyjna – 25 km, długa – 45 km), ze startem i metą na OWR Sosina, 

o Mistrzostwa Europy w Footbagu, kilkudniowa impreza współorganizowana z sympatykami 
tzw. “Zośki”, z poszczególnymi etapami rozgrywającymi się w hali MCKiS, pod “Płaszczką”, w centrum 
handlowym Galena oraz na Plantach, 

o Regaty Kajakowe, organizowane na OWR Sosina, z ok. 6 kilometrowym dystansem do pokonania, 
cieszące się zainteresowaniem zawodników z całego regionu, 

o TAURON Triathlon Stalowy Sokół, ogólnopolskie zmagania triathlonistów na dystansach: pływanie 
400 m, jazda rowerem 10 km i bieg crossowy 3 km, 

o Międzynarodowy Bieg Uliczny 15 km i 10 km, największa impreza lekkoatletyczna w Jaworznie 
z udziałem blisko 400 zawodników z kraju i zagranicy, 

o Dziecięca Liga Mistrzów w Piłce Nożnej, impreza inaugurująca ligę dla zawodników z rocznika 2014 
i młodszych, do której zostały zaproszone zarejestrowane kluby i stowarzyszenia sportowe z terenu 
miasta, 
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o Bieg Patriotyczny na 10 km, zorganizowany na odnowionym obiekcie OWR Sosina, z trasą wzdłuż linii 
brzegowej zalewu, z udziałem biegaczy z całego regionu, 

o Ogólnopolski Mikołajkowy Turniej Minisiatkówki Dziewcząt, dwudniowa impreza dedykowana klubom 
siatkówki dziewcząt posiadających zespoły w najniższej kategorii wiekowej; 

• Miasto może się poszczycić wieloma osiągnięciami jaworznickich sportowców zarówno na arenie 
ogólnopolskiej jak i międzynarodowej: I m. w szpadzie kobiet drużynowo w Pucharze Świata w szermierce 
na wózkach i I m. w szpadzie kobiet drużynowo w Mistrzostwach Europy w szermierce Patrycji Haręzy; 
IV m. w Mistrzostwach Świata Młodzieżowców w Judo Aleksandry Masternak; IV m. w Mistrzostwach 
Świata Młodzieżowców w Judo Patryka Urbana; III m. w Mistrzostwach Europy Młodziczek w Boksie 
Gabrieli Wawszczyk; V m. w Mistrzostwach Europy Młodzików w Boksie Jakuba Wawszczyk; 
V m. w Mistrzostwach Europy Kadetek w Boksie Martyny Jarząbek. 
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20. BEZPIECZEŃSTWO I PORZĄDEK PUBLICZNY 

Efekty działań w obszarze: 

• Program Poprawy Bezpieczeństwa „Tarcza” – program ukierunkowany na eliminowanie przestępczości 
pospolitej, wybryków chuligańskich i wandalizmu.  

o W 2022 roku w ramach bieżących działań „Tarczy" zareagowano na 352 zgłoszenia;  

o Realizując zapisy uchwały nr XXXIX/518/2022 Rady Miejskiej w Jaworznie z 10 lutego 2022 r. 
w sprawie finansowania z budżetu miasta Jaworzna kosztów godzin nadliczbowych policjantów 
z Komendy Miejskiej Policji w Jaworznie na potrzeby programu „Tarcza”, w 2022 roku gmina 
sfinansowała nadgodziny w ramach służb dodatkowych funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji, 
przeznaczając na ten cel 219 932,00 zł; 

o Mając na uwadze poprawę warunków pracy funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji 
oraz wzrost poziomu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta, gmina przekazała 
w 2022 roku środki finansowe w kwocie 120 000,00 zł na współfinansowanie zakupu dwóch 
samochodów służbowych; 

o Na wniosek Komendanta Policji w Sosnowcu, Jaworzno przekazało sosnowieckiej Komendzie kwotę 
20 000,00 zł na zakup samochodu służbowego wykorzystywanego do realizacji zadań związanych 
z kontrolą czasu pracy kierowców pojazdów ciężarowych i autobusów w 6 miastach: Jaworzno, 
Sosnowiec, Będzin, Dąbrowa Górnicza, Mysłowice i Tychy; 

o W ramach utrzymania miejskiego systemu monitoringu wjazdów i wyjazdów oraz wizyjnego, 
w grudniu 2022 roku zrealizowano prace związane z demontażem starych kamer i innych urządzeń 
oraz montażem nowego sprzętu w ramach zadania pn. „Przeprowadzenie kompleksowego remontu 
istniejącego systemu monitoringu wjazdów do miasta.” Na koniec roku w mieście zamontowane były 
133 kamery: 97 do monitoringu wizyjnego i 36 monitorujących wjazdy i wyjazdy z miasta; 

o Po dwóch latach przerwy spowodowanej pandemią wznowiono funkcjonującą w ramach „Tarczy” 
Akademię Bezpieczeństwa, a w ślad za tym inicjatywy związane z podnoszeniem świadomości 
w obszarze bezpieczeństwa oraz propagowaniem bezpiecznych postaw i zachowań. Wśród 
zrealizowanych działań należy wymienić: rodzinne pikniki w szkołach podstawowych, warsztaty 
dla uczniów szkół średnich, poświęcone tematom: „Wtargnięcie napastnika do szkoły” i „Jaworzno 
mówi STOP cyberprzemocy”, w których uczestniczyło ok. 960 uczniów, cykl spotkań dla najmłodszych 
„Bezpieczny Przedszkolak i Pierwszoklasista”, z udziałem blisko 2000 dzieci, cykl spotkań (prelekcji, 
pokazów) dla seniorów w ramach projektu Starsi=Bezpieczni, w których wzięło udział ok. 60 osób. 
Stoiska Akademii wystawiane były także podczas różnych imprez, np. święta policji, targów 
budowlanych, Tygodnia Seniora. 

• Porządek publiczny 

W 2022 roku Straż Miejska realizując zadania wynikające z ustaw i aktów prawa miejscowego w zakresie: 
utrzymania czystości i porządku, porządku publicznego oraz kontroli ruchu drogowego podejmowała 
działania oraz interwencje, w następstwie których: 

o Czystość i porządek – skontrolowano 411 posesji prywatnych, ujawniając 12 przypadków spalania 
odpadów, 46 przypadków niezgodnego z przepisami pozbywania się nieczystości płynnych, 
89 przypadków eksploatowania kotłów C.O. wycofanych z użytkowania; stwierdzono 
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114 zanieczyszczonych nieruchomości i terenów zielonych, doprowadzając do uprzątnięcia 
95 działek; 

o Porządek publiczny – w wyniku interwencji podjętych wobec osób spożywających alkohol 
lub będących pod jego wpływem w miejscu publicznym odwieziono 345 osób nietrzeźwych 
do Ośrodka Pomocy Osobom Uzależnionym i ich Rodzinom w Chorzowie a 32 do miejsca 
zamieszkania, zastosowano 61 pouczeń, nałożono 374 mandaty. Podczas kontroli placówek 
handlowych strażnicy stwierdzili przypadki nieprzestrzegania określonych ograniczeń nakazów 
i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii, nakładając 13 mandatów karnych, 
a w 105 przypadkach stosując środki oddziaływania wychowawczego. Przeprowadzono 153 patrole 
łączone z funkcjonariuszami Policji mające na celu kontrole przestrzegania reżimu sanitarnego 
w przestrzeni publicznej. Przeciwdziałając bezdomności zwierząt odłowiono i przewieziono 
do schroniska 100 zwierząt, wspólnie z lekarzem weterynarii podjęto 186 interwencji wobec rannych 
i chorych zwierząt, zrealizowano 73 zgłoszenia dotyczące złych warunków bytowych zwierząt. Wobec 
osób niesprawujących należytej opieki nad swoimi zwierzętami podjęto 145 interwencji, w ich wyniku 
pouczono 74 osoby, nałożono 72 mandaty karne, przeciwko 3 osobom został skierowany wniosek 
o ukaranie do Sądu Rejonowego; 

o Bezpieczeństwo w komunikacji – podjęto 312 interwencji w związku z wykroczeniami w ruchu 
drogowym, doprowadzono do usunięcia 54 długotrwale nieużytkowanych pojazdów, które 
w większości, po interwencji Straży Miejskiej, zostały usunięte przez ich właścicieli, 
a w 14 przypadkach odholowane przez strażników. W wyniku interwencji strażnicy miejscy 
zastosowali 254 pouczenia, nałożyli 56 mandatów karnych i skierowali 1 wniosek do sądu w związku 
z ujawnionym wykroczeniem w ruchu drogowym; 

o Monitoring – prowadząc obserwację przestrzeni publicznej za pomocą kamer systemu monitoringu 
wizyjnego rozmieszczonych na terenie osiedli mieszkaniowych ujawniono 166 zdarzeń. 

• Ochrona przeciwpożarowa 

W Jaworznie działa sześć ochotniczych straży pożarnych: Byczyna, Ciężkowice, Dąbrowa Narodowa, 
Osiedle Stałe, Długoszyn, Jeleń. Pięć z nich: OSP Dąbrowa Narodowa, Byczyna, Długoszyn, Osiedle Stałe 
i Jeleń włączone są do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Wszystkie jednostki są odpowiednio 
wyposażone w pojazdy pożarnicze, sprzęt ratowniczy oraz ratowniczą łódź motorową. Posiadają też pełny 
skład osobowy liczący 175 wyszkolonych strażaków, uprawnionych do udziału we wszelkich działaniach 
ratowniczych. Ogółem OSP na terenie miasta zrzeszają 376 osób oraz 100 członków Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych. 

o Kwota zabezpieczona w budżecie miasta na finansowanie realizacji zadań OSP w 2022 roku wynosiła 
605 325,00 złotych, w tym wydatki bieżące 407 325,00 zł oraz wydatki inwestycyjne 198 000,00 zł, 
przeznaczone na zakup quada ratowniczego i sprzętu poszukiwawczego dla PSP i OSP Dąbrowa 
Narodowa (środki JBO na realizację zwycięskiego projektu w 9.edycji);  

o W 2022 roku jednostki OSP brały udział w 323 akcjach ratowniczych: pożarach – 80 razy, 
w miejscowych zagrożeniach oraz zabezpieczeniu rejonu operacyjnego KM PSP Jaworzno – 233 razy, 
w alarmach fałszywych – 10 razy. Ponadto we wrześniu i grudniu, jako dodatkowe wsparcie działań 
JRG Jaworzno, uczestniczyły w ćwiczeniach powiatowych poświęconych wypadkom masowym 
w komunikacji drogowej, a w październiku w zajęciach z udziałem 131 Batalionu Wojsk Obrony 
Terytorialnej z Gliwic; 

o Od końca lutego 2022 roku, po rozpoczęciu konfliktu zbrojnego w Ukrainie Komenda Miejska PSP 
wraz z jednostkami OSP włączyły się intensywnie w działania pomocowe na rzecz uchodźców. Więcej 
informacji w rozdziale 29 Gmina dla uchodźców. 
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21. PROMOCJA GMINY 

Efekty działań w obszarze: 

Działalność promocyjna gminy to przede wszystkim prezentacja podejmowanych aktywności oraz inicjatyw, 
a także atutów i dorobku naszego miasta. Szczególna uwaga przykładana jest do promowania inwestycji 
o istotnym znaczeniu gospodarczym. Najważniejsze kryteria to dobór informacji istotnych z punktu widzenia 
mieszkańców, lokalnych jednostek, podmiotów gospodarczych oraz innych grup zainteresowanych. Urząd 
Miejski mocno stawia również na skuteczną komunikację i budowanie relacji z mieszkańcami oraz promocję 
wydarzeń o charakterze lokalnym.  

Wraz z rozwojem social mediów oraz narzędzi związanych z zarządzaniem wirtualną treścią, nasze miasto 
coraz mocniej zaznacza swoją obecność w przestrzeni internetowej. Regularna publikacja postów, 
promowanie wydarzeń, dodawanie relacji oraz korzystanie z innych narzędzi poszczególnych pla�orm 
społecznościowych pozwala na dotarcie z informacjami do szerokiego grona mieszkańców. Dzięki 
przemyślanej polityce komunikacyjnej i regularności w publikowaniu treści sukcesywnie wzrasta liczba 
obserwujących miejskie profile social mediowe. Efekt „społecznościowy” pozwolił na zbudowanie relacji 
z mieszkańcami, podjęcie dialogu, zainicjowanie dyskusji. Treści publikowane na łamach mediów 
społecznościowych miały rozmaity charakter – informowały, promowały, ale również dostarczały rozrywki.  

Mimo iż w 2022 roku kampania informacyjno-promocyjna miasta w głównej mierze była skupiona 
na działaniach pomocowych w związku z wybuchem konfliktu zbrojnego na Ukrainie, Jaworzno szeroko 
komunikowało także o realizacji ważniejszych projektów. Były to: 

• „Jaworznicki Obszar Gospodarczy”, będący szansą na nowe, przemysłowe otwarcie dla Jaworzna 
i regionu, związane z nowoczesnymi i zaawansowanymi technologicznie branżami. Miasto otrzymało 
dotację w wysokości 100 milionów złotych na budowę sieci wodno-kanalizacyjnej na terenie JOG-u, 
pozyskaną z piątej edycji Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych;  

• „Przebudowa DK 79 w Jaworznie – Byczynie” i remont ulicy Katowickiej; 

• „Jaworznickie Laboratorium Biznesu”, przedsięwzięcie Powiatowego Urzędu Pracy;  

• Utworzenie na terenie naszego miasta ośrodka akademickiego z kierunkiem pielęgniarskim i lekarskim 
– list intencyjny między gminą a Akademią Śląską w Katowicach im. prof. Zbigniewa Religi;  

• Otwarcie minicentrum nauki „SOWA – Strefa Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności” w GEOsferze;  

• Pozyskanie 33,5 mln zł na wykonanie dwóch zadań z Rządowego Funduszu Polski Ład – Programu 
Inwestycji Strategicznych, dla jaworznickich Wodociągów na modernizację i rozbudowę infrastruktury 
wodno-kanalizacyjnej na terenie miasta Jaworzna – Faza VII i społeczności w Ciężkowicach 
na „Utworzenie centrum kulturalno-społecznego wraz z rozbudową budynku straży pożarnej OSP 
w dzielnicy Ciężkowice”; 

• Projekt za blisko 30 mln złotych, na poprawę efektywności energetycznej w jedenastu placówkach 
oświatowych w mieście (środki z Rządowego Funduszu Polski Ład – Programu Inwestycji 
Strategicznych); 

• „Jaworzno w dyskusji” – projekt włączający mieszkańców w konsultacje nad możliwymi wariantami 
realizacji ważnych dla społeczności zadań; 
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• Program z myślą o najmłodszych mieszkańcach, dotyczący budowy nowoczesnych placów zabaw przy 
miejskich przedszkolach, na który gmina w przeciągu najbliższych trzech lat przeznaczy ponad 
2,5 mln zł; 

• Wsparcie w postaci gminnych dotacji dla Rodzinnych Ogrodów Działkowych, w zakresie modernizacji 
i rozwoju części wspólnych tych miejsc. 

 

Narzędzia informacyjne oraz medialne zaangażowanie Gminy: 

• Jedną z najważniejszych inicjatyw w 2022 roku było uruchomienie nowej strony internetowej 
www.jaworzno.pl. Witryna, w całości przygotowana przez pracowników Wydziału Promocji, Kultury 
i Sportu, to efekt kilkumiesięcznej pracy zespołu redakcyjnego. Strona jest w pełni responsywna – 
dopasowuje się do wielkości ekranu różnych urządzeń mobilnych oraz jest lepiej dostosowana 
do osób ze szczególnymi potrzebami. Nową opcją jest także możliwość uruchomienia strony w kilku 
językach obcych. Prostota i funkcjonalność witryny sprawiają, że w całości spełnia wymogi wytycznych 
dotyczących dostępności treści internetowych WCAG 2.1. Na miejskiej stronie internetowej 
w 2022 roku, opublikowano 516 aktualności;    

• W celu promocji miasta wykorzystywane były narzędzia  komunikacji takie jak: Facebook, Twi}er, 
YouTube oraz Instagram, na których prowadzone są oficjalne kanały miasta. Stale widoczny jest wzrost 
liczby obserwujących. W 2022 roku zasięg strony na Facebooku wyniósł 282 324, liczba odwiedzin 
34 056, odnotowano także 928 nowych polubień. Na pla�ormie Instagram miasto obserwowało 
1355 osób. Spółki miejskie i jednostki przy informowaniu oraz promowaniu swoich działań posiłkują 
się tradycyjnymi nośnikami, stronami www oraz social mediami. Na pla�ormie Facebook 
funkcjonował również profil JaworznoPL, nowoczesny i dynamiczny portal o mieście, cieszący się 
dużym zainteresowaniem, z 23 798 polubieniami i 24 793 obserwującymi;  

• Miasto nie rezygnowało z tradycyjnych nośników informacji, jakim był wydawany przez MCKiS, 
w nakładzie 20 tys. egzemplarzy, bezpłatny Puls Jaworzna, największy tygodnik społeczno-kulturalny 
w regionie. Materiały z zakresu funkcjonowania miasta publikowano również w prasie lokalnej, 
regionalnej i ogólnopolskiej. W minionym roku – ze względu na sytuację w Ukrainie – sporo miejsca 
poświęcono informacjom dotyczącym pomocy dla obywateli Ukrainy zamieszczanymi m.in. na stronie 
internetowej (dostępnej w języku ukraińskim) i na łamach gazety przystankowej; 

• W 2022 roku wydano 15 numerów Gazety Przystankowej, zamieszczanej w witrynach przystanków 
autobusowych, a w wersji elektronicznej na stronie Urzędu Miejskiego. Ponadto – w ramach zawartej 
umowy – miasto zrealizowało w ciągu roku 30 filmowych materiałów promocyjno-informacyjnych; 

• Wykorzystywano również inne formy docierania do mieszkańców np. listy kierowane bezpośrednio 
do jaworznian oraz do jaworznickich parafii. Drukowane i kolportowane były plakaty, a także banery 
większego formatu, które promowały m.in. Jaworznicki  Budżet Obywatelski, wydarzenia kulturalne 
czy święta narodowe. 

 
Konsultacje społeczne i patronaty 

Zgodnie z przyjętym harmonogramem, konsultacji poddano kolejną edycję Jaworznickiego Budżetu 
Obywatelskiego (spotkania z mieszkańcami, debaty, konferencja). Miasto po raz kolejny wsparło wiele 
wydarzeń edukacyjnych, sportowych oraz kulturalnych przygotowanych przez m.in. placówki oświatowe, 
organizacje pozarządowe czy instytucje miejskie. Honorowy patronat Prezydenta Miasta uzyskało 
71 wydarzeń, część z nich otrzymała także dotacje finansowe i wsparcie organizacyjne od gminy. 
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22. ORGANIZACJE POZARZĄDOWE 

Efekty działań w obszarze: 

Na podstawie zapisów ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz Programu współpracy 
gminy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
na 2022 rok, ogłoszonych zostało 17 konkursów na realizację zadań publicznych przez organizacje 
pozarządowe z zakresu: 

• Ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej pn. „Asystent Osoby Niepełnosprawnej”, 

• Pomocy społecznej w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania 
szans tych rodzin i osób pn.: „Prowadzenie Dziennych Domów Pomocy Społecznej w Jaworznie” – dwa 
konkursy oraz „Prowadzenie Schronisk dla Bezdomnych Osób w Jaworznie”, 

• Ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, 

• Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 

• Powierzenia realizacji zadania publicznego w roku 2022 pn.  „Nieodpłatna pomoc prawna, nieodpłatne 
poradnictwo obywatelskie oraz edukacja prawna”, 

• Pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania 
szans tych rodzin i osób, w tym: „Działania na rzecz Seniorów”, „Działalność na rzecz osób 
niepełnosprawnych”, „Działania na rzecz osób w trudnej sytuacji życiowej”, 

• Administracji rządowej pn. „Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy”, 

• Ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej, 

• Przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym pn.: „Twoja przyszłość”, „Profilaktyka nie musi 
być nudna”, „Ciekawie i bezpiecznie spędzaj wolny czas”, „Ciekawie i bezpiecznie spędzaj wolny czas II”, 
„Profilaktyczne wakacje 2022”, 

• Przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, 

• Zdrowia publicznego pn. „Zapewnienie dostępności porad psychologiczno-psychiatrycznych 
dla Mieszkańców Miasta Jaworzna w 2022 roku”. 

Ponadto poza postępowaniem konkursowym zawarto 13 umów na realizację zadań publicznych o charakterze 
lokalnym lub regionalnym, których termin realizacji nie przekraczał 90 dni, a wysokość dofinansowania 
lub finansowania nie przekraczała kwoty 10 000 zł. Łączna ilość środków przeznaczonych na realizację zadań 
publicznych to 3 805 791 zł. 

W październiku  2022 roku odbyło się Forum Organizacji Pozarządowych. W ramach forum podsumowano 
kampanię profilaktyczno-edukacyjną pn. „Jaworzno mówi STOP cyberprzemocy”. Część szkoleniową Forum 
poświęcono źródłom finansowania organizacji pozarządowych i warunkom korzystania z tych źródeł.  
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23. BUDŻET OBYWATELSKI 

Efekty działań w obszarze: 

W 2022 roku prowadzony był nabór wniosków do 10. edycji JBO. Proces konsultacji realizowano w oparciu 
o uchwałę Rady Miejskiej w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 
związanych z budżetem obywatelskim miasta Jaworzna (nr VI/72/2019 z 28 marca 2019 r.) oraz zarządzenie 
Prezydenta Miasta określające wysokość środków budżetu obywatelskiego na 2023 rok, harmonogram 
konsultacji oraz wzór wniosku i karty do głosowania (nr PI.0050.205.2022 z 15 kwietnia 2022 r.) Rok 2022 
to także realizacja zwycięskich projektów z 9. edycji JBO. 

• Łączna pula środków przeznaczona na projekty w JBO 2023 to kwota 3,4 mln zł. Wybór zadań odbywał się 
w przedziałach kwotowych:  

o 2 mln zł na realizację zadań publicznych dużych, z czego: 1,4 mln zł na zadania powyżej 600 tys. zł 
do 1,4 mln zł i 600 tys. zł na zadania powyżej 200 tys. zł do 600 tys. zł, 

o 1,4 mln zł na realizację zadań publicznych małych, z czego: 1 mln zł na zadania do 200 tys. zł 
oraz 400 tys. zł na zadania do 80 tys. zł związane z modernizacją, doposażeniem i utrzymaniem 
istniejących obiektów powstałych w ramach jaworznickiego budżetu obywatelskiego; 

• W wyniku głosowania mieszkańcy wybrali do realizacji 12 zadań. Konsultacje związanie 
z wyborem zwycięskich projektów prowadzone były od kwietnia do października 2022 roku. 
Ich realizacja została zaplanowana w budżecie miasta na 2023 rok; 

• Mieszkańcy oddali łącznie 31 854 głosy (6686 głosów oddanych elektronicznie i 25 168 oddanych 
tradycyjnie), z czego 30 038 głosów ważnych i 1816 głosów nieważnych; 

• W 2022 roku wydziały Urzędu Miejskiego oraz jednostki realizowały zadania związane z realizacją 
11 projektów wyłonionych w ramach 9. edycji JBO, tj. wybranych do realizacji w 2021 roku. Ukończono 
7 zadań, a realizacja 4 z przyczyn proceduralnych została przesunięta na rok budżetowy 2023. 

 
Szczegółowe informacje dotyczące wszystkich edycji JBO publikowane są na tematycznej stronie 
www.jaworzno.pl/jbo. 
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24. WSPÓŁPRACA MIĘDZYNARODOWA 

Efekty działań w obszarze:  

Na mocy zawartych umów i porozumień miastami partnerskimi Jaworzna, wg stanu na 31 grudnia 2022 roku 
pozostawały: Szigethalom (Węgry), Hereford (Wielka Brytania), Karvina (Czechy) oraz Yiwu (Chiny).  

W związku z obostrzeniami pandemicznymi, kontakty Jaworzna z zagranicznymi miastami partnerskimi 
w ostatnich dwóch latach musiały zostać poważnie ograniczone. Zawieszono zaplanowane inicjatywy 
związane m.in.  z coroczną wymianą młodzieży, czy prezentacją i promowaniem potencjału jaworznickich grup 
artystycznych. Jedyną formą podtrzymywania kontaktów pozostawała komunikacja drogą elektroniczną. 

Okresowe zmniejszenie zagrożenia epidemicznego umożliwiło podjęcie, w maju 2022 roku, delegacji 
z Szigethalom z burmistrzem László Fákim. Szigethalom to nasz najaktywniejszy partner zagraniczny, z którym 
Jaworzno utrzymuje kontakty od ponad 17 lat. Podczas spotkania samorządowcy wymienili spostrzeżenia na 
temat bieżącej sytuacji ekonomicznej miast, odnosząc się także do ostatnich inwestycji oraz projektów 
samorządowych m.in z zakresu rozwoju budownictwa mieszkaniowego. W trakcie pobytu goście wizytowali 
inwestycje oraz zakłady na terenie Jaworzna. Spotkanie potwierdziło wolę dalszej współpracy 
oraz przygotowania przez obie strony programu wspólnych inicjatyw na kolejny rok. 

1 marca 2022 r., niespełna tydzień po rozpoczęciu rosyjskiej inwazji na Ukrainę i związanej z nią fali uchodźczej, 
burmistrz Hereford Paul Stevens skierował na ręce prezydenta Jaworzna list z wyrazami solidarności. 15 marca 
w Hereford odbyła się nadzwyczajna sesja tamtejszej rady miejskiej, poświęcona w całości sytuacji w Ukrainie 
oraz metodom wsparcia dla Jaworzna w zakresie pomocy uchodźcom przebywającym na naszym terenie. 
W niezwykłym geście solidarności władze i mieszkańcy Hereford przekazali naszemu miastu darowiznę 
w kwocie 10 tys. funtów w ramach pomocy humanitarnej dla uchodźców z Ukrainy. Spora grupa mieszkańców 
miasta Hereford oraz całego hrabstwa Herefordshire zgłaszała również gotowość do przyjęcia uchodźców 
z Ukrainy. W ślad za tym władze Hereford przedstawiły propozycję wspólnej koordynacji ewentualnych 
wyjazdów ukraińskich obywateli do Hereford i pomocy w załatwieniu formalności wizowych.   
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25. FUNDUSZE ZEWNĘTRZNE 

Efekty działań w obszarze: 

Realizowane przez miasto projekty finansowane ze środków zewnętrznych są odpowiedzią na wyzwania 
zdefiniowane w planach i programach rozwojowych Jaworzna, których celem jest budowanie przewagi 
konkurencyjnej w obszarze społecznym i gospodarczym oraz wzmacnianie pozycji Jaworzna. 

W 2022 roku gmina realizowała 67 przedsięwzięć finansowanych ze źródeł zewnętrznych, z czego 50 zostało 
zakończonych, a 15 pozostaje w trakcie realizacji. 

Realizowane projekty dotyczyły następujących obszarów tematycznych: Ochrona środowiska (6), 
Infrastruktura społeczna (3), Praca, działania i integracja społeczna (21), Kultura (8), Infrastruktura 
edukacyjna (3), Infrastruktura drogowa (11), Edukacja (12), Cyfryzacja (1), Infrastruktura kulturalna (1). 

Miasto złożyło także 28 wniosków o dofinansowanie nowych przedsięwzięć. 

Szczegółowy wykaz projektów zrealizowanych i realizowanych przez Urząd Miejski w Jaworznie i jednostki 
podległe przy udziale funduszy zewnętrznych oraz wykaz złożonych wniosków o dofinansowanie w 2022 roku 
wraz ze wskazaniem ich wartości, źródeł finansowania, wysokości wkładu własnego miasta oraz jednostki 
realizującej zawiera Załącznik nr 1 do niniejszego Raportu. 
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26. ZADANIA INWESTYCYJNE I REMONTOWE 

Efekty działań w obszarze: 

Na inwestycje realizowane przez miasto w 2022 roku wydatkowano 44 130 171,19 zł. Wszystkie 
przedsięwzięcia, zarówno inwestycyjne jak i remontowe mają zapewnić miastu między innych infrastrukturę 
drogową, wodno-kanalizacyjną czy infrastrukturę dla sfery użyteczności publicznej. Priorytetem miasta w tym 
obszarze jest podnoszenie komfortu życia mieszkańców. 

Realizacje prowadzone w 2022 roku w zakresie inwestycji i remontów zawiera Załącznik nr 2 do niniejszego 
Raportu. 
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27. ZAMÓWIENIA PUBLICZNE 

Efekty działań w obszarze:  

W 2022 roku realizowano procedury przetargowe w celu wyłonienia wykonawców robót budowlanych, usług 
i dostaw na podstawie wniosków o przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego (postępowania prowadzone na podstawie ustawy) oraz metryk spraw (postępowania 
prowadzone na podstawie regulaminu udzielania zamówień).  

Liczba przeprowadzonych postępowań o udzielenie zamówienia publicznego: 

•  procedury ustawowe: 29, 

•  procedury regulaminowe: 14. 

Wydatkowane środki wg sprawozdania o udzielonych zamówieniach za 2022 rok, przekazanego prezesowi 
Urzędu Zamówień Publicznych: 

• w wyniku postępowań o udzielenie zamówienia prowadzonych na podstawie przepisów ustawy: 
15 528 058,40 zł ne}o, 

• w wyniku postępowań prowadzonych z wyłączeniem procedur określonych przepisami ustawy: 
9 644 476,14 zł ne}o. 

Szczegółowe informacje nt. prowadzonych w 2022 roku postępowań o udzielenie zamówienia publicznego 
dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Jaworznie: www.bip.jaworzno.pl 
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28. WYKONANIE UCHWAŁ RADY 

Efekty działań w obszarze:  

W roku 2022 Rada Miejska w Jaworznie stanowiła w formie uchwał o sprawach z zakresu: 

• bezpieczeństwa i porządku publicznego, 

• edukacji, kultury i sportu, 

• funkcjonowania Rady Miejskiej, 

• geodezji i kartografii, 

• gospodarki komunalnej, 

• gospodarowania mieniem, 

• inwestycji miejskich, 

• obrotu nieruchomościami, 

• ochrony środowiska, 

• spraw finansowo-podatkowych, 

• urbanistyki i architektury, 

• spraw społecznych, 

• zdrowia. 

Rada Miejska w Jaworznie odbyła w 2022 roku 4 posiedzenia zdalne i 7 posiedzeń w trybie stacjonarnym, 
a Komisje Rady ogółem 84 posiedzenia. Łącznie na 11 zwołanych sesjach Rada Miejska podjęła 147 uchwał. 
Uchwały podjęte w 2022 roku zostały wykonane zgodnie z wydanymi zarządzeniami i zawartymi umowami. 
W stosunku do 3 uchwał Wojewoda Śląski wydał rozstrzygnięcie nadzorcze stwierdzające nieważność uchwał 
w całości. 

Szczegółowy wykaz uchwał podjętych przez Radę Miejską w Jaworznie w 2022 roku wraz z określeniem 
sposobu ich wykonania zawiera Załącznik nr 3 do niniejszego Raportu. 
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29. GMINA DLA UCHODŹCÓW 

Wiosną 2022 roku naszą rzeczywistość zdominował wybuch wojny w Ukrainie, stawiając przed nami kolejne 
ogromne wyzwanie. Mieszkańcy Jaworzna, służby miejskie, jednostki organizacyjne, urzędnicy – wszyscy 
podejmowaliśmy szereg działań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy docierającym na nasz teren. 
Organizowaliśmy punkty pomocy, zbiórki dla potrzebujących, zakwaterowanie czy miejsca do nauki 
w szkołach. Byliśmy również świadkami wielu oddolnych inicjatyw będących prawdziwym odruchem serca. 
Wydarzenie to miało ogromny wpływ na nasze miasto i pomimo wielu wyzwań i trudności, dało nam 
możliwość wykazania się solidarnością i determinacją. 

Przegląd ważniejszych działań: 

• W Urzędzie Miejskim działał Sztab Kryzysowy, koordynujący działania pomocowe miejskich służb 
i instytucji, dokonujący bieżącej oceny sytuacji oraz przygotowujący propozycje działań mających na celu 
rozwiązywanie kwes|i socjalno-bytowych uchodźców przybywających do Jaworzna; 

• Od połowy marca obywatelom Ukrainy nadawany był numer PESEL. Urząd zorganizował w tym celu 
specjalne stanowiska obsługi. Tu odbywały się także konsultacje z pracownikami MOPS czy PUP. 
Do 31 grudnia 2022 r. obywatelom Ukrainy nadano 1796 numerów PESEL;  

• Na terenie miasta do końca 2022 roku zarejestrowano 1568 uchodźców, dla części z nich oraz dla osób 
tymczasowo przebywających w Jaworznie, zorganizowano 11 ośrodków zbiorowego zakwaterowania 
(działalność trzech została zawieszona). W ośrodkach tych nadal przebywa około 300 osób. Koszty 
zakwaterowania i wyżywienia pokrywane są przez Wojewodę Śląskiego. Na przystosowanie i wyposażenie 
obiektów wyznaczonych do zbiorowego zakwaterowania uchodźców wydatkowanych zostało 47 519 zł – 
kwota ta została pokryta z rezerwy celowej. Gmina dysponowała również środkami w kwocie 65 000 zł 
pochodzącymi z darowizn na rzecz uchodźców;  

• Działania pomocowe ukierunkowane były także na koordynowanie funkcjonowania miejskiego magazynu 
darów, zlokalizowanego w Hali MCKiS przy ul. Inwalidów Wojennych oraz utworzenie magazynu 
z artykułami niezbędnymi do kwaterowania uchodźców; przyjmowanie, przygotowywanie i dystrybucję 
paczek dla potrzebujących rodzin z Ukrainy; przygotowanie i przekazanie wyprawek szkolno-
przedszkolnych dla dzieci ukraińskich uczęszczających do jaworznickich placówek;  

• Intensywnie działania pomocowe na rzecz uchodźców realizowały też Komenda Miejska PSP wraz 
z jednostkami OSP, które włączyły się w: przygotowanie miejsc tymczasowego pobytu, transport 
uchodźców do punktów tymczasowego pobytu, transport i dystrybucję darów, pomoc w obsłudze 
Miejskiego Punktu Koordynacji Zbiórek i Pomocy dla Ukrainy. Ponadto w 4 jednostkach OSP strażacy 
utworzyli punkty noclegowe, przygotowując łącznie 50 miejsc dla uchodźców, tj. 20 miejsc w OSP 
Dąbrowa Narodowa i po 10 miejsc w OSP Osiedle Stałe, Długoszyn i Ciężkowice, wyposażone w sprzęt 
przekazany przez mieszkańców, przedsiębiorców oraz instytucje z terenu miasta i okolic; 

• Do aktywnej pomocy na rzecz uchodźców włączył się także Powiatowy Urząd Pracy, w którym utworzono 
punkt kontaktowo-informacyjny zarówno dla uchodźców jak i pracodawców chcących zgłosić ofertę pracy, 
odwiedzony przez ok. 400 obywateli Ukrainy oraz punkt kreowania CV, w którym przygotowano życiorys 
zawodowy dla 112 osób. W okresie od 21 marca do 31 grudnia 2022 r. zarejestrowano 298 osób (w tym 
31 poszukujących pracy). 71 osób zostało objętych różnymi formami wsparcia. W trakcie roku 254 osoby 
zostały wyłączone z ewidencji osób bezrobotnych, w tym: 109 z powodu podjęcia pracy. 
Za pośrednictwem systemu teleinformatycznego praca.gov.pl na przestrzeni 2022 roku otrzymano 
554 powiadomienia o powierzeniu wykonywania pracy obywatelowi Ukrainy. W odpowiedzi na konkurs 
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Razem Możemy Więcej – Pierwsza Edycja Programu Aktywizacyjnego dla Cudzoziemców na lata 2022-
2023 Urząd Pracy pozyskał dodatkowe środki na realizację projektu skierowanego do cudzoziemców 
(Ukrainek) przebywających w Polsce; 

• Działania związane z obsługą programów i świadczeń skierowanych dla uciekających z terenów objętych 
wojną obywateli Ukrainy stanowiły znaczący udział w pracy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
MOPS realizował wsparcie dla obywateli Ukrainy, którzy przybyli na terytorium Polski w okresie 
od 24 lutego 2022 r. w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa oraz 
deklarowali zamiar pozostania w Polsce. Obywatele Ukrainy otrzymywali pomoc w ramach m.in. 
świadczeń rodzinnych, świadczenia wychowawczego i rodzinnego kapitału opiekuńczego. Z kolei 
niezbędne wsparcie psychologiczne zapewniał Ośrodek Interwencji Kryzysowej; 

• Gmina pomimo tymczasowości pobytu niektórych rodzin oraz przypływu nowych uchodźców zapewniła 
miejsca w jednostkach oświatowych wszystkim dzieciom i uczniom dostosowując jednocześnie rodzaj 
i formy wsparcia adekwatne do ich zindywidualizowanych potrzeb. W szkołach podstawowych, 
w oddziałach ogólnodostępnych jak i nowo utworzonych oddziałach przygotowawczych klas I-III, klas IV-
VI i klas VII-VIII, podjęło naukę 176 dzieci z Ukrainy, z kolei w szkołach ponadpodstawowych 50 osób. 
W I Liceum Ogólnokształcącym gmina utworzyła 2 oddziały przygotowawcze klas I-II i III-IV, w których 
uczyło się łącznie 48 uczniów z Ukrainy, natomiast 2 uczniów skierowanych zostało do oddziałów 
ogólnodostępnych w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego. Dla wszystkich uczniów z Ukrainy 
zorganizowana została dodatkowa nauka języka polskiego prowadzona przez nauczycieli z odpowiednimi 
kwalifikacjami. Nauczyciele pogłębiali wiedzę o ukraińskim systemie edukacji, zaznajamiali się z różnicami 
programowymi. Uczniowie objęci zostali dodatkowo pomocą psychologiczno-pedagogiczną. Ponadto 
w oddziałach przygotowawczych zatrudnione zostały osoby z Ukrainy, które posługiwały się biegle 
językiem polskim w mowie i piśmie pełniąc zadania pomocy nauczyciela. W 2022 roku miasto otrzymało 
z Funduszu Pomocy 2 413 843,00 zł na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych 
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, z czego 
wykorzystano 2 413 271,63 zł; 

• W działania mające na celu niesienie wsparcia uchodźcom napływającym zza wschodniej granicy włączyły 
się także jaworznickie instytucje kultury, przygotowując programy, zajęcia, wydarzenia, które pozwalały 
obywatelom Ukrainy oswajać się z nową rzeczywistością i ułatwiać codzienne funkcjonowanie w naszym 
mieście. Razem z Ukrainą to autorski projekt Biblioteki, mający na celu wsparcie społeczności ukraińskiej 
w aklimatyzowaniu się na naszym terenie. Biblioteka zapewniła obywatelom Ukrainy dostęp do Internetu, 
a także przyjazną przestrzeń dla dzieci ukraińskich, umożliwiając im udział w różnorodnych zajęciach. Przez 
okres trzech tygodni, na przełomie lutego i marca, instruktorzy MBP zaangażowani byli w akcję 
koordynowaną przez Urząd Miejski, mającą na celu zagospodarowanie czasu dzieci, których opiekunowie 
załatwiali sprawy urzędowe, związane z pobytem w Polsce. Zajęcia obejmowały warsztaty plastyczne, 
zabawy i gry planszowe. Priorytetem działań w tym zakresie było także wsparcie uchodźców w nauce 
języka polskiego. Pod koniec 2022 roku Biblioteka stała się beneficjentem projektu Biblioteka 
dla wszystkich. Równi. Różni. Ważni koordynowanego przez Fundację Rozwoju Społeczeństwa 
Informacyjnego, realizowanego ze środków Fundacji Save the Children Interna|onal. Celem 
przedsięwzięcia jest wsparcie bibliotekarzy w realizacji inicjatyw ułatwiających integrację społeczności 
polskiej i ukraińskiej. Realizacja projektu przypadnie na pierwszą połowę 2023 roku; 

• Dodatkowo decyzją prezydenta Jaworzna w ramach pomocy humanitarnej stronie ukraińskiej przekazano 
wycofane z eksploatacji 9 autobusów (Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej w Jaworznie) oraz 
samochód transporter (Wodociągi Jaworzno Sp. z o.o.);  

• Bardzo istotne w miejskich działaniach było skuteczne i rzetelne informowanie obywateli Ukrainy 
o wszelkich możliwościach pomocy. Głównym punktem informacyjnym dotyczącym pomocy uchodźcom 
z Ukrainy przebywającym na terenie Jaworzna było Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego, 
dysponujące wszelkimi informacjami na temat miejskich działań, podejmowanych w związku z sytuacją 
na Ukrainie. Sporo miejsca poświęcono informacjom dotyczącym pomocy dla obywateli Ukrainy 
na stronie internetowej miasta (dostępnej w języku ukraińskim) i na łamach gazety przystankowej. 
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Załącznik nr 1 do Raportu o stanie Gminy Miasta Jaworzna za 2022 rok 
 

WYKAZ PROJEKTÓW ZREALIZOWANYCH I REALIZOWANYCH PRZEZ URZĄD MIEJSKI W JAWORZNIE I JEDNOSTKI PODLEGŁE 
PRZY UDZIALE FUNDUSZY ZEWNĘTRZNYCH ORAZ WYKAZ ZŁOŻONYCH WNIOSKÓW O DOFINANSOWANIE W 2022 ROKU 

 
PROJEKTY ZREALIZOWANE 

 

L.p Nazwa i krótki opis projektu Wartość projektu 
(całkowita) 

Kwota i źródło 
dofinansowania Wkład własny Jednostka 

realizująca projekt 
1 „Przebudowa ul. Martyniaków 6809 S w Jaworznie” 

Okres realizacji: lipiec 2020 r. - listopad 2022 r. 
Projekt dotyczył kompleksowej przebudowy odcinka ul. Martyniaków (1920mb), 
od skrzyżowania z ul. Wojska Polskiego do KM 1+920 przed skrzyżowaniem 
z ul. Promienną. Podwyższono parametry techniczne i eksploatacyjne drogi: ujednolicono 
szerokość pasów do 7m, wyposażono w jednostronny chodnik o szerokości od 1,5m 
do 2,8m i długości 1450mb. Wybudowano kanalizację deszczową wraz ze zbiornikiem 
retencyjnym, celem odwodnienia drogi oraz konstrukcję oporową przy skarpie 
na skrzyżowaniu ul. Martyniaków z ul. Wojska Polskiego. Zabezpieczono kolidujące sieci 
infrastruktury technicznej: wodociągową, energetyczną, teletechniczną, ciepłowniczą 
i gazową. Wybudowano 2 zatoki autobusowe oraz 4 przystanki autobusowe wraz 
z peronami. Wykonano nową organizację ruchu pionową i poziomą. 

8.432.672,23 zł 3.919.465,47 zł 
Fundusz Dróg 

Samorządowych 
Województwa 

Śląskiego/Rządowy 
Fundusz Inwestycji 

Lokalnych 

4.513.206,76 zł Wydział Inwestycji 
Miejskich 

2 „Przebudowa drogi krajowej nr 79 w Jaworznie (ul. Grunwaldzka) wraz z budową 
przejścia podziemnego Etap I” 
Okres realizacji: czerwiec 2022 r. - grudzień 2022 r. 
Celem projektu była przebudowa dwujezdniowego odcinka ul. Grunwaldzkiej w rejonie 
ul. Cegielnianej. W I etapie inwestycji wykonano przebudowę jezdni w obu kierunkach 
ruchu na odcinku 245,47m bez wybudowania przejścia podziemnego. 

5.616.790,00 zł 2.795.000,00 zł 
Ministerstwo Finansów 

2.821.790,00 zł Wydział Inwestycji 
Miejskich 

3 „Budowa ścieżki rowerowej na odcinku od skrzyżowania ul. Grunwaldzkiej 
z ul. 11 Listopada do skrzyżowania ul. Grunwaldzkiej z ul. Kolejową w ramach zadania 
pn. Budowa Obwodnicy Północnej miasta w Jaworznie” 
Okres realizacji: sierpień 2020 r. - grudzień 2022 r. 
W ramach zadania: przebudowano odcinek ul. Grunwaldzkiej (od ul. Lipowej 
do ul. Kolejowej) o długości 1140m, wybudowano drogę dla rowerów po stronie 
północnej jezdni ul. Grunwaldzkiej, wyznaczono pas dla rowerów w jezdni po stronie 
południowej, przebudowano dwie zatoki autobusowe i peron przystankowy, chodniki, 
zjazdy publiczne i indywidualne, kanalizację deszczową, przebudowano lub zabezpieczono 

5.234.920,20 zł 1.602.015,15 zł 
Rządowy Fundusz 

Inwestycji Lokalnych 

3.632.905,05 zł Wydział Inwestycji 
Miejskich 
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uzbrojenie terenu kolidujące z rozwiązaniami projektowymi, wykonano i zamontowano 
oznakowanie poziome i pionowe drogi. 

4 „Przebudowa i doświetlenie przejść dla pieszych przy ul. Moździerzowców 1 
i przy ul. Jaworznickiej przy adresie Moździerzowców 1a” 
Okres realizacji: sierpień 2021 r. - lipiec 2022 r. 
Celem projektu było wykonanie kompletu doświetleń przejść dla pieszych przy ulicy 
Moździerzowców - dwie latarnie LED ze światłem wertykalnym (wydobywającym sylwetkę 
pieszego) oraz oświetlającym strefę dojścia. W ramach zadania odtworzono nawierzchnię 
w obrębie nowych instalacji. 

48.565,46 zł 29.415,46 zł 
Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg 

19.150,00 zł Wydział Zarządzania 
Funduszami 

i Strategii/Miejski 
Zarząd Dróg 

i Mostów 

5 „Modernizacja i doświetlenie przejścia dla pieszych przy ul. Jaworznickiej 56” 
Okres realizacji: sierpień 2021 r. - lipiec 2022 r. 
Celem projektu było wykonanie doświetlenia wertykalnego (latarnie LED) przejścia 
dla pieszych przy ul. Jaworznickiej 56, zlokalizowanego za znajdującym się na skrzyżowaniu 
kompleksem przystanków autobusowych. W ramach zadania odtworzono nawierzchnię 
odcinków chodników na dojściu do przystanków w obrębie skrzyżowania. 

26.252,22 zł 15.002,22 zł 
Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg 
 

11.250,00 zł Wydział Zarządzania 
Funduszami 

i Strategii/Miejski 
Zarząd Dróg 

i Mostów 

6 „Przebudowa i modernizacja dróg ul.: Piekarska, Podgórska, św. Wojciecha, 
Storczyków, Tuwima” 
Okres realizacji: marzec 2016 r. - grudzień 2022 r. 
Celem projektu było wytyczenie i budowa nowych dróg dojazdowych do gminnych 
nieruchomości w rejonie ul. św. Wojciecha, Podgórskiej, Piekarskiej i Storczyków w celu 
przygotowania nowych terenów pod zabudowę mieszkaniową. Wykonano dokumentację 
projektową, mapy do celów projektowych i analizę geotechniczną podłoża, koncepcję 
projektową oraz warunki zabezpieczenia i przebudowy istniejących sieci. Wykonano 
łącznie 2439m nowych dróg. Ponadto zaprojektowano i przebudowano ul. Tuwima. 

7.141.532,13 zł 5.500.000,00 zł 
Rządowy Fundusz 

Inwestycji Lokalnych 

1.641.532,13 zł Wydział Zarządzania 
Funduszami 

i Strategii/Miejski 
Zarząd Dróg 

i Mostów 

7 „Modernizacja budynków jednostek oświatowych w Jaworznie” 
Okres realizacji: grudzień 2021 r. - grudzień 2022 r. 
Celem projektu była modernizacja budynków oświatowych (przedszkola miejskie nr 1, 4, 
10, 15, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 oraz szkoły podstawowe nr 4, 7, 8, 14, 15 i 22). 
Wykonano m.in. przebudowę kuchni, dostosowano do przepisów ppoż., dostosowano 
warunki lokalowe oddziałów przedszkolnych oraz wymieniono kotły gazowe. 

2.708.390,00 zł 2.708.390,00 zł 
Rządowy Fundusz 

Inwestycji Lokalnych 

0,00 zł Wydział Zarządzania 
Funduszami 

i Strategii/ Miejski 
Zespół Obsługi 

Placówek Oświatowo-
Wychowawczych 

8 „Modernizacja budynków jednostek oświatowych w Jaworznie” 
Okres realizacji: marzec 2021 r. - wrzesień 2022 r. 
W ramach projektu wykonano roboty budowlane w 4 budynkach szkół podstawowych 
(nr 7, 14, 15, 22) oraz 2 przedszkolach (nr 4 i 15). Zakres projektu obejmował m.in. 
wykonanie drogi i dostosowanie do przepisów ppoż., remont kuchni, sanitariatów, 
wymianę instalacji elektrycznej, wodno-kanalizacyjnej i wentylacji, wydzielenie 

2.802.302,34 zł 2.700.000,00 zł 
Rządowy Fundusz 

Inwestycji Lokalnych 

102.302,34 zł Wydział Zarządzania 
Funduszami 

i Strategii/ Miejski 
Zespół Obsługi 

Placówek Oświatowo-
Wychowawczych 
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pomieszczeń administracji i pomocniczych oraz zmianę sposobu użytkowania pomieszczeń 
szkoły na potrzeby oddziałów przedszkolnych. 

9 „Dobry start - utworzenie nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 w jaworznickim 
żłobku” 
Okres realizacji: październik 2020 r. - marzec 2022 r. 
Celem projektu było utworzenie i zapewnienie funkcjonowania żłobka z 70 miejscami 
opieki nad dziećmi do lat 3. W ramach przedsięwzięcia przeprowadzono prace 
adaptacyjne w budynku przy ul. Towarowej 61. Dokonano zakupu niezbędnego 
wyposażenia do prawidłowego funkcjonowania żłobka. Prowadzono również zajęcia 
dodatkowe i wspomagające z logopedą, pedagogiem i psychologiem. 

1.329.304,80 zł 1.169.788,22 zł 
Regionalny Program 

Operacyjny 
Województwa 

Śląskiego na lata  
2014-2020 

159.516,58 zł Wydział 
Zdrowia/Żłobek 

Miejski 

10 „Zielone Pracownie” 
Okres realizacji: maj 2022 r. - listopad 2022 r. 
W ramach projektu zakupiono pomoce dydaktyczne, sprzęt audio video, meble oraz 
niezbędne wyposażenie pracowni dla uczniów szkoły podstawowej nr 20. 

48.317,09 zł 38.317,09 zł 
Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej 

w Katowicach 

10.000,00 zł Wydział Edukacji 

11 „Zwiększenie zdolności instytucjonalnej i skuteczności administracji publicznej poprzez 
rozbudowę i modernizację referencyjnych baz danych powiatowych rejestrów 
publicznych” 
Okres realizacji: grudzień 2015 r. - wrzesień 2022 r. 
Przedmiotem projektu była modernizacja baz danych, głównie państwowego zasobu 
geodezyjnego i kartograficznego, zwiększająca ich aktualność i podnosząca wiarygodność, 
poprzez doprowadzenie do zgodności ich treści z obrazem rzeczywistym w przestrzeni 
geograficznej wraz z dostosowaniem ich struktury i atrybutów odpowiadającym nowym 
regulacjom prawnym, zawartych w znowelizowanych rozporządzeniach wydanych 
do ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne. 

4.733.385,17 zł 3.769.774,23 zł 
Regionalny Program 

Operacyjny 
Województwa 

Śląskiego na lata  
2014-2020 

963.610,94 zł Wydział Geodezji 
 i Kartografii 

12 „Czynna ochrona i odtwarzanie muraw kserotermicznych w Jaworznie - 2022 r.” 
Okres realizacji: marzec 2022 r. - październik 2022 r. 
Głównym celem projektu była ochrona, utrzymanie oraz odtwarzanie siedlisk muraw 
kserotermicznych i gatunków, które są z nimi związane oraz muraw galmanowych 
na terenie Zespołu przyrodniczo-krajobrazowego Uroczysko Sadowa Góra, w rejonie 
szczytowej części Góry Bielana, Użytku ekologicznego Góra Wielkanoc oraz w rejonie 
Długoszyna. W ramach przedsięwzięcia realizowano: biologiczne wykaszanie muraw 
kserotermicznych (wypas owiec), koszenie mechaniczne i ręczne ze zbieraniem pokosu, 
zwalczanie gatunków ekspansywnych i inwazyjnych, przygotowanie gruntu, zakup i wysiew 
wyselekcjonowanej mieszanki nasion gatunków muraw kserotermicznych. 

71.866,00 zł 55.012,80 zł 
Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej 

w Katowicach 

16.853,20 zł Wydział Ochrony 
Środowiska 

13 „Ochrona chomika europejskiego w Jaworznie - 2022 r.” 
Okres realizacji: marzec 2022 r. - październik 2022 r. 

66.003,00 zł 42.909,60 zł 
Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska 

23.093,40 zł Wydział Ochrony 
Środowiska 
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Głównym celem projektu było przeciwdziałanie procesowi wymierania i odbudowa 
populacji chomika europejskiego (Cricetus cricetus), a celami towarzyszącymi ochrona 
rzadkich i zagrożonych gatunków roślin i zwierząt ekosystemów polnych oraz aktywizacja 
lokalnej społeczności do działań na rzecz ochrony przyrody. W ramach projektu 
realizowano: suplementację populacji chomika europejskiego, prace utrzymaniowe 
korytarzy pomiędzy miejscami występowania chomika, monitoring populacji chomika, 
działania edukacyjno-promocyjne. 

i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach 

14 „Dobre praktyki dla wzmacniania bioróżnorodności i aktywnej ochrony muraw 
galmanowych rejonu śląsko-krakowskiego BioGalmany” 
Okres realizacji: kwiecień 2018 r. - wrzesień 2022 r. 
Głównym celem projektu było odtwarzanie i ochrona muraw galmanowych (siedlisk 
cennych przyrodniczo), wzmocnienie ich różnorodności biologicznej oraz monitorowanie 
tendencji zmian zachodzących w wyniku aktywnej ochrony tego siedliska. Projekt dotyczył 
muraw galmanowych zlokalizowanych w obrębie województw śląskiego i małopolskiego, 
w obszarach pn.: Hałda popłuczkowa kopalni Fryderyk w Tarnowskich Górach; Płaty 
muraw w Jaworznie, w rejonach: Długoszyna, Sadowej Góry i Góry Wielkanoc 
w Ciężkowicach; Bolesław - obszar Natura 2000 "Armeria" oraz Natura 2000 "Pleszczotka". 
Projekt realizowany był we współpracy z Uniwersytetem Ślaskim w Katowicach (partner 
wiodący) oraz gminą Tarnowskie Góry. 

488.866,12 zł 388.614,57 zł 
Program Operacyjny 

Infrastruktura 
i Środowisko  
2014-2020 

100.251,55 zł Wydział Ochrony 
Środowiska 

15 „Szkoła świadomego planowania przestrzennego 2.0” - etap II 
Okres realizacji: luty 2022 r. - kwiecień 2022 r. 
Celem przedsięwzięcia było przeprowadzenie II etapu konsultacji do projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Pszczelnik I. W ramach projektu 
wykonano ankietę on-line (technika o charakterze informacyjno-edukacyjnym, 
pozwalająca na czytelne podsumowanie wcześniej zrealizowanych działań planistyczno-
konsultacyjnych), zorganizowano punkt konsultacyjny (dyżury pracowników w określonych 
dniach tygodnia) oraz opracowano materiał/artykuł informacyjno-edukacyjny. 

7.900,00 zł 7.900,00 zł 
Europejski Fundusz 

Społeczny (grant 
za pośrednictwem 

Stowarzyszenia 
Wspierania Inicjatyw 
Gospodarczych DELTA 

PARTNER) 

0,00 zł Wydział Urbanistyki 
i Architektury 

16 „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Miasta Jaworzna" 
Okres realizacji: lipiec 2022 r. - wrzesień 2022 r. 
Celem projektu było usunięcie i unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest, 
minimalizacja negatywnych skutków zdrowotnych spowodowanych obecnością azbestu 
oraz likwidacja szkodliwego oddziaływania azbestu na środowisko. Programem były objęte 
nieruchomości, z których pochodzą odpady zawierające azbest zlokalizowane na terenie 
Jaworzna, stanowiące własność osób fizycznych. W ramach zadania wykonano: 
14 demontaży z budynków mieszkalnych (35,310 Mg odpadu), 31 demontaży z budynków 
gospodarczych (32,77 Mg odpadu), 91 odbiorów odpadu (183,21 Mg). Łącznie 
zutylizowano i przekazano na składowisko 251,29 Mg wyrobów azbestowych. 

144.083,24 zł 57.243,33 zł 
Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej 

w Katowicach 

86.839,91 zł Biuro Gospodarki 
Komunalnej 
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17 „Opracowanie planu gospodarki niskoemisyjnej dla miasta Jaworzna” 
Okres realizacji: styczeń 2022 r. - wrzesień 2022 r. 
W ramach projektu opracowano "Plan gospodarki niskoemisyjnej dla miasta Jaworzna 
do roku 2030", przyjęty do realizacji uchwałą Nr XLVI/618/2022 Rady Miejskiej 
w Jaworznie z 29 września 2022 r. 

60.270,00 zł 35.670,00 zł 
Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej 

w Katowicach 

24.600,00 zł Biuro Gospodarki 
Komunalnej 

18 „Objęcie przez Gminę Miasta Jaworzna udziałów w istniejącym Jaworznickim 
Towarzystwie Budownictwa Społecznego sp. z o. o. w Jaworznie” 
Okres realizacji: listopad 2021 r. - czerwiec 2022 r. 
Pozyskane środki zostały przeznaczone na planowane przedsięwzięcie inwestycyjne 
"Budowa Osiedla JTBS na Skałce - I przedsięwzięcie inwestycyjne - etap I" 
ze 100 mieszkaniami na wynajem. Łączny szacunkowy koszt planowanego przedsięwzięcia 
wynosi 32 971 509,69 zł. Mieszkania będą eksploatowane na zasadach najmu, zgodnie 
z przepisami ustawy o społecznych formach rozwoju mieszkalnictwa. 

3.297.000,00 zł 3.297.000,00 zł 
Minister Rozwoju 

i Technologii, 
za pośrednictwem 
Prezesa Krajowego 

Zasobu Nieruchomości 

0,00 zł Biuro Nadzoru 
Właścicielskiego 

19 „Program wsparcia praktycznej nauki zawodu w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych 
nr 4 w Jaworznie” 
Okres realizacji: wrzesień 2018 r. - sierpień 2022 r. 
Celem projektu była poprawa jakości edukacji w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 4, 
prowadzącym kształcenie zawodowe, poprzez doskonalenie umiejętności i kompetencji 
zawodowych nauczycieli zawodu, podnoszenie umiejętności oraz uzyskiwanie kwalifikacji 
zawodowych przez 150 uczniów technikum i wzmacnianie ich zdolności do zatrudnienia. 
Zadania zrealizowane w projekcie to: organizacja 8 kursów, 2 studiów podyplomowych, 
łącznie dla 8 nauczycieli zawodu, kursy kwalifikacyjne i doradztwo zawodowe w formie 
indywidualnej i grupowej skierowane do 150 uczestników projektu, w tym 10 osób 
o specjalnych potrzebach edukacyjnych, staże zawodowe dla 78 uczestników projektu oraz 
wyposażenie 3 pracowni do nauki zawodu: technik ekonomista, technik hotelarstwa, 
technik żywienia i usług gastronomicznych. 

1.388.964,00 zł 1.319.515,80 zł 
Regionalny Program 

Operacyjny 
Województwa 

Śląskiego na lata  
2014-2020 

 

69.448,20 zł Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych 
nr 4/Wydział Edukacji 

20 „Zawód = praca - programy wsparcia szkół prowadzących kształcenie zawodowe 
w powiązaniu z praktyczną nauką zawodu w Centrum Kształcenia Praktycznego 
w Jaworznie” 
Okres realizacji: wrzesień 2018 r. - sierpień 2022 r. 
Celem głównym projektu było doskonalenie umiejętności i kompetencji zawodowych 
nauczycieli zawodu i instruktorów praktycznej nauki zawodu, podnoszenie umiejętności 
oraz uzyskanie kwalifikacji zawodowych przez uczniów i wzmacnianie ich zdolności 
do zatrudnienia, organizacja praktycznej nauki zawodu poprzez staże 
w przedsiębiorstwach, rozwój doradztwa edukacyjno-zawodowego, stworzenie w szkole 
warunków kształcenia zawodu odzwierciedlających naturalne warunki pracy. W ramach 
przedsięwzięcia sfinansowano kursy i doradztwo zawodowe dla uczniów, kursy dla kadry 

2.260.224,95 zł 2.147.213,70 zł 
Regionalny Program 

Operacyjny 
Województwa 

Śląskiego na lata  
2014-2020 

113.011,25 zł Centrum Kształcenia 
Praktycznego/ 

Wydział Edukacji 
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nauczycielskiej, zakupiono pomoce dydaktyczne oraz doposażono pracownię mechaniki 
i diagnostyki samochodowej. 

21 „Jak? - Jaworznicka akademia Kreatywności 1" 
Okres realizacji: wrzesień 2019 r. - maj 2022 r. 
Projekt, realizowany w 4 szkołach podstawowych (nr 2, 12, 13 i 21), obejmował 
118 uczniów oraz 30 nauczycieli. Projekt wpłynął na wzmocnienie potencjału 
edukacyjnego oraz właściwych postaw niezbędnych na rynku pracy w zakresie 
przedmiotów przyrodniczych i matematyki. W ramach projektu prowadzone były: 
Akademia Kompetencji i Umiejętności oraz Akademia Eksperymentu. Doposażone zostały 
również pracownie matematyczne i przyrodnicze. 

610.692,40 zł 549.623,16 zł 
Regionalny Program 

Operacyjny 
Województwa 

Śląskiego na lata  
2014-2020 

61.069,24 zł Wydział Edukacji 

22 „Jak? - Jaworznicka Akademia Kreatywności 2” 
Okres realizacji: wrzesień 2019 r. - maj 2022 r. 
Projekt, realizowany w 18 szkołach podstawowych (nr 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 22), obejmował 745 uczniów oraz 108 nauczycieli. Projekt wpłynął na 
wzmocnienie potencjału edukacyjnego i podniesienie o co najmniej 40 % kompetencji 
kluczowych oraz właściwych postaw niezbędnych na rynku pracy w zakresie przedmiotów 
przyrodniczych i matematyki. W ramach projektu prowadzone były: Akademia 
Kompetencji i Umiejętności oraz Akademia Eksperymentu. Doposażone zostały również 
pracownie matematyczne i przyrodnicze. 

3.333.499,89 zł 3.000.149,90 zł 
Regionalny Program 

Operacyjny 
Województwa 

Śląskiego na lata  
2014-2020 

333.349,99 zł Wydział Edukacji 

23 „Jak? - Jaworznicka Akademia Kreatywności 3" 
Okres realizacji: wrzesień 2019 r. - maj 2022 r. 
Projekt, skierowany do 2 liceów ogólnokształcących (LO I, LO IV), obejmował 126 uczniów 
oraz 19 nauczycieli. Projekt wpłynął na wzmocnienie potencjału edukacyjnego 
i podniesienie o co najmniej 40 % kompetencji kluczowych oraz właściwych postaw 
niezbędnych na rynku pracy w zakresie przedmiotów przyrodniczych i matematyki. 
W ramach projektu prowadzone były: Akademia Kompetencji i Umiejętności oraz 
Akademia Eksperymentu. Doposażone zostały również pracownie matematyczne 
i przyrodnicze. 

249.376,81 zł 224.439,13 zł 
Regionalny Program 

Operacyjny 
Województwa 

Śląskiego na lata  
2014-2020 

24.937,68 zł Wydział Edukacji 

24 „Przez zabawę do nauki - poprawa jakości edukacji przedszkolnej w Jaworznie” 
Okres realizacji: wrzesień 2020 r. - sierpień 2022 r. 
Celem projektu było zwiększenie kwalifikacji nauczycieli przedszkolnych, utworzenie 
i prowadzenie dodatkowych 43 miejsc wychowania przedszkolnego oraz poszerzenie 
oferty placówki o dodatkowe zajęcia wyrównujące. Projekt realizowany był w Przedszkolu 
Miejskim nr 24. 

1.330.572,00 zł 1.130.986,20 zł 
Regionalny Program 

Operacyjny 
Województwa 

Śląskiego na lata  
2014-2020 

199.585,80 zł Wydział Edukacji/ 
Przedszkole Miejskie 

nr 24 
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25 „Laboratoria przyszłości” 
Okres realizacji: grudzień 2021 r. - sierpień 2022 r. 
Celem projektu było budowanie kompetencji kreatywnych i technicznych wśród uczniów. 
W ramach projektu wszystkie szkoły podstawowe otrzymały wsparcie finansowe na zakup 
wyposażenia technicznego niezbędnego do rozwoju umiejętności praktycznych wśród 
dzieci i młodzieży: zakupiono drukarki 3D wraz z akcesoriami oraz sprzęt do różnych 
pracowni tematycznych (np. mikrofony, maszyny do szycia, hafciarki). 

2.108.300,00 zł 2.108.300,00 zł 
Ministerstwo Edukacji 

i Nauki/Wojewoda 
Śląski 

0,00 zł Wydział Edukacji 

26 „Aktywny nauczyciel - Mobilność edukacyjna - projekt realizowany w Szkole 
Podstawowej nr 5 w Jaworznie” 
Okres realizacji: czerwiec 2019 r. - maj 2022 r. 
Projekt miał na celu zwiększenie kompetencji nauczycieli w dziedzinie Technologii 
Informacyjno-Komunikacyjnych (TIK) oraz językowych, podniesienie jakości pracy 
z uczniami z deficytami oraz zmotywowanie uczniów do nauki poprzez wprowadzenie 
metod aktywizujących oraz poprawę warunków edukacyjnych szkoły. W projekcie wzięło 
udział 12 nauczycieli. 

108.365,50 zł 105.936,54 zł 
Fundacja Rozwoju 
Systemu Edukacji 

Erasmus+ 

2.428,96 zł Szkoła Podstawowa 
nr 5/Miejski Zespół 
Obsługi Placówek 

Oświatowo-
Wychowawczych 

27 „Usługi opiekuńcze w Jaworznie - wzrost dostępności i jakości usług społecznych 
zapobiegających ubóstwu i wykluczeniu społecznemu” 
Okres realizacji: styczeń 2019 r. - marzec 2022 r. 
Celem projektu było objęcie wsparciem osób powyżej 60 roku życia poprzez 
zorganizowanie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, obejmujących pomoc 
w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych i opiekę higieniczną w miejscu 
zamieszkania. Usługi specjalistycznie były świadczone przez: psychologa, fizjoterapeutę, 
logopedę oraz fryzjera. W projekcie, od początku jego realizacji, uczestniczyły 73 osoby. 

1.492.894,92 zł 1.388.392,27 zł 
Regionalny Program 

Operacyjny 
Województwa 

Śląskiego na lata  
2014-2020 

104.502,65 zł Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej 

28 „Zapewnienie funkcjonowania Klubu „Senior+” filia działalności Klubu Seniora 
„Pod Arkadami” w Jaworznie w budynku przy ul. Matejki 24D” 
Okres realizacji: styczeń 2022 r. - grudzień 2022 r. 
Celem głównym zadania było zmniejszenie poczucia osamotnienia i izolacji społecznej 
osób starszych, chcących aktywnie wykorzystać wolny czas. W 2022 roku wsparciem 
zostało objętych 38 osób, w tym 29 z niepełnosprawnościami. 

101.287,68 zł 38.741,00 zł 
Ministerstwo Rodziny 
i Polityki Społecznej 

62.546,68 zł Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej 

29 „Zapewnienie funkcjonowania Klubu "Senior+" w Jaworznie w budynku 
przy ul. Bocznej 7K" 
Okres realizacji: styczeń 2022 r. - grudzień 2022 r. 
Celem głównym zadania było zmniejszenie poczucia osamotnienia i izolacji społecznej 
osób starszych, chcących aktywnie wykorzystać wolny czas. W 2022 roku wsparciem 
zostało objętych 28 osób, w tym 5 z niepełnosprawnościami. 

118.745,04 zł 38.878,00 zł 
Ministerstwo Rodziny 
i Polityki Społecznej 

79.867,04 zł Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
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30 „Zapewnienie funkcjonowania Dziennego Domu "Senior-Wigor" w Jaworznie 
w budynku przy ul. Jagiellońskiej 18" 
Okres realizacji: styczeń 2022 r. - grudzień 2022 r. 
Celem głównym zadania było zmniejszenie poczucia osamotnienia i izolacji społecznej 
osób starszych poprzez umożliwienie im korzystania z oferty na rzecz społecznej 
aktywizacji, w tym oferty prozdrowotnej, a także oferty edukacyjnej, kulturalnej, 
rekreacyjnej i opiekuńczej.  W 2022 roku wsparciem zostało objętych 30 osób, w tym 19 
z niepełnosprawnościami. 

133.748,00 zł 46.940,00 zł 
Ministerstwo Rodziny 
i Polityki Społecznej 

86.808,00 zł Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej/ 

Stowarzyszenie 
„Nasza Przystań” 

31 „Opieka Wytchnieniowa edycja 2022” 
Okres realizacji: kwiecień 2022 r. - grudzień 2022 r. 
Głównym celem projektu było wsparcie członków rodzin lub opiekunów osób 
niepełnosprawnych w ich codziennych obowiązkach lub zapewnienie czasowego 
zastępstwa. Wsparcie otrzymało 20 osób w tym 2 dzieci. 

35.088,00 zł 35.088,00 zł 
Fundusz 

Solidarnościowy/ 
Ministerstwo Rodziny 
i Polityki Społecznej 

0,00 zł Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej 

 

32 „Laboratorium Biznesu” - program pilotażowy 
Okres realizacji: listopad 2021 r. - grudzień 2022 r. 
Celem projektu było wprowadzenie na lokalny rynek pracy i przetestowanie działalności 
„Laboratorium biznesu”, strefy dającej możliwość, zwłaszcza osobom bezrobotnym, 
przetestowania pomysłu biznesowego i predyspozycji przedsiębiorczych oraz uzyskania 
informacji w obszarach przedsiębiorczości, zarówno na etapie kreowania jak i rozwoju 
własnej firmy. Uzupełnieniem wsparcia było udostępnienie przestrzeni co-workingowej 
jako otwartego miejsca pracy i spotkań. W sierpniu 2022 r. uruchomione zostało 
Jaworznickie Laboratorium Biznesu, w ramach którego odbyło się wiele wydarzeń m.in.: 
Spotkanie z przedstawicielami Izb Gospodarczych, Ogólnopolski Tydzień Kariery, 
Jaworznickie Dni dla Biznesu, Światowy Tydzień Przedsiębiorczości, warsztaty dla seniorów 
„Aktywny Senior w sieci = bezpieczny Senior, webinar z Funduszem Górnośląskim, 
warsztaty szkoleniowe „Job Interview – autoprezentacja w pigułce”. 

1.419.000,00 zł 1.419.000,00 zł 
 Ministerstwo Rodziny 

i Polityki Społecznej 

0,00 zł Powiatowy Urząd 
Pracy 

33 „Aktywizacja osób bezrobotnych w wieku 30+ zarejestrowanych w Powiatowym 
Urzędzie Pracy w Jaworznie" 
Okres realizacji: styczeń 2019 r. - grudzień 2022 r. 
Przedmiotem projektu była aktywizacja zawodowa 383 osób w wieku 30+ 
zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy, natrafiających na trudności 
w podejmowaniu zatrudnienia, poprzez: poradnictwo zawodowe, pośrednictwo pracy, 
staże, szkolenia zawodowe, dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej, 
doposażenie/wyposażenie stanowiska pracy, prace interwencyjne. 

7.187.093,37 zł 7.187.093,37 zł 
Regionalny Program 

Operacyjny 
Województwa 

Śląskiego na lata  
2014-2020, 

Ministerstwo Rodziny 
i Polityki Społecznej 

0,00 zł Powiatowy Urząd 
Pracy 
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34 „Europejska Kadra - ponadnarodowa mobilność kadry niezawodowej edukacji 
dorosłych - projekt realizowany przez Powiatowy Urząd Pracy w Jaworznie” 
Okres realizacji: wrzesień 2019 r. - lipiec 2022 r. 
Projekt polegał na podniesieniu kluczowych kompetencji kadry Powiatowego Urzędu 
Pracy z zakresu skutecznych metod edukacyjnych, służących adaptacji językowej, 
kulturowej i społecznej cudzoziemców, trudnego klienta oraz budowania partnerskich 
relacji z przedsiębiorcami na tle ciągle zmieniającego się rynku pracy. 

229.467,00 zł 229.467,00 zł 
Program Operacyjny 

Wiedza Edukacja 
Rozwój na lata  

2014-2020, budżet 
państwa Fundacja 
Rozwoju Systemu 

Edukacji 

0,00 zł Powiatowy Urząd 
Pracy 

35 „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w mieście Jaworznie (V)” 
Okres realizacji: styczeń 2021 r. - grudzień 2022 r. 
Celem projektu było zwiększenie możliwości zatrudnienia osób do 29 roku życia 
pozostających bez pracy, w szczególności osób, które nie uczestniczą w kształceniu 
i szkoleniu (tzw. młodzież NEET). W ramach projektu wsparciem objętych zostało 
175 osób. 

2.642.354,34 zł 2.642.354,34 zł 
Program Operacyjny 

Wiedza Edukacja 
Rozwój na lata  

2014-2020, budżet 
państwa Ministerstwo 

Rodziny 
i Polityki Społecznej 

0,00 zł Powiatowy Urząd 
Pracy 

36 „Wsparcie cudzoziemców przez PSZ województwa śląskiego” - w ramach Programu 
„Razem Możemy Więcej” - Pierwsza Edycja Programu aktywizacyjnego dla 
cudzoziemców na lata 2022-2023 
Okres realizacji: marzec 2022 r. - grudzień 2022 r. 
Celem projektu było podejmowanie działalności na rzecz aktywizacji zawodowej 
i integracji społecznej cudzoziemców legalnie przebywających w Polsce, przyjeżdżających 
z państw znajdujących się w sytuacji kryzysowej, np. objętych działaniami zbrojnymi. 

43.333,22 zł 43.333,22 zł 
Wojewódzki Urząd 

Pracy 

0,00 zł Powiatowy Urząd 
Pracy 

37 „Program wyrównywania różnic między regionami III - Obszar G - Program aktywizacji 
zawodowej osób niepełnosprawnych” 
Okres realizacji: lipiec 2022 r. - grudzień 2022 r. 
Celem projektu było zwiększenie szans na zatrudnienie osób niepełnosprawnych poprzez 
objęcie ich wsparciem w postaci szkoleń zawodowych. Aktywizacją zawodową objęto 
3 osoby z niepełnosprawnościami. 

15.000,00 zł 15.000,00 zł 
Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

0,00 zł Powiatowy Urząd 
Pracy 

38 „Wycieczka do Alpakarni” 
Okres realizacji: wrzesień 2022 r. 
W ramach projektu pozyskano środki finansowe na zorganizowanie wycieczki dla 25 osób 
z niepełnosprawnościami. 

1.400,00 zł 780,00 zł 
Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

620,00 zł SP ZOZ Ośrodek 
Rehabilitacyjno-

Wychowawczy dla 
Dzieci 

Niepełnosprawnych 
39 „Wycieczka do Ogrodu Zoologicznego - Chorzów” 

Okres realizacji: wrzesień 2022 r. 
W wycieczce uczestniczyło 25 podopiecznych Ośrodka Rehabiltacyjno-Wychowawczego 
dla Dzieci Niepełnosprawnych. 

725,00 zł 435,00 zł 
Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

290,00 zł SP ZOZ Ośrodek 
Rehabilitacyjno-

Wychowawczy dla 
Dzieci 

Niepełnosprawnych 
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40 „Wycieczka do Centrum Kultury, Nauki i Zabawy - Bajka Pana Kleksa - Katowice” 
Okres realizacji: październik 2022 r. 
W ramach projektu pozyskano środki finansowe na zorganizowanie wycieczki dla 25 osób 
z niepełnosprawnościami. 

1.825,00 zł 1.095,00 zł 
Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

730,00 zł SP ZOZ Ośrodek 
Rehabilitacyjno-

Wychowawczy dla 
Dzieci 

Niepełnosprawnych 
41 „Wycieczka do Pracowni Rzeźby Ręcznej „Galeria Drzewiej” - Alwernia” 

Okres realizacji: październik 2022 r. 
W ramach projektu pozyskano środki finansowe na zorganizowanie wycieczki dla 25 osób 
z niepełnosprawnościami. 

1.450,00 zł 870,00 zł 
Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

580,00 zł SP ZOZ Ośrodek 
Rehabilitacyjno-

Wychowawczy dla 
Dzieci 

Niepełnosprawnych 
42 „Wycieczka do Multikina - Jaworzno” 

Okres realizacji: listopad 2022 r. 
W ramach projektu pozyskano środki finansowe na zorganizowanie wycieczki dla 25 osób 
z niepełnosprawnościami. 

350,00 zł 180,00 zł 
Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

170,00 zł SP ZOZ Ośrodek 
Rehabilitacyjno-

Wychowawczy dla 
Dzieci 

Niepełnosprawnych 
43 „Impreza Mikołajkowa dla podopiecznych - projekt realizowany przez Ośrodek 

Rehabilitacyjno-Wychowawczy dla Dzieci Niepełnosprawnych w Jaworznie” 
Okres realizacji: grudzień 2022 r. 
W spotkaniu Mikołajkowym wzięło udział 26 podopiecznych Ośrodka Rehabilitacyjno-
Wychowawczego dla Dzieci Niepełnosprawnych. 

1.400,36 zł 840,21 zł 
Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

560,15 zł SP ZOZ Ośrodek 
Rehabilitacyjno-

Wychowawczy dla 
Dzieci 

Niepełnosprawnych 

44 „Żwirko i Wigura - duet asów przestworzy” 
Okres realizacji: luty 2022 r. - czerwiec 2022 r. 
W ramach projektu przygotowano plenerową wystawę edukacyjną „Żwirko i Wigura - 
duet asów przestworzy“, upamiętniającą 90. rocznicę zwycięstwa Franciszka Żwirki 
i Stanisława Wigury w Międzynarodowych Zawodach Samolotów Turystycznych 
Challenge 1932 w Berlinie oraz 90. rocznicę ich tragicznej śmierci w wypadku lotniczym. 
Zrealizowano również lekcje muzealne i wykłady poświęcone tej tematyce. Treści 
prezentowane na wystawie zamieszczono na stronie internetowej zadania, zwiększając 
ich dostępność dla osób z niepełnosprawnościami. 

59.190,06 zł 47.300,00 zł 
Instytut Dziedzictwa 

Myśli Narodowej 
im. Romana 

Dmowskiego i Ignacego 
Jana Paderewskiego 

11.890,06 zł Muzeum Miasta 
Jaworzna 

45 „Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych” 
Okres realizacji: styczeń 2022 r. - listopad 2022 r. 
W ramach projektu zakupiono 10 211 książek, 807 audiobooków oraz 314 miesięcznych 
bezpłatnych kodów dostępu do e-książek. 

314.805,92 zł 62.500,00 zł 
Ministerstwo Kultury 

i Dziedzictwa 
Narodowego 

252.305,92 zł Miejska Biblioteka 
Publiczna 

46 „Energia słowa” 
Okres realizacji: kwiecień 2022 r. - grudzień 2022 r. 
Celem projektu była promocja literatury popularnonaukowej z dziedziny: techniki, 
medycyny, przyrody i sportu. Przedsięwzięcie adresowane było do: dzieci, młodzieży, 
dorosłych, seniorów oraz osób z niepełnosprawnościami. Projekt obejmował 3 cykle 

35.992,15 zł 20.580,00 zł 
Ministerstwo Kultury 

i Dziedzictwa 
Narodowego 

15.412,15 zł Miejska Biblioteka 
Publiczna 
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warsztatowo-edukacyjne i wydarzenia podsumowujące. 
47 „Performatywna książka. Performatywna Biblioteka. Co autorów inspiruje?”. Edycja 4 

Okres realizacji: kwiecień 2022 r. - grudzień 2022 r. 
Projekt stanowił kontynuację nowatorskiego programu inicjatyw kulturalnych, 
innowacyjno-kreatywnych oraz artystyczno-twórczych, promujących czytelnictwo, książkę 
i kulturę. Obejmował 4 cykle i wydarzenie podsumowujące. 

84.486,51 zł 25.000,00 zł 
Ministerstwo Kultury 

i Dziedzictwa 
Narodowego 

59.486,51 zł Miejska Biblioteka 
Publiczna 

48 „Scena Muzyki Polskiej” 
Okres realizacji: listopad 2022 r. 
W ramach projektu - 29 listopada 2022 r. - zorganizowano koncert Orkiestry Kameralnej 
„Archetti” pod batutą Macieja Tomasiewicza w Filharmonii Narodowej w Warszawie. 

29.700,00 zł 29.700,00 zł 
Narodowy Instytut 

Muzyki i Tańca 

0,00 zł ATElier Kultury 

49 „XX Ogólnopolski Konkurs Młodych Solistów” 
Okres realizacji: październik 2022 r. - listopad 2022 r. 
Projekt polegał na organizacji konkursu młodych solistów, grających na instrumentach 
dętych drewnianych. Edycja konkursu dedykowana była dla uczniów klas fletu, oboju, 
klarnetu, saksofonu i fagotu.  W konkursie wzięli udział reprezentanci szkół muzycznych 
m.in. z Opola, Dąbrowy Górniczej, Warszawy, Chrzanowa, Bytomia, Rudy Śląskiej oraz 
Katowic. 

21.962,00 zł 21.962,00 zł 
Centrum Edukacji 

Artystycznej 

0,00 zł Państwowa Szkoła 
Muzyczna I Stopnia 

50 „Niebieskie lato – Lato w teatrze” 
Okres realizacji: lipiec 2022 r. 
Głównym celem projektu była organizacja integracyjnych warsztatów teatralnych 
dla dzieci autystycznych i neurotypowych, polegających na zajęciach ruchowych, pracy 
z ciałem, zajęciach scenograficznych i z improwizacji. 

28.200,00 zł 24.200,00 zł 
Ministerstwo Kultury 

i Dziedzictwa 
Narodowego 

4.000,00 zł Miejskie Centrum 
Kultury i Sportu 
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PROJEKTY W TRAKCIE REALIZACJI 
 

Lp. Nazwa i krótki opis projektu 
Wartość 
projektu 

(całkowita) 

Kwota i źródło 
dofinansowania Wkład własny Jednostka 

realizująca projekt 

51 "Budowa nowego śladu DK79 w Byczynie wraz z wiaduktem drogowym w Jaworznie" 
Okres realizacji: maj 2021 r. - grudzień 2023 r. 
Przedmiotem projektu jest przebudowa drogi krajowej DK79 poprzez poprowadzenie 
nowego śladu o długości 1580m wraz z obiektami inżynierskimi oraz budowa skrzyżowania 
(z sygnalizacją świetlną) z ul. Nauczycielską. 

38.380.888,79 zł 19.115.718,90 zł 
Skarb Państwa/Śląski 
Urząd Wojewódzki 

19.265.169,89 zł Wydział Inwestycji 
Miejskich 

52 „Ulica Nowodługoszyńska, poprawa gospodarki wodnościekowej - budowa 
odwodnienia ul. Rejtana, ul. Syrokomli i ul. Storczyków w Jaworznie 
wraz z wykonaniem nawierzchni jezdni” 
Okres realizacji: kwiecień 2021 r. - listopad 2023 r. 
Przedsięwzięcie polega na budowie odwodnienia ul. Rejtana, Syrokomli, Storczyków, 
Nowodługoszyńskiej i Dąbrowskiej wraz z odtworzeniem nawierzchni dróg 
i odprowadzeniem wód opadowych kolektorami deszczowymi do zbiorników retencyjno-
odparowujących. 

10.363.238,42 zł 7.161.587,52 zł 
Program Operacyjny 

Infrastruktura 
i Środowisko  
2014-2020 

3.201.650,90 zł Wydział Inwestycji 
Miejskich 

53 „Przebudowa i modernizacja dróg w mieście na prawach powiatu - ul. Katowicka wraz 
ze zbiornikiem infiltracyjno-odparowującym - poprawa gospodarki wodnościekowej 
na terenie miasta Jaworzna” 
Okres realizacji: kwiecień 2021 r. - grudzień 2023 r. 
Projekt przewiduje budowę odcinka sieci kanalizacji deszczowej w pasie drogowym 
ul. Katowickiej wraz ze studniami rewizyjnymi, wpustami ulicznymi i przykanalikami oraz 
separatorem, a także odcinka przylegającego do ul. Zubrzyckiego i dalej drogą gruntową 
przy ogrodzeniu cmentarza do zbiornika retencyjnego. Łączna długość sieci wyniesie 
2680m. Ponadto wybudowany zostanie zbiornik infiltracyjno-odparowujący, odtworzona 
zostanie nawierzchnia asfaltowa po robotach kanalizacyjnych wzdłuż ul. Katowickiej oraz 
nawierzchnia na odcinku do zbiornika infiltracyjno-odparowującego. 

20.981.657,95 zł 11.546.701,44 zł 
Program Operacyjny 

Infrastruktura 
i Środowisko  

2014-2020/rezerwa 
subwencji 

9.434.956,51 zł Wydział Inwestycji 
Miejskich 

54 „Modernizacja i rozbudowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie miasta 
Jaworzna – Faza VII” 
Okres realizacji: luty 2022 r. - październik 2025 r. 
Inwestycja składa się z trzech komponentów: 
1. „Modernizacja ujęcia wód podziemnych „Dobra”, obejmująca zaprojektowanie 
i wybudowanie systemu uzdatniania wody, uwzględniającego procesy filtracji, dezynfekcji, 

29.924.000,00 zł 28.427.800,00 zł 
Rządowy Fundusz 

Polski Ład: Program 
Inwestycji 

Strategicznych 

1.496.200,00 zł Wydział Zarządzania 
Funduszami 

i Strategii/Wydział 
Inwestycji 

Miejskich/Wodociągi 
Jaworzno sp. z o.o. 
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ozonowania, napowietrzania i wymiany jonowej lub filtracji membranowej. 
2. „Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami do budynków oraz sieci kanalizacji 
sanitarnej w osiedlu Cezarówka Dolna w Jaworznie”, obejmująca modernizację sieci 
wodociągowej o długości 5300m oraz budowę 1 sieciowej pompowni ścieków. 
3. „Przebudowa i modernizacja (rozbudowa) pompowni ścieków Łubowiec wraz 
z rozbudową i przebudową sieci kanalizacji”, obejmująca wybudowanie i przebudowę 
kanalizacji ogólnospławnej i deszczowej w dzielnicy Łubowiec wraz z budową zbiornika 
retencji kanałowej. 

55 „Jaworznicki Obszar Gospodarczy - rozwój strategicznej strefy przemysłowej miasta 
Jaworzna - infrastruktura wod.-kan. i gospodarka wodami deszczowymi” 
Okres realizacji: lipiec 2022 r. - grudzień 2027 r. 
Celem projektu jest uzbrojenie terenów inwestycyjnych w Jaworznickim Obszarze 
Gospodarczym. W ramach zadania wybudowane zostaną: pierścieniowa rozdzielcza sieć 
wodociągowa, infrastruktura służąca dostawom wody do strefy, infrastruktura sieci 
kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-tłocznej wraz z pompowniami, kanalizacja deszczowa. 

102.040.816,33 zł 100.000.000,00 zł 
Rządowy Fundusz 

Polski Ład: Program 
Inwestycji 

Strategicznych 

2.040.816,33 zł Wydział Zarządzania 
Funduszami 

i Strategii/Wydział 
Inwestycji 

Miejskich/Wodociągi 
Jaworzno sp. z o.o. 

56 „Utworzenie centrum kulturalno-społecznego wraz z rozbudową budynku straży 
pożarnej OSP w dzielnicy Ciężkowice” 
Okres realizacji: luty 2022 r. - grudzień 2023 r. 
Inwestycja polega na przebudowie i rozbudowie dwóch sąsiadujących ze sobą budynków 
i stworzeniu funkcjonalnej wspólnej przestrzeni. Zmieniona zostanie konstrukcja 
i geometria dachu budynku przylegającego do remizy. Rozbudowany zostanie budynek 
Ochotniczej Straży Pożarnej z korektą układu funkcjonalnego obiektu. W obu budynkach 
wykonane zostaną wewnętrzne prace remontowe poprawiające skomunikowanie i dostęp 
do pomieszczeń oraz wymienione zostaną wszystkie instalacje. Zagospodarowany zostanie 
terenu wokół obiektów. 

5.555.556,00 zł 5.000.000,00 zł 
Rządowy Fundusz 

Polski Ład: Program 
Inwestycji 

Strategicznych 

555.556,00 zł Wydział Zarządzania 
Funduszami 

i Strategii/Wydział 
Inwestycji Miejskich 

57 „Budowa instalacji OZE wraz z termomodernizacją budynków oświatowych 
w Jaworznie” 
Okres realizacji: listopad 2021 r. - wrzesień 2024 r. 
Celem projektu jest budowa instalacji odnawialnych źródeł energii oraz 
termomodernizacja 11 budynków placówek oświatowych. W ramach inwestycji wykonane 
zostaną m.in.: audyt energetyczny oraz dokumentacja projektowa, zabudowa OZE, 
docieplenie ścian i dachów, wymiana stolarki okiennej, wymiana drzwi zewnętrznych, 
modernizacja instalacji wewnętrznej c.o., wymiana źródła ciepła, montaż budek lęgowych. 
Inwestycja obejmuje budynek: Przedszkola Miejskiego nr 1, 5, 10, 17, Szkoły Podstawowej 
nr 7, 4, 17, Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego, Zespołu Szkół 

35.804.107,22 zł 29.999.812,00 zł 
Rządowy Fundusz 

Polski Ład: Program 
Inwestycji 

Strategicznych 
 

5.804.295,22 zł Wydział Zarządzania 
Funduszami 

i Strategii/ Miejski 
Zespół Obsługi 

Placówek 
Oświatowo-

Wychowawczych 
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Ponadpodstawowych nr 4, Liceum Ogólnokształcącego nr 1, Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących. 

58 „Budowa Osiedla JTBS na Skałce - I etap” 
Okres realizacji: grudzień 2021 r. - grudzień 2023 r. 
Projektu zakłada budowę pięciu wielorodzinnych budynków mieszkalnych przy 
ul. Insurekcji Kościuszkowskiej, ze stu lokalami mieszkalnymi przeznaczonymi na wynajem. 

36.717.964,28 zł 9.179.491,07 zł 
Bezzwrotne wsparcie 

budownictwa 
z Funduszu Dopłat 

Bank Gospodarstwa 
Krajowego 

27.538.473,21 zł 
(w tym finansowanie 

zwrotne, partycypacja 
najemców, środki 

własne Spółki) 

Biuro Gospodarki 
Komunalnej/Biuro 

Nadzoru 
Właścicielskiego/ 

JTBS Sp. z o.o. 

59 „Wsparcie dla uczniów z Ukrainy” 
Okres realizacji: październik 2022 r. - marzec 2023 r. 
W ramach programu planowany jest zakup 47 szt. laptopów, do szkół, w których uczą się 
dzieci z Ukrainy. 

190.350,00 zł 171.315,00 zł 
Regionalny Program 

Operacyjny 
Województwa 

Śląskiego na lata  
2014-2020 

19.035,00 zł Wydział Edukacji 

60 „Projekt innowacyjno-wdrożeniowy w zakresie oceny funkcjonalnej” 
Okres realizacji: październik 2022 r. - grudzień 2023 r. 
Głównym celem projektu jest podniesienie jakości i efektywności skoordynowanego, 
międzysektorowego wsparcia udzielanego dzieciom, uczniom i ich rodzinom oraz 
środowisku, w którym funkcjonują na poziomie lokalnym (powiatu). Do stosowania 
rozwiązań opisanych w ustawie o wsparciu dzieci, uczniów i rodzin przygotowanych 
zostanie 48 powiatów. Badania prowadzi Uniwersytet Śląski w Katowicach. W ramach 
projektu zrealizowano 739 badań scriningowych wśród dzieci i uczniów. 

199.875,00 zł 199.875,00 zł 
Ministerstwo Edukacji 
i Nauki/Uniwersytet 
Śląski w Katowicach 

0,00 zł Wydział Edukacji 

61 „Innovative technology based on constructed wetlands for treatment of pesticide 
contaminated waters/Innowacyjna technologia oparta na zastosowaniu mokradeł 
przeznaczonych do uzdatniania wody zanieczyszczonej pestycydami o akronimie LIFE" 
Okres realizacji projektu: styczeń 2020 r. - grudzień 2023 r. 
Projekt przewiduje wdrożenie badawczych systemów mokradłowych, opracowanych 
w technologii Wetland+, w dwóch obszarach pilotażowych: w czeskiej gminie Hájek 
(prototyp P1) oraz w Jaworznie (prototyp P2 - planowany do realizacji w granicach Pola K, 
zlokalizowanego w rejonie Zakładów Chemicznych Organika Azot). Zadaniem prototypów 
P1 i P2 jest biodegradacja związków HCH w środowisku wodnym. W ramach projektu 
zaplanowano: wykonanie na terenie Jaworzna prototypu mokradeł przeznaczonych do 
uzdatniania wody zanieczyszczonej pestycydami, wykonanie bazy danych zbierającej 
wyniki badań prowadzonych w dolinie potoku Wąwolnica wraz z interaktywną mapą, 
prowadzenie badań przez Uniwersytet Techniczny w Libercu, kontynuowanie badań 
z wykorzystaniem fito screeningu (rozpoczętych w ramach zakończonego już projektu 
AMIIGA) dot. przemieszczania się smugi zanieczyszczeń. 

343.890,00 € 304.752,00 € 
Program LIFE 

Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej 

39.138,00 € Wydział Ochrony 
Środowiska 
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62 „Strefa Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności w Jaworznie” 
Okres realizacji: kwiecień 2022 r. - kwiecień 2027 r. 
Celem projektu jest utworzenie ogólnopolskiej sieci minicentrów nauki, do których 
przenoszone są najlepsze doświadczenia edukacyjne i wystawiennicze Centrum Nauki 
Kopernik. Jedno z nich powstało w OEEG GEOsfera w Jaworznie. Strefa SOWA składa się 
z wystawy eksponatów, ukazujących doświadczalny charakter nauki, dających możliwość 
samodzielnego eksperymentowania oraz przestrzeni pozwalającej na samodzielne 
konstruowanie i rozwiązywanie zagadek logicznych. 

748.417,11 zł 748.417,11 zł 
Ministerstwo Edukacji 

i Nauki 

0,00 zł Biuro ds. Geologii 

63 „Certyfikacja kompetencji bazą stabilnego zatrudnienia” - projekt pilotażowy 
Okres realizacji: kwiecień 2022 r. - grudzień 2023 r. 
Celem projektu jest wprowadzenie do usług Powiatowego Urzędu Pracy możliwości 
inicjowania, organizowania i prowadzenia tzw. „Akademii kompetencji”, której głównym 
założeniem jest wydanie certyfikatu kompetencji - dokumentu jakościowego w procesie 
rekrutacji. 

578.600,00 zł 578.600,00 zł 
Skarb Państwa 

Ministerstwo Rodziny 
i Polityki Społecznej 

0,00 zł Powiatowy Urząd 
Pracy 

64 „Młodzi w nowej rzeczywistości” 
Okres realizacji: maj 2021 r. - czerwiec 2023 r. 
Celem projektu jest zwiększenie możliwości zatrudnienia osób w wieku 18-29 lat, w tym 
w szczególności osób, które pozostają poza rynkiem pracy w wyniku negatywnych 
skutków pandemii wirusa SARS-CoV-2 i są zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy 
w Jaworznie. Dla 54 uczestników projektu realizowane jest wsparcie w zakresie 
pośrednictwa pracy i doradztwa zawodowego oraz w formie prac interwencyjnych. 

466.040,00 zł 466.040,00 zł 
Program Operacyjny 

Wiedza Edukacja 
Rozwój 2014-2020, 

Skarb Państwa 
Ministerstwo Finansów 

0,00 zł Powiatowy Urząd 
Pracy 

65 „Nowy wymiar Pieczy Zastępczej - rozwój usług społecznych w Jaworznie” 
Okres realizacji: styczeń 2021 r. - czerwiec 2023 r. 
Głównym celem projektu jest podniesienie jakości i dostępności usług dla rodzin 
zastępczych oraz wychowanków pieczy zastępczej wspierające proces 
deinstytucjonalizacji. Grupa docelowa projektu to rodziny i osoby sprawujące pieczę 
zastępczą, kandydaci na rodziców/rodziny wspierające lub zastępcze oraz pracownicy 
MOPS realizujący usługi wsparcia rodziny i pieczy zastępczej. W 2022 roku zrealizowano: 
wsparcie asystentów rodziny, wycieczki, wyjazdy, kółka gier planszowych, korepetycje oraz 
naukę pływania. 

622.500,00 zł 578.925,00 zł 
Regionalny Program 

Operacyjny 
Województwa 

Śląskiego na lata  
2014-2020 

43.575,00 zł Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej 

 

66 „Biblioteka innowacji - przyjazne miejsce blisko mieszkańców. Modernizacja Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Jaworznie” 
Okres realizacji: wrzesień 2022 r. - grudzień 2023 r. 
Celem projektu jest poprawa dostępności obiektu dla różnych grup odbiorców 

3.367.418,00 zł 1.952.719,00 zł 
Ministerstwo Kultury 

i Dziedzictwa 
Narodowego 

1.414.699,00 zł Miejska Biblioteka 
Publiczna 
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ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb osób niepełnosprawnych, a także zapewnienie 
bezpiecznego i wygodnego użytkowania oraz uatrakcyjnienie oferty usług czytelniczych, 
informacyjnych, edukacyjnych i kulturalnych o nowe technologie i rozwiązania 
programowe. Projekt zakłada m.in: modernizację oświetlenia, sufitów, podłóg, posadzek 
schodów w podcieniach biblioteki, a także przestrzeni dla dzieci, utworzenie Zielonej 
Czytelni Letniej wraz ze strefą informacyjno-promocyjną, stref dla seniorów i młodzieży, 
zakup nowoczesnego wyposażenia tj. urządzeń multimedialnych, komputerów, zestawu 
informatycznego dla osób niewidomych, systemu nawigacji YourWay dla samodzielnego 
poruszania się osób niepełnosprawnych po działach bibliotecznych, hologramu, totemu 
i książkomatu, kabin dźwiękoszczelnych do pracy cichej, wyposażenia do Pracowni 
Digitalizacji - skanera planetarnego, serwerów, komputera z oprogramowaniem. 

67 „Biblioteka dla wszystkich. Równi. Różni. Ważni.” 
Okres realizacji: grudzień 2022 r. - czerwiec 2023 r. 
Innowacyjny projekt edukacyjno-społeczny umożliwiający integrację dzieci i młodzieży 
z Polski i Ukrainy. W ramach projektu zorganizowane będą zajęcia edukacyjno-rekreacyjne 
m.in. nauka języka polskiego i ukraińskiego, majsterkowanie, podstawy programowania, 
zajęcia muzyczne, ruchowe, plastyczne, a także kluby wiedzy. 

26.140,00 zł 26.140,00 zł 
Fundacja Rozwoju 

Społeczeństwa 
Informatycznego 

0,00 zł Miejska Biblioteka 
Publiczna 
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ZŁOŻONE WNIOSKI O DOFINANSOWANIE W 2022 ROKU 
 

L.p. Nazwa projektu Wartość projektu 
(całkowita) 

Kwota i źródło 
dofinansowania 

Wkład własny 

1 Przebudowa ul. Szczakowskiej 6800 S wraz z budową ronda w Jaworznie 25.687.680,00 zł 12.561.799,00 zł 
Skarb Państwa/Wojewoda Śląski 

13.125.881,00 zł 

2 Branżowe Centrum Umiejętności w branży motoryzacyjnej w dziedzinie przemysłu 
motoryzacyjnego w Jaworznie 

16.000.000,00 zł 16.000.000,00 zł 
Krajowy Plan Odbudowy 

0,00 zł 

3 Zakup rzeźby pt. „Nie bądź mi kamieniem” 82.200,00 zł 73.700,00 zł 
Ministerstwo Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego 

8.500,00 zł 

4 7. Kompania Rezerwy Policji Państwowej w Jaworznie - wystawa czasowa 92.700,00 zł 70.000,00 zł 
Ministerstwo Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego 

22.700,00 zł 

5 Z gliny, papieru i drewna - cykl warsztatów artystycznych 101.700,00 zł 74.800,00 zł 
Narodowe Centrum Kultury 

26.900,00 zł 

6 Zakup sprzętu komputerowego i fotograficznego do pracowni digitalizacyjnej oraz pieca 
do wypalania ceramiki 

163.000,00zł 127.000,00 zł 
Ministerstwo Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego 

36.000,00 zł 

7 Ceramika, papier, drewno - sztuka ludowa łączy pokolenia 80.600,00 zł 59.800,00 zł 
Ministerstwo Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego 

20.800,00 zł 

8 W jaworznickiej kuchni - warsztaty kulinarne dla młodzieży i seniorów 81.800,00 zł 61.000,00 zł 
Narodowe Centrum Kultury 

20.800,00 zł 

9 Historia Zagłębia Krakowskiego w miniaturze - wystawa stała 263.100,00 zł 166.000,00 zł 
Ministerstwo Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego, 
Narodowy Instytut Muzealnictwa 

i Ochrony Zbiorów 

97.100,00 zł 

10 Weryfikacja zasięgu oraz funkcji zabytku archeologicznego kultury łużyckiej na wzgórzu Grodzisko 
w Jaworznie 

143.100,00 zł 107.000,00 zł 
Ministerstwo Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego 

36.100,00 zł 

11 Siła relacji - budujemy nowy wymiar pracy edukatorów w ramach programu Erasmus+ 198.500,00 zł 198.500,00 zł 
Fundacja Rozwoju Systemu 

Edukacji 

0,00 zł 
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12 Wycieczka do Śląskiego Teatru Lalek i Aktora „Ateneum” - Katowice 900,00 zł 540,00 zł 
Państwowy Fundusz 
Rehabilitacyjny Osób 
Niepełnosprawnych 

360,00 zł 

13 Opieka Wytchnieniowa edycja 2023 179.438,40 zł 179.438,40 zł 
Ministerstwo Rodziny i Polityki 

Społecznej 

0,00 zł 

14 Moduł II - Zapewnienie funkcjonowania placówki Senior+ Klub Senior ul. Matejki 24D 140.990,00 zł 43.916,00 zł 
Ministerstwo Rodziny i Polityki 

Społecznej 

97.074,00 zł 

15 Moduł II - Zapewnienie funkcjonowania placówki Senior+ Klub Senior ul. Boczna 7k 136.341,00 zł 40.916,00 zł 
Ministerstwo Rodziny i Polityki 

Społecznej 

95.425,00 zł 

16 Moduł II - Zapewnienie funkcjonowania placówki Senior+ Dzienny Dom ul. Jagiellońska 18 180.008,00 zł 72.200,00 zł 
Ministerstwo Rodziny i Polityki 

Społecznej 

107.808,00 zł 

17 Książka od-nowa. Ochrona i konserwacja książki dawnej Miejskiej Biblioteki Publicznej w Jaworznie 23.800,00 zł 19.800,00 zł 
Fundacja KGHM 

4.000,00 zł 

18 Majsternia biblioteczna 114.138,00 zł 50.000,00 zł 
Ministerstwo Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego 

64.138,00 zł 

19 Literacki kompas bibliotekarza 43.300,00 zł 32.500,00 zł 
Ministerstwo Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego 

10.800,00 zł 

20 Pracowania digitalizacji w służbie zachowania dziedzictwa kulturowego Jaworzna 333.000,00 zł 326.000,00 zł 
Fundusz Patriotyczny - Wolność 

po polsku - edycja 2022 

7.000,00 zł 

21 Rewitalizacja w Relaxie 150.414,00 zł 114.116,00 zł 
Fundacja Lotto 

36.298,00 zł 

22 CyberPomoc z ATElier Kultury 2022 77.800,00 zł 58.350,00 zł 
Narodowe Centrum Kultury 

19.450,00 zł 

23 Al Legro czyli 22 piosenki Władysława Szpilmana 97.500,00 zł 82.875,00 zł 
Program „Niepodległa” 

14.625,00 zł 

24 Migotliwość Miasta 84.197,00 zł 81.397,00 zł 
Fundacja PGNiG S.A. im. Ignacego 

Łukasiewicza 

2.800,00 zł 
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25 Ogólnopolski konkurs dla studentów i absolwentów akademii sztuk pięknych "Papier i kropka" 
2023 r. 

51.950,00 zł 39.600,00 zł 
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego 

12.350,00 zł 

26 II edycja Festiwalu Etiud Teatralnych „Wykon” 2023 72.300,00 zł 56.000,00 zł 
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego 

16.300,00 zł 

27 V Ogólnopolski Konkurs Kolęd i Pastorałek „Hej Kolęda, Kolęda” 2024 139.400,00 zł 74.000,00 zł 
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego 

65.400,00 zł 

28 „Michael Jackson - Największe przeboje” w wykonaniu połączonych orkiestr Archetti i eM Band 142.780,00 zł 107.350,00 zł 
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego 

35.430,00 zł 
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Załącznik nr 2 do Raportu o stanie Gminy Miasta Jaworzna za 2022 rok 
 

REALIZACJE PROWADZONE PRZEZ URZĄD MIEJSKI W JAWORZNIE W ZAKRESIE 
INWESTYCJI I REMONTÓW W 2022 ROKU 

• Budowa nowego śladu DK79 w Byczynie wraz z wiaduktem drogowym w Jaworznie 

Plan wydatków na 2022 rok – 18 178 421,00 zł 

Łączne nakłady poniesione w 2022 roku – 18 108 532,24 zł 

Opis zadania: Budowa nowego śladu DK79 wraz z budową estakady drogowej w Byczynie w Jaworznie 
oraz przebudowa starodroża ul. Krakowskiej. 

Projektant: EKKOM sp. z o.o. z Krakowa 

Wykonawca: Banimex Sp. z o.o. 

Wartość robót budowlanych: 35 566 918,65 zł 

Postęp prac w roku 2022: 

✔ Wykonano obiekt inżynierski w postaci estakady 
✔ Wykonano korpus drogowy nowego śladu DK79 
✔ Rozpoczęto przebudowę włączeń nowego śladu do istniejącego przebiegu DK79 
✔ Kontynuacja robót budowlanych w roku 2023. 

• Poprawa infrastruktury drogowej i gospodarki wodno-ściekowej na terenie miasta Jaworzna (ul. Katowicka, 
Nowodługoszyńska, Rejtana, Syrokomli i Storczyków) 

Plan wydatków na 2022 rok – 10 408 900,50 zł 

Łączne nakłady poniesione w 2022 roku – 10 378 464,44 zł 
w tym: 

o  Ul. Katowicka wraz ze zbiornikiem infiltracyjno-odparowującym - zadanie inwestycyjne pn. „Poprawa 
infrastruktury drogowej i gospodarki wodno-ściekowej na terenie miasta Jaworzna - ul. Katowicka" 
Opis zadania: Budowa kanalizacji deszczowej ul. Katowickiej wraz z odtworzeniem nawierzchni ulicy, 
chodników i zjazdów. W ramach zadania wybudowany zostanie zbiornik infiltracyjno-odparowujący 
zlokalizowany na Łubowcu. 

Projektant: Alma Projekt ze Sławkowa 

Wykonawca: Eurovia Polska S.A.                                                                                                         

Wartość robót budowlanych: 18 555 002,95 zł 

Postęp prac w roku 2022: 

✔ Wykonano zbiornik infiltracyjno-odparowywujący 
✔ Rozpoczęto budowę kanalizacji deszczowej od granicy z miastem Sosnowiec w kierunku Osiedla 

Stałego 
✔ Prowadzono roboty drogowe odtworzeniowe 
✔ Kontynuacja robót budowlanych w roku 2023. 

o  Budowa odwodnienia w ramach zadania pn. "Poprawa infrastruktury drogowej i gospodarki wodno-
ściekowej na terenie miasta Jaworzna - ul. Nowodługoszyńska, ul. Rejtana, ul. Syrokomli i ul. Storczyków" 

Opis zadania: Budowa kanalizacji deszczowej w ul. Nowodługoszyńskiej, ul. Rejtana, ul. Syrokomli 
i ul. Storczyków wraz z odtworzeniem nawierzchni. 

Projektant: Drocad Sp. z o.o. z Tychów 
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Wykonawca: Konsorcjum firm – Gamma Sp. z o.o., Ecc-Pax Sp. z o.o., Eko Projekt Janusz Orłowski                                                                                                   

Wartość robót budowlanych: 10 147 500,00 zł 

Postęp prac w roku 2022: 

✔ Wykonano kanalizację deszczową w śladzie ul. Nowodługoszyńskiej oraz ul Storczyków, Rejtana 
i Syrokmlii 

✔ Wykonano zbiornik retencyjny 
✔ Kontynuacja robót budowlanych w roku 2023. 

• Budowa Obwodnicy Północnej Miasta wraz z ul. Szczakowską, ul. Bukowską, ul. Sobieskiego, ul. Grunwaldzką, 
ul. Nowoszczakowską 

Plan wydatków na 2022 rok – 4 675 000,00 zł 

Łączne nakłady poniesione w 2022 roku – 3 091 284,95 zł  
w tym:                                                                                

o  Zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych dla zadania pn.: „Przebudowa ul. Grunwaldzkiej wraz 
z budową ścieżek rowerowych na odcinku od skrzyżowania ul. Lipowej z ul. 11 Listopada do skrzyżowania 
ul. Grunwaldzkiej z ul. Kolejową” 

Opis zadania: Przebudowa ul. Grunwaldzkiej wraz z budową ścieżek rowerowych na odcinku 
od skrzyżowania ul. Lipowej z ul. 11 Listopada do skrzyżowania ul. Grunwaldzkiej z ul. Kolejową oraz 
przebudową ul. Piekarskiej. 

Projektant: Hucz sp. z o.o. sp.k. z Boronowa 

Wykonawca: Hucz sp. z o.o. sp.k. z Boronowa 

Wartość robót budowlanych: 4 988 920,20 zł                                                                                                                                              

Postęp prac w roku 2022: 

✔ Wykonano przebudowę sieci podziemnych w ul. Grunwaldzkiej 
✔ Rozpoczęto roboty drogowe 
✔ Wykonawca nie zakończył robót w terminie umownym – kontynuacja robót budowlanych w roku 

2023. 

• Przebudowa i modernizacja dróg w mieście na prawach powiatu (ulice: Katowicka, Martyniaków, Piaskowa, 
Jesienna, Gwardzistów, Łanowa, Górnośląska z ul. Wesołą i Batorego, ul. Nowodługoszyńska). Poprawa 
infrastruktury drogowej i gospodarki wodno-ściekowej na terenie miasta Jaworzna. 

Plan wydatków na 2022 rok – 5 931 000,00 zł 

Łączne nakłady poniesione w 2022 roku – 4 924 095,35 zł 
w tym: 

o  Przebudowa ul. Martyniaków w Jaworznie 

Opis zadania: Przebudowa ul. Martyniaków od skrzyżowania z ul. Promienną do skrzyżowania 
z ul. Wojska Polskiego. 

Wykonawca: Drogopol -ZW sp. z o.o. z Katowic 

Wartość robót budowlanych: 8 414 458,63 zł 

Postęp prac w roku 2022:    

✔ Zakończono fazę „projektuj” 
✔ Wykonano przebudowę infrastruktury podziemnej: kanalizacji deszczowej, kanalizacji sanitarnej 
✔ Kontynuowano roboty drogowe 
✔ Zadanie zakończone. 
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• Przebudowa DK79 – ul. Grunwaldzka, przebudowa DK79 Etap III Zadanie 1, Drogowa Trasa Średnicowa 

Plan wydatków na 2022 rok – 5 640 000,00 zł 

Łączne nakłady poniesione w 2022 roku – 5 616 797,93 zł 
w tym: 

o  Przebudowa DK79 – ul. Grunwaldzkiej w Jaworznie na odcinku o długości ok. 240 m w rejonie ulic 
Cegielnianej i Piłsudskiego 

Opis zadania: Przebudowa DK79 – ul. Grunwaldzkiej na odcinku o długości ok. 240 m w rejonie ulic 
Cegielnianej i Piłsudskiego. 

Wykonawca: EUROVIA Polska S.A. 

Wartość robót budowlanych: 6 211 571,59 zł 

Postęp prac w roku 2022: 

✔ Wykonano przebudowę infrastruktury podziemnej: kanalizacji deszczowej, kanalizacji sanitarnej, 
sieć wodociągową 

✔ Rozpoczęto roboty drogowe 
✔ Kontynuacja robót budowlanych w roku 2023. 

• Miejskie Centrum Integracji Transportu (MCIT): Jaworzno-Szczakowa, Centrum, Integracja dróg dla rowerów 
i rowery miejskie, Velostrada, Plac Górników z obiektami inżynierskimi 

Plan wydatków na 2022 rok – 0,00 zł                                                                                                                          

Łączne nakłady poniesione w 2022 roku – 0,00 zł STANIE GMINY MIASTA JAWORZNA ZA 2018 ROK 

o  Rower Miejski – wdrożenie systemu wypożyczalni rowerowych w Jaworznie na ok. 200 rowerów, w tym 
rowerów elektrycznych (po przebudowie Placu Górników) 

Opis zadania: Uruchomienie systemu roweru miejskiego stanowiącego alternatywę dla transportu 
komunikacją miejską i samochodową, opartego na budowie wypożyczalni rowerów, w tym elektrycznych 
zlokalizowanych w ważnych punktach miasta. 

Wykonawca: Nie wyłoniony. 

Postęp prac w roku 2022: 

✔ Rada Miejska uchwaliła dodatkowe opłaty za korzystanie z roweru miejskiego na podstawie 
ogłoszonej ankiety wśród mieszkańców miasta 

✔ Zaktualizowano dokumentację SIWZ dotyczącą postępowania przetargowego 
✔ Postępowanie przetargowe na wybór operatora usługi w 2023 roku. 

• Budowa drogi dojazdowej wraz z infrastrukturą techniczną do Osiedla Skałka 

Plan wydatków na 2022 rok – 12 300,00 zł 

Nakłady poniesione w 2022 roku – 12 300,00 zł 

Opis zadania: Budowa drogi dojazdowej do nowo projektowanego osiedla JTBS wraz z wykonaniem 
kanalizacji deszczowej, oświetlenia zewnętrznego oraz budową zjazdu. 

Projektant: Blanc Architekci z Katowic 

Wykonawca zadania: procedura wyboru wykonawcy w roku 2023 

Wartość robót budowlanych: 3 060 000,00 zł 

 



 

ZAŁĄCZNIK NR 2 DO RAPORTU O STANIE GMINY MIASTA JAWORZNA ZA 2022 ROK 4 

Postęp prac w roku 2022:   

✔ Wykonano wycinkę zieleni kolidującej z przebiegiem drogi. 

• Rekultywacja i rozbudowa infrastruktury turystycznej akwenu SOSINA – budowa kąpieliska miejskiego. 

Plan wydatków na 2022 rok – 540 100,00 zł 

Nakłady poniesione w 2022 roku – 540 084,15 zł 

Opis zadania: Budowa kąpieliska miejskiego z elementami małej architektury. 

Projektant: Bako Sport Sp. z o.o. z Dąbrowy Górniczej 

Wykonawca zadania: Bako Sport Sp. z o.o. z Dąbrowy Górniczej 

Wartość robót budowlanych: 1 999 000,00 zł 

Postęp prac w roku 2022:  

✔ Zadanie zakończone. 

• Przebudowa budynku byłej noclegowni na Centrum Kulturalno -Społeczne Ciężkowice 

Plan wydatków na 2022 rok – 7 400,00 zł 

Nakłady poniesione w 2022 roku – 7 380,00 zł 

Opis zadania: Utworzenie centrum kulturalno-społecznego wraz z rozbudową budynku straży pożarnej 
OSP w dzielnicy Ciężkowice. 

Projektant: Biuro Projektowe Jerzy Makowski z Jaworzna 

Wykonawca zadania: procedura wyboru wykonawcy w roku 2023 

Postęp prac w roku 2022: 

✔ pozyskano dofinansowanie zewnętrzne dla realizacji zadania 
✔ przygotowano procedurę przetargową na wybór wykonawcy robót budowlanych 
✔ realizacja robót budowlanych w roku 2023. 

• Filia Miejskiej Biblioteki Publicznej w Osiedlu Bory 

Plan wydatków na 2022 rok – 60 270,00 zł 

Nakłady poniesione w 2022 roku – 60 270,00 zł 

Opis zadania: Utworzenie filii miejskiej biblioteki publicznej w dzielnicy Bory w Jaworznie. 

Projektant: Protermika Piotr Pleń Spółka Jawna z Jaworzna 

Wykonawca zadania: procedura wyboru wykonawcy w roku 2023 

Postęp prac w roku 2022:  

✔ wykonano dokumentację projektową. 

• Klub Senior + 

Plan wydatków na 2022 rok – 58 500,00 zł 

Nakłady poniesione w 2022 roku – 58 425,00 zł                                                                                                                     

Opis zadania: Dostosowanie lokalu użytkowego o powierzchni ok. 132 m2, zlokalizowanego na parterze 
w budynku wielorodzinnym przy ul. Wąskiej 2 w Jaworznie, na potrzeby Klubu Seniora w ramach zadania 
pn. „Klub Senior+”. 

Projektant: DRAFT ENGINEERS Sp. z o.o z Krzeszowic 
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Wykonawca zadania: procedura wyboru wykonawcy w roku 2023 

Postęp prac w roku 2022: 

✔ wykonano dokumentację projektową 
✔ pozyskano dofinansowanie do realizacji zadania ze środków zewnętrznych. 

• Program zazieleń śródmiejskich – Zwiększenie powierzchni terenów zieleni miejskiej oraz stref odpoczynku 

Plan wydatków na 2022 rok – 240 000,00 zł 

Nakłady poniesione w 2022 roku – 234 295,85 zł                                                                                                                     

Opis zadania: Zwiększenie powierzchni terenów zieleni miejskiej oraz stref odpoczynku w wybranych 
częściach miasta, m.in.: skwer na Pechniku, dodatkowe nasadzenia przy Velostradzie. 

Projektant: Calla Group Sp. z o.o. S.K. z Katowic 

Wykonawca zadania: procedura wyboru wykonawcy w roku 2023 

Postęp prac w roku 2022:  

✔ przygotowano dokumentację projektową dla zadań w wybranych 6 lokalizacjach na terenie miasta. 

• Rekultywacja północno-wschodniej części kamieniołomu Sadowa Góra wraz z infrastrukturą towarzyszącą 

Plan wydatków na 2022 rok – 140 000,00 zł 

Nakłady poniesione w 2022 roku – 135 300,00 zł                                                                                                                     

Opis zadania: Rekultywacja północno-wschodniej części kamieniołomu Sadowa Góra wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą. 

Projektant: eM4 – PRACOWNIA ARCHITEKTURY MARCIN BRATANIEC z Krakowa   

Postęp prac w roku 2022:  

✔ wykonano dokumentację projektową dla zadania w formie PFU. 

• Budowa boiska piłkarskiego przy Szkole Podstawowej Nr 3 w Jaworznie 

Plan wydatków na 2022 rok – 100 000,00 zł 

Nakłady poniesione w 2022 roku – 100 000,00 zł. 

Opis zadania: budowa boiska sportowego przyszkolnego o nawierzchni ze sztucznej trawy. 

Projektant: Land Art Projekt s.c. z Krakowa 

Wykonawca: DORHOOF z Libiąża 

Wartość robót budowlanych: 100 190,50 zł 

Postęp prac w roku 2022:  

✔ Zadanie zakończone. 
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Załącznik nr 3 do Raportu o stanie Gminy Miasta Jaworzna za 2022 rok 
  

WYKAZ UCHWAŁ PODJĘTYCH PRZEZ RADĘ MIEJSKĄ W JAWORZNIE W 2022 ROKU 

Lp. Numer, data, nazwa uchwały Sposób wykonania uchwały 

Z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego 

1. 

Uchwała Nr XXXIX/518/2022 z 10 lutego 2022 r. 
ws. finansowania z budżetu miasta Jaworzna kosztów godzin nadliczbowych 
policjantów z Komendy Miejskiej Policji w Jaworznie na potrzeby programu „Tarcza” 
w 2022 r. 

Uchwałę przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach. Na podstawie 
uchwały podpisano porozumienie z Komendantem Wojewódzkim Policji 
w Katowicach Nr ZK-ZKB.5520.1.2022. 

2. 
Uchwała Nr XLI/533/2022 z 31 marca 2022 r. 
ws. ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych 
Straży Pożarnych w Jaworznie. 

Uchwałę opublikowano w Dz.Urz.Woj.Śl. 13 kwietnia 2022 r., poz. 2518. Uchwałę 
przekazano Wojewodzie Śląskiemu, a jej postanowienia wprowadzono w życie. 

3. 
Uchwała Nr XLII/555/2022 z 28 kwietnia 2022 r. 
ws. przekazania środków finansowych na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji 
w Katowicach. 

Uchwałę przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach. Na podstawie 
uchwały podpisano porozumienie z Komendantem Wojewódzkim Policji 
w Katowicach Nr ZK-ZKB.5520.2.2022. 

4. 

Uchwała Nr XLII/556/2022 z 28 kwietnia 2022 r. 
ws. przekazania środków finansowych dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Jaworznie. 
 

Uchwałę przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach. Na podstawie 
uchwały podpisano porozumienie z Komendantem Wojewódzkim Państwowej Straży 
Pożarnej w Katowicach. 

5. 

Uchwała Nr XLIII/575/2022 z 26 maja 2022 r. 
ws. określenia zakresu pomocy udzielanej przez Gminę Miasta Jaworzna obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 
 

Uchwałę opublikowano w Dz.Urz.Woj.Śl. 31 maja 2022 r., poz. 3628. Uchwałę 
przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Na podstawie uchwały realizowano zadania 
związane z zabezpieczeniem pobytu uchodźców z Ukrainy na terenie miasta. 

6. 

Uchwała Nr XLIII/576/2022 z 26 maja 2022 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie finansowania z budżetu miasta Jaworzna kosztów godzin 
nadliczbowych policjantów z Komendy Miejskiej Policji w Jaworznie na potrzeby programu 
„Tarcza” w 2022 r. 
 

Uchwałę przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach. Na podstawie 
uchwały podpisano aneks do porozumienia z Komendantem Wojewódzkim Policji 
w Katowicach Nr ZK-ZKB.5520.1.2022. 
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7. 
Uchwała Nr XLIII/577/2022 z 26 maja 2022 r. 
ws. przekazania środków finansowych na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji 
w Katowicach. 

Uchwałę przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach. Na podstawie 
uchwały podpisano porozumienie z Komendantem Wojewódzkim Policji 
w Katowicach Nr ZK-ZKB.5520.6.2022. 

8. 
Uchwała Nr XLIII/578/2022 z 26 maja 2022 r. 
ws. przekazania środków finansowych dla KMP w Sosnowcu poprzez Wojewódzki Fundusz 
Wsparcia Policji w Katowicach. 

Uchwałę przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach. Na podstawie 
uchwały podpisano porozumienie z Komendantem Wojewódzkim Policji 
w Katowicach Nr ZK-ZKB.5520.9.2022. 

9. 
Uchwała Nr XLV/605/2022 z 30 sierpnia 2022 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie przekazania środków finansowych dla Komendy Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Jaworznie. 

Uchwałę przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach. Na podstawie 
uchwały podpisano aneks do porozumienia z Komendantem Wojewódzkim 
Państwowej Straży Pożarnej w Katowicach Nr ZK.5540.11.2022. 

10. 
Uchwała Nr XLV/606/2022 z 30 sierpnia 2022 r. 
ws. przekazania środków finansowych na utrzymanie gotowości bojowej dla Komendy 
Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Jaworznie. 

Uchwałę przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach. Na podstawie 
uchwały podpisano porozumienie z Komendantem Miejskim Państwowej Straży 
Pożarnej w Jaworznie Nr ZK.5540.22.2022. 

Z zakresu edukacji, kultury i sportu 

11. 
Uchwała Nr XXXIX/517/2022 z 10 lutego 2022 r. 
ws. założenia Branżowej Szkoły II stopnia nr 1 w Jaworznie oraz włączenia tej szkoły 
do Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 3 im. Jana Pawła II w Jaworznie. 

Uchwałę przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Uchwała weszła w życie z dniem 
podjęcia. Odpis uchwały przekazano do Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 3. 

12. 

Uchwała Nr XXXIX/521/2022 z 10 lutego 2022 r. 
ws. zamiaru zmiany lokalizacji Filii Bory Miejskiej Biblioteki Publicznej w Jaworznie oraz 
zmiany statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą Miejska Biblioteka 
Publiczna w Jaworznie. 

Uchwałę przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Treść uchwały wraz 
z uzasadnieniem podano do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w BIP, 
wywieszenie na tablicach ogłoszeń w budynkach Urzędu Miejskiego oraz 
przekazano do wiadomości dyrektorowi Miejskiej Biblioteki Publicznej. 

13. 
Uchwała Nr XLI/532/2022 z 31 marca 2022 r. 
ws. włączenia Przedszkola Miejskiego nr 1 w Jaworznie do Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego nr 1 w Jaworznie. 

Uchwałę przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Uchwała weszła w życie z dniem 
podjęcia. Odpis uchwały przekazano do Przedszkola Miejskiego nr 1 oraz do Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego nr 1. 

14. Uchwała Nr XLII/548/2022 z 28 kwietnia 2022 r. 
ws. likwidacji publicznej Szkoły Policealnej nr 3 w Jaworznie. 

Uchwałę przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Uchwała weszła w życie z dniem 
podjęcia. Odpis uchwały przekazano do Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego. 

15. Uchwała Nr XLII/549/2022 z 28 kwietnia 2022 r. 
ws. likwidacji publicznej Szkoły Policealnej nr 5 w Jaworznie. 

Uchwałę przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Uchwała weszła w życie z dniem 
podjęcia. Odpis uchwały przekazano do Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 4. 

16. Uchwała Nr XLII/550/2022 z 28 kwietnia 2022 r. 
ws. likwidacji publicznego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Jaworznie. 

Uchwałę przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Uchwała weszła w życie z dniem 
podjęcia. Odpis uchwały przekazano do Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego. 
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17. Uchwała Nr XLIV/589/2022 z 28 czerwca 2022 r. 
ws. określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Jaworzno na rok szkolny 2022/2023. 

Uchwałę opublikowano w Dz.Urz.Woj.Śl. 6 lipca 2022 r., poz. 4487. Uchwałę 
przekazano Wojewodzie Śląskiemu. 

18. 
Uchwała Nr XLIV/590/2022 z 28 czerwca 2022 r. 
ws. ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających 
siedzibę na obszarze Gminy Jaworzno – miasta na prawach powiatu. 

Uchwałę opublikowano w Dz.Urz.Woj.Śl. 6 lipca 2022 r., poz. 4488. Uchwałę 
przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Uchwała weszła w życie 1 września 2022 r. 

19. 

Uchwała Nr XLV/608/2022 z 30 sierpnia 2022 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela oraz 
niektórych innych nauczycieli. 

Uchwałę opublikowano w Dz.Urz.Woj.Śl. 8 września 2022 r., poz. 5655. Uchwałę 
przekazano Wojewodzie Śląskiemu oraz miejskim jednostkom oświatowym. Uchwała 
weszła w życie z 1 września 2022 r. 

20. 

Uchwała Nr XLV/609/2022 z 30 sierpnia 2022 r. 
ws. częściowej zmiany uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowo-
księgowej i organizacyjno-administracyjnej dla oświatowych jednostek budżetowych Gminy 
Miasta Jaworzna. 

Uchwałę przekazano Wojewodzie Śląskiemu oraz Miejskiemu Zespołowi Placówek 
Oświatowo-Wychowawczych. Uchwała weszła w życie 1 września 2022 r. 

21. Uchwała Nr XLV/610/2022 z 30 sierpnia 2022 r. 
ws. powołania Rady Muzeum Miasta Jaworzna. 

Uchwałę przekazano Wojewodzie Śląskiemu oraz do wiadomości i wykonania 
dyrektorowi Muzeum Miasta Jaworzna. 

22. 

Uchwała Nr XLVI/617/2022 z 29 września 2022 r. 
ws. zmiany regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania 
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość 
i warunki wypłacania nagród nauczycielom zatrudnionym w jednostkach oświatowych, 
dla których Gmina Miasta Jaworzna jest organem prowadzącym. 

Uchwałę opublikowano w Dz.Urz.Woj.Śl. 5 października 2022 r., poz. 6154. Uchwałę 
przekazano Wojewodzie Śląskiemu oraz miejskim jednostkom oświatowym. Uchwała 
weszła w życie 1 września 2022 r. 

23. 
Uchwała Nr XLVIII/635/2022 z 24 listopada 2022 r. 
ws. ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu 
rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców. 

Uchwałę opublikowano w Dz.Urz.Woj.Śl. 28 listopada 2022 r., poz. 7530. Uchwałę 
przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Uchwała weszła w życie 26 grudnia 2022 r. 

24. 

Uchwała Nr XLIX/644/2022 z 22 grudnia 2022 r. 
ws. ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Jaworzno, a także określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, 
z wyjątkiem specjalnych, mających siedzibę na obszarze Gminy Jaworzno. 

Uchwałę opublikowano w Dz.Urz.Woj.Śl. 3 stycznia 2023 r., poz. 73. Uchwałę 
przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Uchwała wchodzi w życie 1 września 2023 r. 

25. 
Uchwała Nr XLIX/645/2022 z 22 grudnia 2022 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów 
do nowego ustroju szkolnego. 

Uchwałę przekazano Wojewodzie Śląskiemu oraz miejskim jednostkom oświatowym. 
Uchwała wchodzi w życie 1 września 2023 r. 
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26. 

Uchwała Nr XLIX/646/2022 z 22 grudnia 2022 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej Szkoły 
Podstawowej nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi im. Jana Kochanowskiego w Jaworznie 
w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi im. Jana 
Kochanowskiego w Jaworznie. 

Uchwałę przekazano Wojewodzie Śląskiemu oraz dyrektorowi Szkoły Podstawowej 
nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi. Uchwała wchodzi w życie 1 września 2023 r. 

27. 

Uchwała Nr XLIX/647/2022 z 22 grudnia 2022 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej Szkoły 
Podstawowej nr 15 im. Jana Brzechwy w Jaworznie w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 15 
im. Jana Brzechwy w Jaworznie. 

Uchwałę przekazano Wojewodzie Śląskiemu oraz dyrektorowi Szkoły Podstawowej 
nr 15. Uchwała wchodzi w życie 1 września 2023 r. 

28. 

Uchwała Nr XLIX/648/2022 z 22 grudnia 2022 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej Szkoły 
Podstawowej nr 16 im. Konstytucji 3 Maja w Jaworznie w ośmioletnią Szkołę Podstawową 
nr 16 im. Konstytucji 3 Maja w Jaworznie. 

Uchwałę przekazano Wojewodzie Śląskiemu oraz dyrektorowi Szkoły Podstawowej 
nr 16. Uchwała wchodzi w życie 1 września 2023 r. 

29. 

Uchwała Nr XLIX/649/2022 z 22 grudnia 2022 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej Szkoły 
Podstawowej nr 18 im. Tadeusza Kościuszki w Jaworznie w ośmioletnią 
Szkołę Podstawową nr 18 im. Tadeusza Kościuszki w Jaworznie. 

Uchwałę przekazano Wojewodzie Śląskiemu oraz dyrektorowi Szkoły Podstawowej 
nr 18. Uchwała wchodzi w życie 1 września 2023 r. 

30. 
Uchwała Nr XLIX/650/2022 z 22 grudnia 2022 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół nr 4 w Jaworznie 
w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 8 im. Janusza Korczaka w Jaworznie. 

Uchwałę przekazano Wojewodzie Śląskiemu oraz dyrektorowi Szkoły Podstawowej 
nr 8. Uchwała wchodzi w życie 1 września 2023 r. 

31. 

Uchwała Nr XLIX/651/2022 z 22 grudnia 2022 r. 
ws. zmiany regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania 
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość 
i warunki wypłacania nagród nauczycielom zatrudnionym w jednostkach oświatowych, 
dla których Gmina Miasta Jaworzna jest organem prowadzącym. 

Rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Śląskiego nr NPII.4131.1.41.2023 
z 27 stycznia 2023 r. stwierdzono nieważność uchwały w całości. 

Z zakresu działalności Rady Miejskiej 

32. 
Uchwała Nr XXXIX/516/2022 z 10 lutego 2022 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie powołania stałych Komisji Rady Miejskiej w Jaworznie, 
ustalenia przedmiotu działania oraz składu osobowego tych Komisji. 

Uchwałę przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Podejmując uchwałę Rada Miejska 
zatwierdziła zmiany w składach osobowych w trzech stałych komisjach. 



ZAŁĄCZNIK NR 3 DO RAPORTU O STANIE GMINY MIASTA JAWORZNA ZA 2022 ROK  5 

33. 
Uchwała Nr XLI/544/2022 z 31 marca 2022 r. 
zmieniająca uchwałę Nr XXXVII/477/2021 Rady Miejskiej w Jaworznie z dnia 25 listopada 
2021 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Prezydenta Miasta Jaworzna. 

Uchwałę przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Pismem Przewodniczącego Rady 
Miejskiej z 31 marca 2022 r. poinformowano Prezydenta Miasta o ustalonych 
warunkach pracy i płacy. 

34. 
Uchwała Nr XLI/545/2022 z 31 marca 2022 r. 
ws. rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Miejskiego Zarządu Nieruchomości 
Komunalnych w Jaworznie. 

Uchwałę przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Strona skarżąca została zawiadomiona 
o sposobie rozpatrzenia skargi. 

35. 
Uchwała Nr XLII/557/2022 z 28 kwietnia 2022 r. 
ws. rozpatrzenia petycji w sprawie wydania zakazu stosowania „maseczek ochronnych”, 
stosowania kwarantann i izolacji medycznej oraz stosowania „szczepionek” mRNA. 

Uchwałę przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Strona wnosząca petycję została 
poinformowana przez Przewodniczącego Rady Miejskiej o sposobie załatwienia 
sprawy. 

36. 
Uchwała Nr XLIII/558/2022 z 26 maja 2022 r. 
ws. przyznania dyplomu honorowego „Za zasługi dla miasta Jaworzna” Pani Annie 
Grelowskiej. 

Uchwałę przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Przyznany dyplom został wręczony Pani 
Annie Grelowskiej podczas sesji Rady Miejskiej. 
 

37. 
Uchwała Nr XLIII/559/2022 z 26 maja 2022 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia wyboru przewodniczących i zastępców 
przewodniczących stałych Komisji Rady Miejskiej w Jaworznie. 

Uchwałę przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Podjętą uchwałą Rada Miejska 
zatwierdziła wybór zastępcy przewodniczącego w jednej ze stałych komisji. 
 

38. Uchwała Nr XLIV/580/2022 z 28 czerwca 2022 r. 
ws. udzielenia Prezydentowi Miasta Jaworzna wotum zaufania. 

Uchwałę przekazano Wojewodzie Śląskiemu. 
 

39. 
Uchwała Nr XLIV/581/2022 z 28 czerwca 2022 r. 
ws. rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z tytułu 
wykonania budżetu miasta Jaworzna za 2021 rok. 

Uchwałę przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach. 
 

40. 
Uchwała Nr XLIV/582/2022 z 28 czerwca 2022 r. 
ws. udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Jaworzna z tytułu wykonania 
budżetu miasta Jaworzna za 2021 rok. 

Uchwałę przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach. 
 
 

41. 
Uchwała Nr XLIV/583/2022 z 28 czerwca 2022 r. 
ws. powołania Zespołu opiniującego zgłoszonych kandydatów na ławników do Sądu 
Okręgowego w Sosnowcu na kadencję 2020-2023. 

Uchwałą powołano zespół opiniujący zgłoszonych kandydatów na ławników 
do Sądu Okręgowego w Sosnowcu na kadencję 2020-2023. 
 

42. 
Uchwała Nr XLIV/584/2022 z 28 czerwca 2022 r. 
ws. sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji 
o kandydatach na ławników. 

Przewodniczący Rady Miejskiej wystosował do Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Katowicach pismo z prośbą o udzielenie informacji o kandydatach 
na ławników zgłoszonych w wyborach uzupełniających na ławników do Sądu 
Okręgowego w Sosnowcu na kadencję 2020-2023. 
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43. Uchwała Nr XLVI/611/2022 z 29 września 2022 r. 
ws. pozostawienia zgłoszenia kandydata na ławnika bez dalszego biegu. 

Uchwałę przekazano Wojewodzie Śląskiemu. 
 

44. 
Uchwała Nr XLVI/612/2022 z 29 września 2022 r. 
ws. wyborów uzupełniających ławników do Sądu Okręgowego w Sosnowcu na kadencję 
2020-2023. 

Uchwałę przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Uchwałę wraz z dokumentacją 
kandydata na ławnika przekazano również do Sądu Okręgowego w Sosnowcu. 

45. Uchwała Nr XLVII/627/2022 z 25 października 2022 r. 
ws. rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 14 w Jaworznie. 

Uchwałę przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Strona skarżąca została zawiadomiona 
o sposobie rozpatrzenia skargi. 

46. Uchwała Nr XLIX/637/2022 z 22 grudnia 2022 r. 
ws. uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Jaworznie na 2023 rok. 

Uchwałę przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Plan pracy Rady Miejskiej na 2023 rok 
został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej. 

47. Uchwała Nr XLIX/638/2022 z 22 grudnia 2022 r. 
ws. zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Miejskiej w Jaworznie na 2023 rok. 

Uchwałę przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Plany pracy Komisji Rady Miejskiej 
na 2023 rok zostały zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Z zakresu geodezji i kartografii 

48. 

Uchwała Nr XLIII/562/2022 z 26 maja 2022 r. 
ws. zmiany uchwały Nr XXVII/401/2012 Rady Miejskiej w Jaworznie z dnia 20 grudnia 2012 r. 
w sprawie sprostowania i ujednolicenia pisowni istniejących nazw ulic i placów na terenie 
miasta Jaworzna (Dz.Urz.Woj.Śl. z 2013 r. poz. 1547). 

Uchwałę opublikowano w Dz.Urz.Woj.Śl. 31 maja 2022 r., poz. 3615. Uchwałę 
przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Nazwa ulicy Stanisławy i Franciszka Mazur została 
wprowadzona do dokumentacji geodezyjnej. 

49. Uchwała Nr XLIII/563/2022 z 26 maja 2022 r. 
ws. nadania nazwy ulicy Sztygarów na nowym śladzie drogi wewnętrznej. 

Uchwały opublikowano w Dz.Urz.Woj.Śl. 31 maja 2022 r., kolejno pod poz. 3616, 
3617, 3618, 3619, 3620, 3621, 3622, 3623 oraz 3624. Uchwały przekazano 
Wojewodzie Śląskiemu. Przebieg i nazwy ulic zostały wprowadzone 
do dokumentacji  geodezyjnej. Dokonano zmiany numeracji porządkowej 
dla budynków. 

50. Uchwała Nr XLIII/564/2022 z 26 maja 2022 r. 
ws. nadania nazwy drodze wewnętrznej, stanowiącej przedłużenie ulicy Storczyków. 

51. Uchwała Nr XLIII/565/2022 z 26 maja 2022 r. 
ws. nadania drodze wewnętrznej nazwy Grabowa. 

52. Uchwała Nr XLIII/566/2022 z 26 maja 2022 r. 
ws. nadania drodze wewnętrznej nazwy Jesionowa. 

53. Uchwała Nr XLIII/567/2022 z 26 maja 2022 r. 
ws. nadania drodze wewnętrznej nazwy Zielarska. 

54. Uchwała Nr XLIII/568/2022 z 26 maja 2022 r. 
ws. nadania drodze wewnętrznej nazwy Stanisława Stohandla. 
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55. Uchwała Nr XLIII/569/2022 z 26 maja 2022 r. 
ws. nadania drodze wewnętrznej nazwy Ludwika Dubiela. 

56. Uchwała Nr XLIII/570/2022 z 26 maja 2022 r. 
ws. nadania drodze wewnętrznej nazwy gen. Leopolda Okulickiego. 

57. Uchwała Nr XLIII/571/2022 z 26 maja 2022 r. 
ws. nadania drodze wewnętrznej nazwy gen. Tadeusza Bora-Komorowskiego. 

58. Uchwała Nr XLIII/572/2022 z 26 maja 2022 r. 
ws. nadania drodze prywatnej nazwy Lechitów. 

Uchwałę opublikowano w Dz.Urz.Woj.Śl. 31 maja 2022 r., poz. 3625. Uchwałę 
przekazano Wojewodzie Śląskiemu, który w wydanym rozstrzygnięciu nadzorczym 
Nr NPII.4131.1.618.2022 z 29 czerwca 2022 r. stwierdził nieważność uchwały 
w części określonej w tytule oraz § 1 uchwały w zakresie wyrazu „prywatnej”, 
wskazując na konieczność wyeliminowania tego sformułowania z jej treści. 
Przebieg i nazwa ulicy została wprowadzona do dokumentacji geodezyjnej. 
Dokonano zmiany numeracji porządkowej dla budynków. 

59. Uchwała Nr XLIII/573/2022 z 26 maja 2022 r. 
ws. zniesienia nazw ulic w Jaworznie. 

Uchwałę opublikowano w Dz.Urz.Woj.Śl. 31 maja 2022 r., poz. 3626. Uchwałę 
przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Przebieg i nazwy ulic zostały usunięte 
z dokumentacji geodezyjnej. 

Z zakresu gospodarki komunalnej 

60. 
Uchwała Nr XXXIX/519/2022 z 10 lutego 2022 r. 
ws. zaliczenia drogi na terenie Gminy Miasta Jaworzna do kategorii dróg powiatowych 
i ustalenia jej przebiegu. 

Uchwałę opublikowano w Dz.Urz.Woj.Śl. 14 lutego 2022 r., poz. 958. Uchwałę 
przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Zarządzeniem wykonawczym 
Nr GK.0050.100.2022 z 24 lutego 2022 r. określono sposób jej wykonania 
powierzając Naczelnikom: Biura Gospodarki Komunalnej, Wydziału Promocji, 
Kultury i Sportu oraz Dyrektorowi Miejskiego Zarządu Dróg i Mostów podanie 
uchwały do publicznej wiadomości (tablice ogłoszeń i strona internetowa 
Urzędu, prasa lokalna, strona internetowa MZDiM). 

61. 

Uchwała Nr XXXIX/520/2022 z 10 lutego 2022 r. 
ws. przyjęcia „Programu gospodarowania wodami opadowymi i roztopowymi 
na terenie miasta Jaworzna”. 
 

Uchwałę przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Zarządzeniem wykonawczym 
Nr GK.0050.99.2022 z 24 lutego 2022 r. określono sposób jej wykonania zobowiązując 
naczelników komórek organizacyjnych Urzędu oraz kierowników miejskich jednostek 
organizacyjnych do realizacji programu. 
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62. Uchwała Nr XLI/539/2022 z 31 marca 2022 r. 
ws. zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Jaworzna. 

Uchwałę opublikowano w Dz.Urz.Woj.Śl. 13 kwietnia 2022 r., poz. 2519. Uchwałę 
przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Zarządzeniem wykonawczym 
Nr GK.0050.207.2022 z 15 kwietnia 2022 r. określono sposób jej wykonania 
powierzając Naczelnikom: Biura Gospodarki Komunalnej, Wydziału Promocji, 
Kultury i Sportu oraz Dyrektorowi Miejskiego Zarządu Nieruchomości 
Komunalnych podanie uchwały do publicznej wiadomości (tablice ogłoszeń 
i strona internetowa Urzędu, ogłoszenia w miejscach publicznych, strona 
internetowa MZNK), a Komendantowi Straży Miejskiej sprawowanie kontroli 
przestrzegania i stosowania przepisów zmienionego regulaminu. 

63. 
Uchwała Nr XLI/540/2022 z 31 marca 2022 r. 
ws. zmiany uchwały w sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

Uchwałę opublikowano w Dz.Urz.Woj.Śl. 13 kwietnia 2022 r., poz. 2520. Uchwałę 
przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Zarządzeniem wykonawczym 
Nr GK.0050.208.2022 z 15 kwietnia 2022 r. określono sposób jej wykonania 
powierzając Naczelnikowi Biura Gospodarki Komunalnej oraz Dyrektorowi 
Miejskiego Zarządu Nieruchomości Komunalnych podanie uchwały do publicznej 
wiadomości (tablice ogłoszeń Urzędu, ogłoszenia w miejscach publicznych, 
strona internetowa MZNK), a także stosowanie postanowień uchwały 
w prowadzonych sprawach. 

64. 
Uchwała Nr XLI/541/2022 z 31 marca 2022 r. 
ws. zmiany uchwały w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

Uchwałę opublikowano w Dz.Urz.Woj.Śl. 13 kwietnia 2022 r., poz. 2521. Uchwałę 
przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Zarządzeniem wykonawczym 
Nr GK.0050.209.2022 z 15 kwietnia 2022 r. określono sposób jej wykonania 
powierzając Naczelnikowi Biura Gospodarki Komunalnej oraz Dyrektorowi Miejskiego 
Zarządu Nieruchomości Komunalnych podanie uchwały do publicznej wiadomości 
(tablice ogłoszeń Urzędu, ogłoszenia w miejscach publicznych, strona internetowa 
MZNK), a także stosowanie postanowień uchwały w prowadzonych sprawach. 

65. 
Uchwała Nr XLI/542/2022 z 31 marca 2022 r. 
ws. przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego 
na terenie Gminy Jaworzno. 

Uchwałę opublikowano w Dz.Urz.Woj.Śl. 13 kwietnia 2022 r., poz. 2522. Uchwałę 
przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Zarządzeniem wykonawczym 
Nr GK.0050.215.2022 z 22 kwietnia 2022 r. określono sposób jej wykonania 
powierzając Prezesowi Zarządu Wodociągów Jaworzno sp. z o.o. oraz Naczelnikowi 
Biura Gospodarki Komunalnej podanie uchwały do publicznej wiadomości 
(ogłoszenie w miejscowej prasie, tablice ogłoszeń i strona internetowa spółki, 
obwieszczenie na obszarze miasta). Rozstrzygnięciem nadzorczym 
NPII.4131.451.2022 z 5 maja 2022 r. Wojewoda Śląski stwierdził nieważność uchwały 
w części. 
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66. 
Uchwała Nr XLI/543/2022 z 31 marca 2022 r. 
ws. określenia sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk na terenie miasta Jaworzna 
w 2022 roku. 

Uchwałę opublikowano w Dz.Urz.Woj.Śl. 13 kwietnia 2022 r., poz. 2523. Uchwałę 
przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Zarządzeniem wykonawczym 
Nr GK.0050.206.2022 z 15 kwietnia 2022 r. określono sposób jej wykonania 
powierzając Naczelnikowi Biura Gospodarki Komunalnej podanie uchwały oraz 
ewidencji kąpielisk do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego. 

67. Uchwała Nr XLIV/591/2022 z 28 czerwca 2022 r. 
ws. wzniesienia obelisku Jana Martyniaka przy ul. Ławczanej w Jaworznie. 

Uchwałę przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Zarządzeniem wykonawczym 
Nr GK.0050.335.2022 z 8 lipca 2022 r. określono sposób jej wykonania 
powierzając: 
1) Dyrektorowi Muzeum Miasta Jaworzna – współdziałanie z Instytutem Pamięci 
Narodowej przy realizacji zadania oraz wykonanie fundamentu upamiętnienia 
i aranżacji przestrzeni wokół, 
2) Dyrektorowi Miejskiego Zarządu Nieruchomości Komunalnych – dokonanie 
aktualizacji w ewidencji miejsc pamięci województwa śląskiego oraz dbanie 
o stan techniczny obelisku i jego godne prezentowanie w przestrzeni publicznej, 
w szczególności poprzez ocenę stanu bezpieczeństwa, przeprowadzanie 
konserwacji i remontów oraz ubezpieczenie od zdarzeń losowych i dewastacji. 

68. 
Uchwała Nr XLIV/592/2022 z 28 czerwca 2022 r. 
ws. zaliczenia drogi na terenie Gminy Miasta Jaworzna do kategorii dróg gminnych 
i ustalenia jej przebiegu. 

Uchwałę opublikowano w Dz.Urz.Woj.Śl. 6 lipca 2022 r., poz. 4489. Uchwałę 
przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Zarządzeniem wykonawczym 
Nr GK.0050.336.2022 z 8 lipca 2022 r. określono sposób jej wykonania 
powierzając Naczelnikom: Biura Gospodarki Komunalnej, Wydziału Promocji, 
Kultury i Sportu oraz Dyrektorowi Miejskiego Zarządu Dróg i Mostów podanie 
uchwały do publicznej wiadomości (tablice ogłoszeń i strona internetowa 
Urzędu, prasa lokalna, strona internetowa MZDiM). 

69. 
Uchwała Nr XLV/603/2022 z 30 sierpnia 2022 r. 
ws. zaliczenia dróg na terenie Gminy Miasta Jaworzna do kategorii dróg gminnych i ustalenia 
ich przebiegu. 

Uchwałę opublikowano w Dz.Urz.Woj.Śl. 8 września 2022 r., poz. 5652. Uchwałę 
przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Zarządzeniem wykonawczym 
Nr GK-UN.0050.416.2022 z 15 września 2022 r. określono sposób jej wykonania 
powierzając Naczelnikom: Biura Gospodarki Komunalnej, Wydziału Promocji, Kultury 
i Sportu oraz Dyrektorowi Miejskiego Zarządu Dróg i Mostów podanie uchwały do 
publicznej wiadomości (tablice ogłoszeń i strona internetowa Urzędu, prasa lokalna, 
strona internetowa MZDiM). 
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70. 
Uchwała Nr XLV/604/2022 z 30 sierpnia 2022 r. 
ws. pozbawienia dróg na terenie Gminy Miasta Jaworzna kategorii drogi gminnej 
z jednoczesnym zaliczeniem ich do kategorii dróg powiatowych i ustaleniem ich przebiegu. 

Uchwałę opublikowano w Dz.Urz.Woj.Śl. 8 września 2022 r., poz. 5653. Zarządzeniem 
wykonawczym Nr GK-UN.0050.417.2022 z 15 września 2022 r. określono sposób jej 
wykonania powierzając Naczelnikom: Biura Gospodarki Komunalnej, Wydziału 
Promocji, Kultury i Sportu oraz Dyrektorowi Miejskiego Zarządu Dróg i Mostów 
podanie uchwały do publicznej wiadomości (tablice ogłoszeń i strona internetowa 
Urzędu, prasa lokalna, strona internetowa MZDiM). 

71. 
Uchwała Nr XLVI/618/2022 z 29 września 2022 r. 
ws. przyjęcia do realizacji "Planu gospodarki niskoemisyjnej dla miasta Jaworzna 
do roku 2030". 

Uchwałę przekazano Wojewodzie Śląskiemu. 

72. 

Uchwała Nr XLVII/624/2022 z 25 października 2022 r. 
ws. wysokości opłat związanych z usuwaniem pojazdów z dróg i ich przechowywaniem 
na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia 
od usunięcia pojazdu na rok 2023. 

Uchwałę opublikowano w Dz.Urz.Woj.Śl. 28 października 2022 r., poz. 6708. Uchwałę 
przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Rozstrzygnięciem nadzorczym 
NPII.4131.1.911.2022 z 25 listopada 2022 r. Wojewoda Śląski stwierdził nieważność 
uchwały w części. Zarządzeniem wykonawczym Nr GK.0050.466.2022 z 4 listopada 
2022 r. określono sposób jej wykonania powierzając Dyrektorowi Miejskiego Zarządu 
Dróg i Mostów podanie uchwały do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty oraz pobieranie opłaty za usunięcie pojazdów z dróg i ich przechowywanie 
na parkingu strzeżonym. 

73. Uchwała Nr XLIX/658/2022 z 22 grudnia 2022 r. 
ws. zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Jaworzna. 

Uchwałę opublikowano w Dz.Urz.Woj.Śl. 3 stycznia 2023 r., poz. 75. Uchwałę 
przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Naczelników: Biura Gospodarki Komunalnej, 
Wydziału Promocji, Kultury i Sportu oraz Dyrektora Miejskiego Zarządu 
Nieruchomości Komunalnych zobowiązano do podania uchwały do publicznej 
wiadomości (tablice ogłoszeń i strona internetowa Urzędu, kampania informacyjna 
w mediach, prasa lokalna, strona internetowa MZNK), a Komendanta Straży Miejskiej 
do sprawowania kontroli przestrzegania i stosowania przepisów zmienionego 
Regulaminu. 
Rozstrzygnięciem nadzorczym NPII.4131.1.88.2023 z 27 stycznia 2023 r. Wojewoda 
Śląski stwierdził nieważność uchwały w całości. 

74. 

Uchwała Nr XLIX/659/2022 z 22 grudnia 2022 r. 
ws. określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie miasta Jaworzna. 
 

Uchwałę opublikowano w Dz.Urz.Woj.Śl. 3 stycznia 2023 r., poz. 76. Uchwałę 
przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Naczelników: Biura Gospodarki Komunalnej, 
Wydziału Promocji, Kultury i Sportu oraz Dyrektora Miejskiego Zarządu 
Nieruchomości Komunalnych zobowiązano do podania uchwały do publicznej 
wiadomości (tablice ogłoszeń i strona internetowa Urzędu, kampania informacyjna 
w mediach, prasa lokalna, strona internetowa MZNK). 
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Z zakresu inwestycji miejskich 

75. 
Uchwała Nr XLVII/625/2022 z 25 października 2022 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie opłat za korzystanie z rowerów w ramach systemu 
Jaworznickiego Roweru Miejskiego. 

Uchwałę opublikowano w Dz.Urz.Woj.Śl. 28 października 2022 r., poz. 6709. Uchwałę 
przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Rozstrzygnięciem nadzorczym 
NPII.4131.1.886.2022 z 25 listopada 2022 r. Wojewoda Śląski stwierdził nieważność 
uchwały w części – kwestionując zapis dotyczący opłaty za pozastawienie roweru 
poza strefą rozumianą jako granice administracyjne Miasta Jaworzna. Wszczęto 
procedurę przetargową na wyłonienie wykonawcy zadania. 

Z zakresu gospodarowania mieniem i obrotu nieruchomościami 

76. 

Uchwała Nr XXXIX/522/2022 z 10 lutego 2022 r. 
ws. wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu nieruchomości na okres 20 lat, 
z przeznaczeniem pod siedzibę filii Bory Miejskiej Biblioteki Publicznej w Jaworznie. 
 

Uchwałę przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Zarządzeniem wykonawczym 
Nr ON.0050.109.2022 z 3 marca 2022 r. zobowiązano Naczelnika Wydziału 
Obrotu Nieruchomościami do przygotowania umowy najmu na okres 20 lat, 
na nieruchomość zabudową nr 5174 w obr. geod.1026, z przeznaczeniem pod 
siedzibę filii Bory Miejskiej Biblioteki Publicznej. 

77. 
Uchwała Nr XLI/534/2022 z 31 marca 2022 r. 
ws. wyrażenia zgody na sprzedaż, w drodze przetargów, samodzielnych lokali mieszkalnych, 
stanowiących własność Gminy Miasta Jaworzna. 

Uchwałę przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Zarządzeniem wykonawczym 
Nr ON.0050.189.2022 z 7 kwietnia 2022 r. zobowiązano Naczelnika Wydziału 
Obrotu Nieruchomościami do: ustalenia cen wywoławczych lokali mieszkalnych 
na podstawie ich wartości określonych przez rzeczoznawcę majątkowego, 
podania do publicznej wiadomości wykazów nieruchomości obejmujących 
wyznaczone do sprzedaży lokale, przygotowania i zorganizowania przetargów 
oraz przygotowania dokumentacji niezbędnej do zawarcia umów sprzedaży 
w formie aktu notarialnego. 
Sprzedaż dotyczyła lokali położonych przy ulicach: kpt. Karola Pniaka 12/2, 
Tadeusza Kościuszki 7/6 i Wąskiej 2/22. 

78. 
Uchwała Nr XLI/535/2022 z 31 marca 2022 r. 
ws. wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej, niezabudowanej działki 
nr 176/20 w obr. geod. 1024 m. Jaworzna, stanowiącej własność Gminy Miasta Jaworzna. 

Uchwałę przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Zarządzeniem wykonawczym 
Nr ON.0050.190.2022 z 7 kwietnia 2022 r. zobowiązano Naczelnika Wydziału 
Obrotu Nieruchomościami do: ustalenia wartości działki, wyznaczonej do zbycia 
w drodze bezprzetargowej, na podstawie operatu szacunkowego sporządzonego 
przez rzeczoznawcę majątkowego, podania do publicznej wiadomości wykazu 
nieruchomości obejmującego wyznaczoną do sprzedaży działkę oraz 
przygotowania niezbędnej dokumentacji do zawarcia umowy sprzedaży w formie 
aktu notarialnego. 
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79. 

Uchwała Nr XLI/536/2022 z 31 marca 2022 r. 
ws. wyrażenia zgody na ustanowienie w trybie bezprzetargowym, na rzecz Miejskiego 
Centrum Kultury i Sportu w Jaworznie ograniczonego prawa rzeczowego w postaci 
odpłatnego użytkowania na okres dziesięciu lat zabudowanej nieruchomości gminnej, 
położonej przy ulicy Dąb, w celu prowadzenia działalności statutowej. 

Uchwałę przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Sposób wykonania uchwały określono 
zarządzeniem Nr WS.0050.194.2022 z 8 kwietnia 2022 r. Nieruchomość gminną 
obejmującą działki numer 5193 i 5195 w obrębie Jeleń przekazano na 10 lat 
w odpłatne użytkowanie MCKiS aktem notarialnym Rep. A Nr 2151/2022 
z 7 czerwca 2022 r. 

80. 

Uchwała Nr XLI/537/2022 z 31 marca 2022 r. 
ws. wyrażenia zgody na ustanowienie w trybie bezprzetargowym, na rzecz Miejskiego 
Centrum Kultury i Sportu w Jaworznie ograniczonego prawa rzeczowego w postaci 
odpłatnego użytkowania na okres dziesięciu lat zabudowanej nieruchomości gminnej, 
położonej pomiędzy ulicami Towarową i Piłsudskiego, w celu prowadzenia działalności 
statutowej. 

Uchwałę przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Sposób wykonania uchwały 
określono zarządzeniem Nr WS.0050.193.2022 z 8 kwietnia 2022 r. Nieruchomość 
gminną obejmującą działkę nr 169/30 w obrębie 1026, przekazano na 10 lat 
w odpłatne użytkowanie MCKiS aktem notarialnym Rep. A Nr 2157/2022 
z 7 czerwca 2022 r. 

81. 

Uchwała Nr XLI/538/2022 z 31 marca 2022 r. 
ws. wyrażenia zgody na ustanowienie w trybie bezprzetargowym, na rzecz Miejskiego 
Centrum Kultury i Sportu w Jaworznie ograniczonego prawa rzeczowego w postaci 
odpłatnego użytkowania na okres dziesięciu lat zabudowanej nieruchomości gminnej, 
położonej przy ulicy Obrońców Poczty Gdańskiej, w celu prowadzenia działalności 
statutowej. 

Uchwałę przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Sposób wykonania uchwały określono 
zarządzeniem Nr WS.0050.192.2022 z 8 kwietnia 2022 r. Nieruchomość gminną 
obejmującą działkę nr 4833 w obrębie 200 przekazano na 10 lat w odpłatne 
użytkowanie MCKiS aktem notarialnym Rep. A Nr 21637/2022 z 7 czerwca 2022 r. 

82. 
Uchwała Nr XLVIII/634/2022 z 24 listopada 2022 r. 
ws. wyrażenia zgody na sprzedaż, w drodze przetargów, samodzielnych lokali mieszkalnych, 
stanowiących własność Gminy Miasta Jaworzna. 

Uchwałę przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Zarządzeniem wykonawczym 
Nr ON.0050.506.2022 z 1 grudnia 2022 r. zobowiązano Naczelnika Wydziału Obrotu 
Nieruchomościami do: ustalenia cen wywoławczych lokali mieszkalnych na podstawie 
ich wartości określonych przez rzeczoznawcę majątkowego, podania do publicznej 
wiadomości wykazów nieruchomości obejmujących wyznaczone do sprzedaży lokale, 
przygotowania i zorganizowania przetargów oraz przygotowania dokumentacji 
niezbędnej do zawarcia umów sprzedaży w formie aktu notarialnego. Sprzedaż 
dotyczyła lokali położonych przy ulicach: Cyprysowej 12/4 i Poniatowskiego 28/7. 

Z zakresu ochrony środowiska 

83. 
Uchwała Nr XLI/530/2022 z 31 marca 2022 r. 
ws. przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jaworzno w 2022 roku. 

Uchwałę opublikowano w Dz.Urz.Woj.Śl. 13 kwietnia 2022 r., poz. 2517. Uchwałę 
przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Dla wykonania uchwały podjęto zarządzenie 
Nr OŚ.0050.196.2022 z 11 kwietnia 2022 r. Rozstrzygnięciem nadzorczym 
NPII.4131.1.457.2022 z 5 maja 2022 r. Wojewoda Śląski stwierdził w całości 
nieważność uchwały. Nie zgadzając się z argumentami przedstawionymi 
w uzasadnieniu rozstrzygnięcia nadzorczego przygotowano skargę 
do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach o unieważnienie wydanego 
przez Wojewodę Śląskiego rozstrzygnięcia nadzorczego /patrz. poz.84/. 
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84. 
Uchwała Nr XLIII/579/2022 z 26 maja 2022 r. 
ws. złożenia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego z dnia 
5 maja 2022 r. znak: NPII.4131.1.457.2022. 

Uchwałę przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Skarga została przekazana 
do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach za pośrednictwem 
Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach. 

Z zakresu spraw finansowo-podatkowych 

85. 

Uchwała Nr XLV/599/2022 z 30 sierpnia 2022 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie określenia jednostek budżetowych, które gromadzą 
na wydzielonym rachunku dochody, źródeł tych dochodów, ich przeznaczenia, sposobu 
i trybu sporządzania planu finansowego, dokonywania zmian w tym planie oraz 
ich zatwierdzania. 

Uchwałę przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach oraz 
jednostkom budżetowym gromadzącym dochody na wydzielonym rachunku. 

86. 
Uchwała Nr XLV/607/2022 z 30 sierpnia 2022 r. 
ws. wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 

Uchwałę opublikowano w Dz.Urz.Woj.Śl. 8 września 2022 r., poz. 5654. Uchwałę 
przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach. 
 

87. 
Uchwała Nr XLVII/621/2022 z 25 października 2022 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, 
nabywania i wykupu. 

Uchwałę przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach. 2 listopada 
2022 r. podpisano aneks do umowy o przeprowadzenie emisji obligacji, przesuwając 
ją z 2022 na 2023 rok. 

88. 
Uchwała Nr XLVIII/630/2022 z 24 listopada 2022 r. 
ws. określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2023 rok obowiązujących 
na terenie miasta Jaworzna. 

Uchwałę opublikowano w Dz.Urz.Woj.Śl. 28 listopada 2022 r., poz. 7527. Uchwałę 
przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach. Na podstawie uchwały 
został przygotowany wymiar podatku na 2023 rok. 

89. 
Uchwała Nr XLVIII/631/2022 z 24 listopada 2022 r. 
ws. określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2023 rok 
obowiązujących na terenie miasta Jaworzna. 

Uchwałę opublikowano w Dz.Urz.Woj.Śl. 28 listopada 2022 r., poz. 7528. Uchwałę 
przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach. Na podstawie uchwały 
został przygotowany wymiar podatku na 2023 rok. 

90. 

Uchwała Nr XLIX/641/2022 z 22 grudnia 2022 r. 
ws. pokrycia w 2023 roku części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

Uchwałę przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach. Zmiany z niej 
wynikające zostały przyjęte do budżetu na 2023 rok. 
 

91. Uchwała Nr XLIX/642/2022 z 22 grudnia 2022 r. 
ws. Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Jaworzna na lata 2023-2038. 

Uchwałę przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach i dysponentom 
realizującym przedsięwzięcia miasta. 
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92. Uchwała Nr XLIX/643/2022 z 22 grudnia 2022 r. 
ws. uchwały budżetowej na 2023 rok miasta Jaworzna. 

Uchwałę opublikowano w Dz.Urz.Woj.Śl. 3 stycznia 2023 r., poz. 72. Uchwałę 
przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach i dysponentom 
realizującym budżet miasta. Dla wykonania uchwały 2 stycznia 2023 r. podjęte 
zostało: 
1) zarządzenie Nr BSM.120.1.2023 w sprawie szczegółowego podziału uchwalonych 
dochodów i wydatków budżetu miasta Jaworzna na 2023 rok do pełnej klasyfikacji 
budżetowej i do dysponentów, które przekazano dysponentom środków 
budżetowych. Na jego podstawie jednostki opracowały własne roczne plany 
finansowe. 
2) zarządzenie Nr BSM.120.2.2023 w sprawie przyjęcia planu finansowego zadań 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych miastu Jaworzno 
ustawami na 2023 r., które przekazano dysponentom realizującym zadania zlecone. 

Z zakresu urbanistyki i architektury 

93. Uchwała Nr XXXIX/523/2022 z 10 lutego 2022 r. 
ws. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Niedzieliska II” w Jaworznie. 

Uchwałę opublikowano w Dz.Urz.Woj.Śl. 15 lutego 2022 r., poz. 978. Uchwałę 
przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Plan wszedł w życie 17 marca 2022 r. 
Dla wykonania uchwały podjęto zarządzenie wykonawcze Nr UA.0050.232.2022 
z 6 maja 2022 r. Rozstrzygnięciem nadzorczym IFIII.4131.1.8.2022 z 11 marca 2022 r. 
Wojewoda Śląski stwierdził nieważność uchwały w części. 

94. 
Uchwała Nr XL/524/2022 z 4 marca 2022 r. 
ws. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Wojska Polskiego – 
Północ” w Jaworznie. 

Uchwałę opublikowano w Dz.Urz.Woj.Śl. 9 marca 2022 r., poz. 1553. Uchwałę 
przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Plan wszedł w życie 23 marca 2022 r. 

95. Uchwała Nr XLIII/574/2022 z 26 maja 2022 r. 
ws. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Pszczelnik I” w Jaworznie. 

Uchwałę opublikowano w Dz.Urz.Woj.Śl. 31 maja 2022 r., poz. 3627. Uchwałę 
przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Plan wszedł w życie 1 lipca 2022 r. 

96. 

Uchwała Nr XLIV/588/2022 z 28 czerwca 2022 r. 
ws. ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XXXII/437/2009 Rady Miejskiej 
w Jaworznie z dnia 28 kwietnia 2009 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego „Centrum” w Jaworznie. 

Uchwałę przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Obwieszczenie w sprawie 
ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały opublikowano w Dz.Urz.Woj.Śl. 
7 lipca 2022 r., poz. 4601. 
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97. 
Uchwała Nr XLVIII/632/2022 z 24 listopada 2022 r. 
ws. uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla kolektora 
ogólnospławnego DN1800 „Lonty” w Jaworznie. 

Uchwałę opublikowano w Dz.Urz.Woj.Śl. 28 listopada 2022 r., poz. 7529. Uchwałę 
wraz z dokumentacją formalno-prawną przekazano wojewodzie w celu oceny 
zgodności z przepisami prawa. Rozstrzygnięciem nadzorczym IFIII.4131.1.82.2022 
z 22 grudnia 2022 r. Wojewoda Śląski stwierdził nieważność uchwały w części. 
Zarządzeniem wykonawczym Nr UA.0050.508.2022 z 7 grudnia 2022 r. zobowiązano: 
1) Pełnomocnika ds. rozwoju i polityki planistycznej do zorganizowania narady 
koordynacyjnej, na której zostanie ustalona lista zadań priorytetowych, 
realizujących ustalenia planu, 
2) Pełnomocników ds.: rozwoju i polityki planistycznej, nadzoru właścicielskiego, 
oświaty i gospodarowania nieruchomościami oraz koordynacji inwestycji 
do identyfikacji zadań własnych gminy, wynikających z ustaleń planu, 
pozostających w kompetencji podległych im wydziałów i jednostek oraz 
przedstawienia listy zadań podczas narady koordynacyjnej. 

98. 
Uchwała Nr XLVIII/633/2022 z 24 listopada 2022 r. 
ws. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla miasta Jaworzna. 

Uchwałę przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Zarządzeniem wykonawczym 
Nr UA.0050.509.2022 z 7 grudnia 2022 r. ustalono plan prac planistycznych, które 
przebiegać będą etapami dla wybranych obszarów, wytypowanych na podstawie 
analizy zasadności przystąpienia do działań planistycznych. Informacja 
o przystąpieniu w danym obszarze do sporządzenia miejscowego planu będzie 
podawana do publicznej wiadomości. 

Z zakresu spraw społecznych 

99. 
Uchwała Nr XLI/529/2022 z 31 marca 2022 r. 
ws. Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Miasta Jaworzna na lata 2022-2025. 

Uchwałę przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Na podstawie uchwały ogłoszono 
i rozstrzygnięto 3 otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych 
w 2022 roku, przyznając dotacje na wsparcie realizacji zadań z zakresu 
przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym pn.: „Profilaktyka 
nie musi być nudna”, „Profilaktyczne wakacje 2022” oraz „Twoja przyszłość”. 

100. 

Uchwała Nr XLII/554/2022 z 28 kwietnia 2022 r. 
ws. określenia zasad udzielania z budżetu Miasta Jaworzna dotacji celowych 
na dofinansowanie zadań związanych z rozwojem rodzinnych ogrodów działkowych, 
sposobu rozliczania dotacji oraz sposobu kontroli wykonywania zleconego zadania. 

Uchwałę opublikowano w Dz.Urz.Woj.Śl. 6 maja 2022 r., poz. 3171. Uchwałę 
przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Zarządzeniem Nr OŚ.0050.274.2022 
z 9 czerwca 2022 r. określającym sposób wykonania uchwały powołano komisję 
rozpatrującą i opiniującą wnioski oraz ustalono wzór umowy o udzielenie dotacji. 
Wnioski o dofinansowanie były przyjmowane od 12 lipca 2022 r. Procedurę ich 
rozpatrywania i rozliczenia prowadził Wydział Ochrony Środowiska. 
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101. 
Uchwała Nr XLVII/626/2022 z 25 października 2022 r. 
ws. Programu współpracy Gminy Miasta Jaworzna z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok. 

Uchwałę przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Na podstawie uchwały ogłoszono 
i rozstrzygnięto w 2022 roku 6 otwartych konkursów ofert na realizację zadań 
publicznych w 2023 roku, przyznając dotacje na: powierzenie realizacji zadania 
publicznego pn.: „Nieodpłatna pomoc prawna, nieodpłatne poradnictwo 
obywatelskie oraz edukacja prawna”; wsparcie realizacji zadań własnych gminy 
z zakresu pomocy społecznej w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób; powierzenie 
realizacji zadania pomocy społecznej z zakresu administracji rządowej 
pn. „Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy”; wsparcie realizacji 
zadań własnych gminy z zakresu ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności 
leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej; realizację zadań z zakresu przeciwdziałania 
uzależnieniom i patologiom społecznym, m.in. projektu pn. „Ciekawie 
i bezpiecznie spędzaj wolny czas”. 

Z zakresu zdrowia 

102. 
Uchwała Nr XXXIX/515/2022 z 10 lutego 2022 r. 
ws. przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” 
na rok 2022. 

Uchwałę przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Program, realizowany przez Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej miał na celu zapewnienie bezpiecznego 
funkcjonowania seniorów w miejscu ich zamieszkania. 

103. 

Uchwała Nr XLI/531/2022 z 31 marca 2022 r. 
ws. podziału środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przypadających dla miasta Jaworzna na realizację zadań 
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Jaworznie 
w 2022 r. 

Uchwałę przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach. Zadania 
z zakresu rehabilitacji zawodowej realizował Powiatowy Urząd Pracy, natomiast 
zadania z zakresu rehabilitacji społecznej Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. 

104. 
Uchwała Nr XLII/551/2022 z 28 kwietnia 2022 r. 
ws. wyrażenia zgody na wydzierżawienie przez SP ZOZ Szpital Wielospecjalistyczny 
w Jaworznie pomieszczenia hydroforni. Uchwały przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Podjęcie uchwał umożliwiło Dyrektorowi 

Szpitala podpisanie kolejnych umów dzierżawy, z zachowaniem wymaganych 
procedur. 

105. 
Uchwała Nr XLII/552/2022 z 28 kwietnia 2022 r. 
ws. wyrażenia zgody na wydzierżawienie przez SP ZOZ Szpital Wielospecjalistyczny 
w Jaworznie pomieszczenia dla grupowej stacji wymienników ciepła. 
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106. 

Uchwała Nr XLII/553/2022 z 28 kwietnia 2022 r. 
ws. szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, 
odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty 
za pobyt dziecka w pieczy zastępczej lub dziecka pozbawionego opieki i wychowania 
rodziców umieszczonego w zakładzie opiekuńczo-leczniczym, w zakładzie pielęgnacyjno-
opiekuńczym lub w zakładzie rehabilitacji leczniczej. 

Uchwałę opublikowano w Dz.Urz.Woj.Śl. 6 maja 2022 r., poz. 3170. Uchwałę 
przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Poinformowano dyrektora Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej o podjętej uchwale i zobowiązano do stosowania w bieżącej 
działalności. 

107. 
Uchwała Nr XLIV/593/2022 z 28 czerwca 2022 r. 
ws. zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Szpitala Wielospecjalistycznego w Jaworznie za 2021 r.  

Uchwałę przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach. Dyrektor 
Szpitala przedłożyła odpis uchwały w Urzędzie Skarbowym w Jaworznie oraz Sądzie 
Rejestrowym w Katowicach. 

108. 
Uchwała Nr XLIV/594/2022 z 28 czerwca 2022 r. 
ws. zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Ośrodka Rehabilitacyjno-Wychowawczego dla Dzieci Niepełnosprawnych 
w Jaworznie za 2021 r. 

Uchwałę przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach. Dyrektor 
Ośrodka przedłożyła odpis uchwały w Urzędzie Skarbowym w Jaworznie oraz Sądzie 
Rejestrowym w Katowicach. 

109. 
Uchwała Nr XLIV/595/2022 z 28 czerwca 2022 r. 
ws. zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Jaworznie za 2021 r. 

Uchwałę przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach. Dyrektor 
Zakładu przedłożyła odpis uchwały w Urzędzie Skarbowym w Jaworznie oraz Sądzie 
Rejestrowym w Katowicach. 

110. 
Uchwała Nr XLIV/596/2022 z 28 czerwca 2022 r. 
ws. pokrycia straty netto Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zakładu 
Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Jaworznie za 2021 r. 

Uchwałę przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach. Na podstawie 
zapisów uchwały pokryto stratę netto Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego za 2021 r. 

111. 
Uchwała Nr XLV/600/2022 z 30 sierpnia 2022 r. 
ws. podziału środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przypadających dla miasta Jaworzna na realizację zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Jaworznie w 2022 r. 

Uchwałę przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach. O zmianie 
podziału środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przypadających dla miasta Jaworzna poinformowano 
realizatorów zadań: Powiatowy Urząd Pracy oraz Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. 

112. 
Uchwała Nr XLV/601/2022 z 30 sierpnia 2022 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości, zasad ustalania i rozliczania dotacji celowej 
dla podmiotów prowadzących żłobki oraz kluby dziecięce na terenie Miasta Jaworzna. 

Uchwałę opublikowano w Dz.Urz.Woj.Śl. 8 września 2022 r., poz. 5650. Uchwałę 
przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Przedmiotową uchwałą usunięto zapis 
o maksymalnej wysokości opłaty pobieranej od rodziców/opiekunów prawnych 
za pobyt dzieci w niepublicznych żłobkach i klubach dziecięcych.  

113. 

Uchwała Nr XLV/602/2022 z 30 sierpnia 2022 r. 
ws. wysokości, zasad ustalania i rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 
żłobki lub kluby dziecięce lub zatrudniające dziennych opiekunów oraz dzienni opiekunowie 
będący osobami fizycznymi prowadzący działalność na własny rachunek na terenie Miasta 
Jaworzna. 

Uchwałę opublikowano w Dz.Urz.Woj.Śl. 8 września 2022 r., poz. 5651. Uchwałę 
przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Na podstawie przyjętej uchwały zawarto umowy 
w sprawie udzielenia dotacji celowych wskazanym podmiotom. 
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114. 
Uchwała Nr XLVI/615/2022 z 29 września 2022 r. 
ws. zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala 
Wielospecjalistycznego w Jaworznie. 

Uchwałę opublikowano w Dz.Urz.Woj.Śl. 5 października 2022 r., poz. 6153. Uchwałę 
przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Poinformowano dyrektora Szpitala o publikacji 
uchwały. 

115. 
Uchwała Nr XLVI/616/2022 z 29 września 2022 r. 
ws. planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi, podmiotami zatrudniającymi 
dziennych opiekunów oraz dziennymi opiekunami, działającymi na terenie miasta 
Jaworzna. 

Uchwałę przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Uchwałą dostosowano zapisy dotyczące 
nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi, podmiotami zatrudniającymi dziennych 
opiekunów oraz dziennymi opiekunami, działającymi na terenie miasta 
do znowelizowanych przepisów ustawy z 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3. 

116. 
Uchwała Nr XLVII/622/2022 z 25 października 2022 r. 
ws. Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie w Jaworznie na lata 2022-2030. 

Uchwałę przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Zobowiązano Dyrektora Ośrodka 
Interwencji Kryzysowej do stosowania uchwały w bieżącej działalności. 

117. 
Uchwała Nr XLVII/623/2022 z 25 października 2022 r. 
ws. ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych działających na terenie miasta 
Jaworzna. 

Uchwałę opublikowano w Dz.Urz.Woj.Śl. 28 października 2022 r., poz. 6707. Uchwałę 
przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Uchwałą zaktualizowano rozkład godzin pracy 
aptek. 

118. 
Uchwała Nr XLVIII/636/2022 z 24 listopada 2022 r. 
ws. podziału środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przypadających dla miasta Jaworzna na realizację zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Jaworznie w 2022 r. 

Uchwałę przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach. Uchwałą 
zwiększono oraz zmieniono podział środków finansowych Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. O zaistniałych zmianach poinformowano 
realizatorów zadań: Powiatowy Urząd Pracy oraz Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. 

119. 
Uchwała Nr XLIX/652/2022 z 22 grudnia 2022 r. 
ws. udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla Miasta Chorzów 
na dofinansowanie działalności Ośrodka Pomocy Osobom Uzależnionym i ich Rodzinom 
w Chorzowie. 

Uchwałę przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach. Na podstawie 
uchwały zawarto umowę w sprawie udzielenia pomocy finansowej miastu Chorzów 
na dofinansowanie działalności Ośrodka Pomocy Osobom Uzależnionym i ich 
Rodzinom w Chorzowie. W ramach podpisanej umowy prowadzone są działania 
związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracją 
społeczną osób uzależnionych od alkoholu w stosunku do osób dowiezionych z terenu 
Jaworzna. 

120. 
Uchwała Nr XLIX/653/2022 z 22 grudnia 2022 r. 
ws. zatwierdzenia programu naprawczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Ośrodka Rehabilitacyjno-Wychowawczego dla Dzieci Niepełnosprawnych 
w Jaworznie. 

Uchwałę przekazano Wojewodzie Śląskiemu. W związku z podjętą uchwałą Dyrektor 
Ośrodka podejmuje działania zmierzające do zwiększenia przychodów jednostki oraz 
poprawy kondycji finansowej w dłuższej perspektywie czasowej. 

121. 
Uchwała Nr XLIX/654/2022 z 22 grudnia 2022 r. 
ws. zatwierdzenia programu naprawczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Jaworznie. 

Uchwałę przekazano Wojewodzie Śląskiemu. W związku z podjętą uchwałą Dyrektor 
Zakładu podejmuje działania zmierzające do wzrostu przychodów jednostki przy 
jednoczesnej minimalizacji kosztów. 
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122. 
Uchwała Nr XLIX/655/2022 z 22 grudnia 2022 r. 
ws. zatwierdzenia programu naprawczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Szpitala Wielospecjalistycznego w Jaworznie. 

Uchwałę przekazano Wojewodzie Śląskiemu. W związku z podjętą uchwałą Dyrektor 
Szpitala podejmuje działania zmierzające do ustabilizowania sytuacji finansowej 
jednostki przy zachowaniu bezpieczeństwa i jakości realizowanych świadczeń 
zdrowotnych poprzez zmniejszenie straty finansowej. 

123. 
Uchwała Nr XLIX/656/2022 z 22 grudnia 2022 r. 
ws. powołania Rady Społecznej SP ZOZ Ośrodka Rehabilitacyjno-Wychowawczego dla Dzieci 
Niepełnosprawnych w Jaworznie. 

Uchwałę przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Informację o podjętej uchwale 
przekazano Dyrektorowi Ośrodka. Po wejściu w życie uchwały zostało zwołane 
pierwsze posiedzenie nowo powołanej Rady. 

124. Uchwała Nr XLIX/657/2022 z 22 grudnia 2022 r. 
ws. powołania Rady Społecznej SP ZOZ Szpitala Wielospecjalistycznego w Jaworznie. 

Uchwałę przekazano Wojewodzie Śląskiemu. Informację o podjętej uchwale 
przekazano Dyrektorowi Szpitala. Po wejściu w życie uchwały zostało zwołane 
pierwsze posiedzenie nowo powołanej Rady. 
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